

तालिकाहरु

समग्र तालिकाहरु
(Consolidated Tables)

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३६५७५८५	३६६३६९९	३५५५८६९	०.९७	-२.९४
धान	१४५११९०	१४७४०६०	१३८४५५७	१.५८	-६.०७
मकै	६५८६९५	६५१६६५	६५५८०४	-१.०७	०.६४
गहुँ	६२६७३९	६१८४०९	६०४४९२	-१.३३	-२.२५
कोदो	१७९९३७	१७८३८९	१७७०६८	-०.८६	-०.७४
जौ	८६२१	८२८४	७९६५	-३.९०	-३.८५
फापर	६२७९	६२५२	६५९४	-०.४३	५.४८
आलु	१३६०६७	१३७५६०	१४११५२	१.१०	२.६१
उखु	६२१६८	६५४५२	६७०६५	५.२८	२.४६
सनपाट	१०५१५	९६८४	९४८१	-७.९०	-२.१०
सुर्ती	११६३	१०५२	९८३	-९.५१	-६.५६
भटमास	१४२९५	१४३७३	१५२३१	०.५५	५.९७
दलहन	३०८३३७	३०४८१९	२९२७८६	-१.१४	-३.९५
तेलहन	१९३५८१	१९३७०१	१९२६८२	०.०६	-०.५३
तरकारी तथा बागवानी	२३३६८७	२४१४०५	२४९४०८	३.३०	३.३१
तरकारी	१९१८४६	१९८४६२	२०४१२०	३.४५	२.८५
बागवानी	४१८४१	४२९४३	४५२८८	२.६३	५.४६
फलफूल तथा मसला	१४२४२७	१४६६४५	१५०३०१	२.९६	२.४९
सुन्तला	१६८६८	१७२७८	१६६६४	२.४३	-३.५६
आँप	३५६१४	३६८२२	३७८४२	३.३९	२.७७
केरा	७५०८	८२५६	८७९३	९.९६	६.५१
स्याउ	४२२	४३६	४४०	३.३५	०.९२
अन्य फलफूल	१९१०९	१९०८०	१९९२६	-०.१५	४.४३
मसला	४५४९५	४७३२५	४८२७३	४.०२	२.००
चिया	१६०१०	१६०१५	१७०१७	०.०३	६.२६
कफी	१४०२	१४३३	१३४७	२.२५	-६.००

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु।

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१३३११०४१	१३७१४२८१	१३२१३६०४	३.०३	-३.६५
धान	४६९९०५१	४९५५४२९	४४८३१५८	५.४६	-९.५३
मकै	१८०३७१२	१७६९५१३	१७२२५६१	-१.९०	-२.६५
गहुँ	१५२७४३३	१५०५८६९	१३८३७४८	-१.४१	-८.११
कोदो	१९४०००	१९७४९०	१९३४३०	१.८०	-२.०६
जौ	१००२७	९९०३	९८८४	-१.२४	-०.१९
फापर	५३८६	५६३१	५८२५	४.५४	३.४५
आलु	१९५७८७१	१९३०३७८	१९८७४४३	-१.४०	२.९६
उखु	२६३६१३१	२८५६८२५	२९६५६६७	८.३७	३.८१
सनपाट	१५१५३	१४३८७	१३५६१	-५.०६	-५.७४
सुर्ती	१३९०	१२६४	११९२	-९.०६	-५.७०
भटमास	१३५४६	१४३८६	१५५१२	६.२०	७.८२
दलहन	२७१४९०	२६९८०१	२५८१६४	-०.६२	-४.३१
तेलहन	१७५८५१	१८३४०७	१७३४६०	४.३०	-५.४२
तरकारी तथा बागवानी	२५५१५९८	२६५४७०७	२७४४५०९	४.०४	३.३८
तरकारी	२५३३३४४	२६३५२०४	२७२४४८९	४.०२	३.३९
बागवानी	१८२५४	१९५०३	२००२१	६.८४	२.६५
फलफूल तथा मसला	१०४५२९८	१०५५२३५	१०९६८४४	०.९५	३.९४
सुन्तला	११४९४५	११२५५६	१०७५३०	-२.०८	-४.४७
आँप	२४८५२९	२३६५२६	२७०१९१	-४.८३	१४.२३
केरा	१०६५१८	११३५९२	१०४८१९	६.६४	-७.७२
स्याउ	१८२६	१६२२	१८४१	-११.१९	१३.५०
अन्य फलफूल	१३०४६१	१४०१७८	१४७६१४	७.४५	५.३०
मसला	४२५४२८	४३२८७७	४४६६६८	१.७५	३.१९
चिया	१६८४४	१७१३०	१७३१७	१.७०	१.०९
कफी	७४७	७५३	८६४	०.७७	१४.७८

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन						
दूध	हजार लिटर	१८६१२२७	१९०९४८४	१९६५७९६	२.५९	२.९५
मासु	मे.टन	४१००४३	४३३२४४	४५४६२४	५.६६	४.९३
भैसी/राँगो	मे.टन	१९५४०७	२०१४६४	२०७८८१	३.१०	३.१९
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	१०८६९०	११७९६३	१२४६६०	७.८०	६.४०
सुँगुर/बँगुर	मे.टन	४१२८२	४३३१२	४५७९५	४.९२	५.७३
कुखुरा/हाँस	मे.टन	६४६६४	७१३०४	७६२८८	१०.२७	६.९९
अण्डा	हजार गोटा	७४९२७६	८०१८५१	८२८४४७	७.०२	३.३२
कुखुरा	हजार गोटा	७३११५९	७८०८०१	८०७४१८	६.७९	३.४१
हाँस	हजार गोटा	१८११७	२१०५०	२१०२९	१६.१९	-०.१०
उन उत्पादन	के.जि.	१०१५८९	१०१३८९	१०४३३९	-०.२०	२.९१
मह उत्पादन	के.जि.	१९६०६१	१८२५१९	२४४२४८	-६.९१	३३.८२
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	१०८७६३	१०९८६७	११४७३६	१.०२	४.४३
माछापालन:	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	२६६८७	२८४४२	३०५८६	६.५८	७.५४
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	३७१७०५५	४९११८८२	४५४७११८	३२.१४	-७.४३
दाउरा	चट्टा	१०६८९	११९०१	१०६८३	११.३३	-१०.२३
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२५८५	३२९३	४७८०	२७.३७	४५.१५
अन्य उत्पादन	मे.टन	४८७९	४९७३	७३५७	१.९२	४७.९५

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	३१२०२५	३१६५४५	३१८७३९	१.४५	०.६९
नहर	३२०९२२	३२८७३७	३३३२२९	२.४४	१.३७
पोखरी	२३१२०	२४१११	२४०५९	४.२९	-०.२२
बोरिङ्ग	५८०९४	६१८३४	६३१९७	६.४४	२.२०
कुल सिँचित क्षेत्रफल	९६९४६५	९९१७९२	१००१९३९	२.३०	१.०२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४००२७९९	४००३४१२	४००२१८९	०.०२	-०.०३
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२१३४२४४	२१४३३५५	२१४३१६४	०.४३	-०.०१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगञ्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
कुलो	९८४३८	९९३३३	१००२२१	०.९१	०.८९	५६१२४	५८६९४	५९११२	४.५८	०.७१	४८५३१	४८३८१	४८५४२	-०.३१	०.३३									
नहर						१४०७७२	१४२३१२	१४२६९२	१.०९	०.२७	६३५११	६३६८३	६४५९२	०.२७	१.४३									
गोखरी	५२८	६४१	६६६	२१.४०	३.९०	९८७५	१०५२४	१०५८८	६.५७	०.६१	४७८१	४९१६	४९१९	२.८२	०.०६									
गोरिङ्ग						३०७८७	३३९८२	३५०३१	१०.३८	३.०९	२३५९२	२३७९३	२४२११	०.८५	१.७६									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	११४८७१	११५८७९	११६७९२	०.८८	०.७९	२३७५५८	२४५५१२	२४७४२३	३.३५	०.७८	१४०४१५	१४०७७३	१४२२९४	०.२५	१.०६	१६६९१२	१७२०७३	१७४१९१	३.०९	१.२३				
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८८५६७४	८८५६७४	८८५६७४	०.००	०.००	८०५३५६	८०५३५६	८०५३५६	०.००	०.००	३७८६१८	३७८६१८	३७८६१८	०.००	०.००	३०१४६६	३०१४६६	३०००४७	०.००	-०.४७				
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२६७६७६	२६६५२२	२६६५२२	-०.४३	०.००	४८१०००	४८१८०४	४८१८०४	०.०२	०.००	३३९७३३	३४३८३६	३४३८३६	१.२१	०.००	२३७४४३	२३९७७१	२३९२९५	०.९४	-०.२०				

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगञ्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
कुलो	१४५९०	१४६८०	१४७३६	०.६२	०.३८	२७२९२	२७८२२	२८०८९	१.९४	०.९६	६५५६०	६५९२३	६६३२०	०.५५	०.६०	१४९०	१७१२	१७१०	१४.९०	-०.११				
नहर	५०८०८	५४९७१	५६८३४	८.१९	३.३९	४६८३७	४८४३६	४८४३६	३.४१	०.००	१८९७८	१९३१४	२०६५४	१.७७	६.९४	१५.८	२१	२१	३२.९१	०.००				
गोखरी	७१	१५१	१६०	११२.६८	५.९६	३१२	३२२	३२२	३.२१	०.००	७५४०	७५२३	७३७०	-०.२३	-२.०३	१३	३४	३४	१६१.५४	०.००				
गोरिङ्ग						२४	२८	२८	१६.६७	०.००	३६९१	४०३१	३९२७	९.२१	-२.५८									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६५४६९	६९८०२	७१७३०	६.६२	२.७६	७४४६५	७६६०८	७६८७५	२.८८	०.३५	९५७६९	९६७९१	९६२७१	१.०७	१.५३	७४००६	७४३५४	७४३८४	०.४७	०.०४				
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४०५५७२	४०५५७२	४०५५७२	०.००	०.००	२५००२५	२५००२५	२५००७१	०.००	०.१८	७३८४६०.५	७३९०७३	७३८८२३	०.०८	-०.०३	२३७६२७.८	२३७६२७.८	२३७६२७.८	०.००	०.००				
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२९४७२२	२९४७२२	२९४२५७	०.००	०.१८	१२३५९७	१२३८१५	१२३८१५	२.६०	०.००	२९९५९.५	२९९७४	२९९७४	०.२८	-०.११	१६९५११	१६९५११	१६९५११	०.००	०.००				

स्रोत :अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
अन्न बाली	१५७७.७६	२१५२.६४	३३१४.२७	३६.४४	५३.९६
तरकारी बाली	१३७३.१८	१७०९.६३	२५२०.१३	२४.५०	४७.४१
चिया/कफी	९७०.०६	१५९६.९७	२०३६.८८	६४.६३	२७.५५
सूति	३७.६५	१४.३०	३६.०९	-६२.०३	१५२.४२
सनपाट	१५२.१६	३९७.८६	४५७.९७	१६१.४७	१५.११
अन्य नगदे बाली	८२९.७०	८७२.६२	१११५.७०	५.१७	२७.८६
फलफुल तथा पुष्पखेती	५२४.८६	६४७.७२	९७७.४२	२३.४१	५०.९०
शीत भण्डारण	१५८.९१	४१०.४८	५४६.०७	१५८.३२	३३.०३
मलखाद तथा किटनाषक	१७५.४५	१८३.०७	२३०.६८	४.३५	२६.००
पशुपालन/पशु बधशाला	२७१५.१०	४४८४.५६	५७२७.४५	६५.१७	२७.७१
पंक्षीपालन	२२६१.२९	३५०७.६८	५४४९.४८	५५.१२	५५.३६
माहुरीपालन	५०.०८	९१.९३	१२६.७८	८३.५९	३७.९१
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५४५९.४१	८५७७.५७	११३७२.६७	५७.१२	३२.५९
सिंचाई	९७.६३	१३६.३९	१४८.८७	३९.७०	९.१५
वन र माछापालन	४४१.९४	५१९.५७	११४३.६०	१७.५६	१२०.११
जम्मा	१६८२५.१७	२५३०२.९९	३५२०४.०५	५०.३९	३९.१३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ५ (क्षेत्रगत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
अन्न बाली	८६९.६९	१११३.५१	१५१६.०२	२९.२४	३६.१५	१०४.२३	२२८.५२	४५६.८३	११९.२५	९९.९१	४०.९६	४८.६०	१३२.०५	१८.६६	१७१.६९	३४५.९४	४५५.२०	७०९.११	३१.५८	५५.७८
तरकारी बाली	२१९.६९	२६४.९०	७७५.३०	२०.५८	१९२.६७	२८०.६३	३५१.१८	४१२.०७	२५.१४	१७.३४	२१४.८२	२६४.०३	३१८.६९	२२.९१	२०.७०	१४२.४०	१९०.१७	२३१.०५	३३.५५	२१.५०
चिया / कफी	४१८.३५	८६५.८०	१०५५.९७	१०६.९६	२१.९७	४९५.३४	६७२.२२	९१८.१७	३५.७५	३६.५९	६.५४	८.३६	१२.४८	४९.२५	४९.२५	३९.९८	३७.१३	३२.०४	-७.१३	-१३.७२
सूति	२३.०४	०.००	२१.००	-१००.००	०.००	४.९८	६.२१	२.४७	२४.७८	-६०.२०	४.३३	४.३०	६.२७	-०.८५	४६.०२	४.०९	२.५९	२.१८	-३६.८१	-१५.६३
समपट	०.०९	७९.७३	३९.०८	०.००	-५०.९८	१५१.३८	३१४.३५	३६९.९१	१०७.६५	२४.०४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.६९	१.८०	२७.९१	१६०.३५	१४५.२७
अन्य नगदे बाली	४८९.९६	४७१.५०	६०३.६६	-३.७७	२८.०३	६७.९४	८८.०९	१०२.८२	२९.६७	१६.७२	१५.५३	२०.७४	२८.०७	३३.५५	३५.३५	४१.२२	५१.९५	६२.०४	२६.०५	१९.४१
फलफूल तथा पुष्पखेती	४९९.६५	६०९.०५	९२४.१०	२१.१०	५१.७३	३.०९	३.६०	८.२०	१६.४४	१२७.५५	०.००	०.०१	०.८५	३.८८	२.८७	८.८८	८.२७	८.३९	-२६.०३	१९२.३३
मील भण्डारण	९८.९८	३३७.०४	३९८.४१	२४०.५०	१८.२१	३८.४७	४८.२६	५६.०२	२५.४४	१६.०७	२.०९	२.४१	६.६२	१५.०१	१७४.९०	८.२२	७.४४	१३.५२	-११.९५	८६.८०
मलखाद तथा किटनाशक	१८.४६	१२.१६	५.६६	-४३.११	-५३.४८	७.८१	२८.७८	२८.७८	-३४.१६	२२.५३	०.००	१.४५	०.००	७.४०	७.४०	३३.६२	३३.६२	-२.३६	३५.४.००	२०.७४
पशुपालन / पशु चरशाला	९३१.५६	१८२६.६२	२०६९.३७	९६.०८	१३.२९	२१५.८५	४३८.८५	६०३.७३	१०३.३१	३७.५७	२०९.४९	३११.३१	४११.१७	४८.६०	३२.०८	५९५.४५	८२९.५८	११३५.०२	३९.३२	३६.८२
पक्षीपालन	८४३.८८	१३६८.५९	२४१४.५७	६२.१८	७६.४३	१४४.२५	१७३.६५	२०२.५२	२०.३८	३९.६६	९५.४०	१२९.८२	१५३.८०	३६.९९	१८.४७	५२०.९९	८१४.६१	१२२३.४९	५६.३६	५०.१९
माहुरीपालन	०.००	०.००	१.६३	४७.०१	८३.९४	२४.५५	१०५.३९	७८.५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१.६८	२.७३	७.३३	६२.९३	१६.८३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१६४५.७६	२४५४.२९	३४०४.५२	४९.१३	३८.७२	४४०.०३	७५०.१७	८३३.८६	५४.९९	११.१६	२४६.२६	३२४.६१	४२४.४३	३१.८२	३०.७५	९१६.९८	१७३०.३१	२४८१.४१	८८.७०	४३.४१
सिंचाई	९.४०	२३.४२	२१.३०	१४९.१४	-९.०४	७७.६५	९९.४२	११३.१७	२८.०४	०.४६	०.४६	०.४६	१४.३५	३०.२०	७.७७	६.१३	६.३३	३.५३	-१५.७०	३.१९
वन र माछापालन	१२०.६९	११९.०२	४२४.०८	-१.३९	२४६.३२	७७.७१	१०.८१	३९.४९	५.००	२६५.१३	५.८८	७६.७२	८९.०४	१६.०७	९.७४	१३०.६६	२६९.३५	३४.०३	३४.०३	१००.०९
जम्मा	९१८१.१२	९५४५.६३	१३६७४.६८	५४.४३	४३.२६	२१२९.८२	३२७८.०५	४३१३.४२	५३.९१	३१.५९	८९३.८९	११९२.६४	१५८५.६३	३३.४२	३२.९५	२७३३.८५	४२७०.३९	६२३४.८०	५६.२०	४६.००

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
अन्न बाली	३६.३६	३२.९८	११६.७९	-९.३०	२५४.१३	९९.९२	१६८.२६	२३९.७४	६८.४०	४२.४८	४१.४२	४१.८१	६७.०२	०.९४	६०.२८	४७.३३	६३.७६	७६.७२	३४.७०	२०.३३
तरकारी बाली	१२९.०८	१६६.८०	१९१.९५	२९.२२	१५.०८	१२३.७२	१५३.०१	१९५.६६	२३.६७	२७.८७	१००.६४	१२५.८४	१४८.२५	२५.०४	१७.८०	१६२.२१	१९३.६८	२४७.१६	१९.४१	२७.६१
चिया / कफी	१.२०	३.१९	८.१६	१६०.१३	१५५.९६	६.४६	९.२५	८.९०	४३.३३	-३.८३	०.१८	०.०२	०.०२	-८.००	०.००	२.००	०.९९	१.१५	-५.२०	१५.५८
सूति	०.००	०.००	०.७६	०.००	१.२०	१.२०	१.२०	१.२०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
समपट	०.००	०.००	१.०७	०.००	१.८५	१.०७	१.०७	१.०७	-४२.२०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	-१००.००
अन्य नगदे बाली	२१.५९	२८.६०	३९.५७	३२.४७	३८.३६	६४.०४	६१.९८	९२.७५	-३.३२	४९.६५	४०.४०	५३.६५	६०.१९	३२.५१	१२.१३	८८.९४	९६.११	१२६.६३	८.०७	३१.७६
फलफूल तथा पुष्पखेती	६.८७	२४.७५	२५.०३	२६०.२३	१.१०	११.१६	७.१८	७.१८	-३५.७५	५.४७	०.००	०.००	०.४०	०.००	०.००	०.२०	०.२६	२७.३०	१०१०.३९	१०१०.३९
मील भण्डारण	२.८५	४.२५	४.८९	४९.५२	९०७.९५	०.००	०.००	४.१५	०.००	०.००	२.२६	३.९९	१५.६१	७६.८२	२९१.०२	६.०३	७.२९	८.८५	२०.९१	२१.३५
मलखाद तथा किटनाशक	०.३३	०.३०	४.०७	०.००	१२५६.६७	१४०.३९	१५२.६२	१५५.३६	८.७१	१.७९	०.९०	०.००	०.००	-१००.००	०.००	०.००	०.००	१.७४	०.००	१८०.४८
पशुपालन / पशु चरशाला	२६३.७५	३५८.३२	४२८.५८	३५.८६	१९.९१	२९१.४७	४४८.३९	६३८.४४	५३.८०	४२.४२	१४४.८५	१९०.४६	२६३.८७	३९.४९	३८.५४	६२.६८	८१.१३	१७७.२६	२९.४४	११८.५०
पक्षीपालन	२७७.२९	५११.३८	६२९.६७	८४.४२	२३.१३	१६१.२०	२२४.१८	३३२.२२	३९.०६	४८.२०	१७२.३४	२१७.२५	२९३.८५	२६.०६	३५.२६	४५.९५	६८.२१	१५९.३६	४८.४४	१३३.२२
माहुरीपालन	०.३७	३.३५	४.६८	८०६.२२	३९.५८	१.०२	१.९१	४.९१	८७.०८	१५७.५८	०.००	०.००	२.५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.३३	०.००	०.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	८४४.००	१२९५.१०	१५०२.८६	५१.६५	१६.०४	८९१.२३	१३९२.५८	१८९७.८८	५६.२५	२६२.५५	३५२.१४	४७९.६६	३४.१२	३६.२२	१५८.६१	२७८.३८	३४८.०४	७५.५१	२४.०२	
सिंचाई	०.३२	३.९४	२.२०	११३५.७६	-४४.१३	०.७९	०.९३	२.६३	१८.९९	१८१.७९	०.९१	१.०४	१.३३	१४.८३	२७.७८	०.६३	०.९७	१.२२	१७.५५	२४.९३
वन र माछापालन	६२.९९	४४.३६	१०१.२०	-२९.५७	१२८.१३	६१.२१	८९.६४	१४३.३९	४६.४५	५९.९७	२३.९५	३५.३३	४८.१०	७२.९१	१०.४५	१२.८९	२३.७२	२३.३१	८४.०३	
जम्मा	१६५६.९८	२४७७.३२	३०९८.४०	४९.५१	२५.०७	१८५३.८१	२७१२.८६	३७२५.८६	४६.३४	३७.३४	७९.०८	१०२१.७७	१३६६.१८	२९.२५	३६.६६	५८५.२३	८०४.४४	११७५.०७	३७.४६	४६.०७

स्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	८७०४	३८९००	२२.३८
खाने तेल	मे.टन	६३६९३	१३४०१९	४७.५३
चामल	मे.टन	९५५७	४३२०८	२२.१२
गहुँको पिठो	मे.टन	२७४५	४०१५	६८.३६
बिस्कट	मे.टन	१४८८८	२०६८०	७१.९९
चिनी	मे.टन	१२१९६०	२२४०००	५४.४५
चाउचाउ	मे.टन	४३०६८	४९३०६	८७.३५
पशुदाना	मे.टन	१०७३५९	२४२०००	४४.३६
प्रशोधित चिया	मे.टन	३६२६	४४००	८२.४१
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१३२७७५	१८५०००	७१.७७
मदिरा	हजार लिटर	६५३०	८२०१	७९.६२
बियर	हजार लिटर	५१७४३	७६४४०	६७.६९
चुरोट	दस लाख खिल्ली	१०२००	१७०००	६०.००
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	३२	७७	४१.४४
गार्मेन्ट	हजार थान	३६७	५५०	६६.६९
कागज	मे.टन	२२१७४	४८०५०	४६.१५
साबुन	मे.टन	१४५०९	२७०००	५३.७४
ईटा	दस लाख गोटा	१०४	१६८	६२.१०
सिमेन्ट	मे.टन	९३०९६१	१५६४०२५	५९.५२
फलामको रड	मे.टन	२८९४९६	४३५०००	६६.५५
विजुलीको तार	मे.टन	२३२६	६१००	३८.१३
औसत				५७.८३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ६ (श्रेणित)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगन्ज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन				३५११	१५०००	२३.४१				२३३२	११४००	२०.४६
खाने तेल	मै.टन				२४५५०	३८०००	६४.६१				३४५०८	७५५४०	४५.६८
घामल	मै.टन				२२२	१५०८	१४.७२	४०	३००	१३.३३			
गहुँको पिठो	मै.टन												
विस्कट	मै.टन	९००	१८००	५०.००	५३२३	७२००	७३.९३						
चिनी	मै.टन				१७३५१	४२७५०	४०.५९	६७९७८	११६४५०	५८.३७	१७५६४	३६५००	४८.१२
खाउचाउ	मै.टन	२०२६६	२०५२५	९८.७४	१६२६६	१९५००	८३.४२						
पशुधाना	मै.टन										१०७३५९	२४२०००	४४.३६
प्रशोधित चिया	मै.टन				३६२६	४४००	८२.४१						
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	४५६४४	५४०००	८४.५३							८७११	१३९०००	६६.५१
मदिरा	हजार लिटर				३०५१	४०५०	७५.३४	२२५३	२९०१	७७.६५			
बियर	हजार लिटर										२३४०	२४००	९७.५०
बुरोट	दस लाख लिट्री										१०२००	१७०००	६०.००
मूती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बर्ग मिटर												
परिमना	हजार थान	३१.७	७६.५	४१.५४									
गार्मेन्ट	हजार थान	११०	२५०	४४.००	२५७	३००	८५.६०						
कागज	मै.टन							९६०९	२८०५०	३४.२६			
साबुन	मै.टन				११७७९	१६८००	७०.११				२४३०	९०००	२७.००
ईटा	दस लाख गोटा	५०	९०	५५.५६	३९	४९	७९.५९	४.३	१६.३	२६.३८			
सिमेट	मै.टन	४४३५९	४५६२५	९७.२३	२८०८९	७००००	४०.१३	२९४८८२	५२९४००	५५.७०	९३३९३	१५६०००	५९.८२
कलामको रङ	मै.टन				२३७६६	३००००	७९.२२				२२४९४६	३२५०००	६९.२१
विजुलीको तार	मै.टन				६७	१२००	५.५९	१६१	९००	१७.८९			
जौसत				६७.३७			५८.४७			४०.५१			५३.८७

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगन्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन							२८६१	१२५००	२२.८९			
खाने तेल	मै.टन	१३६५	१३७४	९९.३४				१६८३	१७२८०	९.७४	१५८७	१८२५	८६.९६
घामल	मै.टन							९२९५	४१४००	२२.४५			
गहुँको पिठो	मै.टन										२७४५	४०१५	६८.३६
विस्कट	मै.टन	८६६५	११६८०	७४.१८									
चिनी	मै.टन				१९०६७	२८३००	६७.३८						
खाउचाउ	मै.टन	६५३६	९२८१	७०.४२									
पशुधाना	मै.टन												
प्रशोधित चिया	मै.टन												
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर												
मदिरा	हजार लिटर				१२२६	१२५०	९८.०६						
बियर	हजार लिटर				४९४०३	७४०४०	६६.७२						
बुरोट	दस लाख लिट्री												
मूती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बर्ग मिटर												
परिमना	हजार थान												
गार्मेन्ट	हजार थान												
कागज	मै.टन				१२५६५	२००००	६२.८३						
साबुन	मै.टन										३००	१२००	२५.००
ईटा	दस लाख गोटा	८.९०	१०.००	८९.९९							२	३	६०.००
सिमेट	मै.टन	७७५७	१८०००	४०.३२	४५६४७४	७३००००	६२.५३	६५८७	१५०००	४३.९१			
कलामको रङ	मै.टन				४०७८४	८००००	५०.९८						
विजुलीको तार	मै.टन				२०९८	४०००	५२.४५						
जौसत				७४.६५			६५.८५			२४.७५			६५.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समग्र)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा						
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	६५५९१	७५६२८	७०७१४	१५.३०	-६.५०		
	वनस्पती घिउ	मे.टन	६८७७	७५९६	५८४३	१०.४६	-२३.०७		
	तोरीका तेल	मे.टन	१२१४२	१६२१३	११८३८	३३.५३	-२६.९९		
	भटमासको तेल	मे.टन	४६५७३	५१८१९	५३०३३	११.२७	२.३४		
२	दुग्ध पदार्थ								
	प्रशोधित दूध	हजार लिटर	३३१९१	३५४८९	३५१४८	६.९२	-०.९६		
३	अन्न तथा पशु दाना	मे. टन	८५७७६	१२२११९	१५५४६९	४२.३७	२७.३१		
	जामल	मे. टन	१३९४०	११६६२	१७०८९	-१६.३४	४६.५४		
	गहुँको पिठो	मे. टन	१३६८६	१६४३३	१६९७१	२०.०७	३.२७		
	पशुदाना	मे. टन	५८१५०	९४०२४	१२१४०९	६१.६९	२९.१३		
४	अन्य खाद्य पदार्थ	मे.टन	१३९४०४	१५९४५४	१७२३९४	१४.३८	८.२२		
	विस्कट	मे.टन	१०६६६	१३४४४	१४८८८	२६.०४	१०.७४		
	पाउरोटी	मे.टन							
	चिनी	मे.टन	८७२०२	१००३४२	१०७७२८	१५.०७	७.३६		
	चकलेट	मे.टन	२५३५	२५२०	३०८५	-०.६१	२२.४६		
	चाउचाउ	मे.टन	३५७३३	३९९४०	४३०६८	११.६८	७.८३		
	प्रशोधित चिया	मे.टन	३२३७	३२०७	३६२६	-०.९३	१३.०७		
	पेय पदार्थ	हजार लिटर	१६२३४५	१८४८७७	१९१०४७	१३.८८	३.३४		
५	मिठ्ठो	हजार लिटर	४४६६४	४६६४५	५४७०७	४.४४	१७.२८		
	बियर	हजार लिटर	३१२०	२९२४	३५६६	-६.२९	२१.९३		
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	११४५६९	१३३३०७	१३२७७५	१८.११	-१.८७		
	सुतीजन्य वस्तु								
६	चुरोट	दस लाख खिल्ली	१०२२४	९८४२	१०२००	-३.७३	३.६४		
	सत्ता कपडा								
७	धार्मी	मे.टन	१९३६४	१९६२९	१७८०३	१.३७	-९.३०		
	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर	१२३८२	१०५२१	१०४०३	-१५.०३	-१.१२		
	सुति कपडा	हजार मिटर							
	पश्मिना	हजार थान	३८	२९	३२	-२३.६८	१०.३४		
८	अन्य कपडा								
	उनी गलैचा	हजार बर्ग मिटर							
	जुटका सामान	मे.टन	३६७८८	३८४९७	३६८५६	४.६५	-४.२६		
९	तयारी कपडा	हजार थान	८९३	८६४	७४१	-३.१९	-१४.२६		
	गार्मेण्ट	हजार थान	५०५	४९०	३६७	-२.८८	-२५.१४		
	सर्ट टिसर्ट	हजार थान	३८८	३७४	३७४	-३.६१	०.००		
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार थान							
	अन्य	हजार थान							
१०	छाला र छालाको सामान								
	प्रशोधित छाला	हजार बर्ग फुट	१७३२	२६२६	४४८१	५१.६४	७०.६२		
११	काठ तथा काठको सामान								
	चिरेको काठ	हजार क्यु.फिट	२३८५	२३६०	१९५०	-१.०५	-१७.३७		
१२	काठका उत्पादन								
	प्लाईवुड	हजार गोटा							
१३	कागज तथा कागजका उत्पादन								
	कागज (अख्तारी कागजवाहेक)	मे.टन	२१२२६	२४८७१	२२१७४	१७.१७	-१०.८४		
	कार्टन वक्स	मे.टन							
१४	प्रशोधित पेट्रोलियम पदार्थ								
	ल्युब्रिगन्ट	हजार लिटर							
१५	बाधारभूत रसायन								
	सोडियम	मे.टन	१००१	९५०	१३४५	-५.०९	४१.५८		
१६	अन्य रासायनिक पदार्थ								
	रंग (Paints)	मे.टन	४५९०	४५३३	४९७३	-१.२४	९.७१		
	Tablet	हजार थान	१७०३१३३	५३३०६०	७८२८९९	-६८.७०	४६.८७		
	Capsule	हजार थान	२१९६०	४०३९७	५२००७	८३.९६	२८.७४		
	Ointment	हजार ट्युब	१२१४	१९९१	२५९१	६३.९९	३०.१६		
	Dry Syrup	हजार बोतल	७५५	१२६०	१०२१	६२.६२	-१८.९४		
	Liquid	हजार बोतल	३५०३	५९८९	५९८३	४८.१२	१५.३०		
	साबुन	मे.टन	१५४३७	१४४६१	१४५०९	-६.३२	०.३३		
१७	प्लाष्टिकजन्य उत्पादन								
	प्लाष्टिकका सामान	मे.टन	६६१८	६०१९	७२८६	-९.०५	२१.०५		
१८	गैरखात खनिजन्य उत्पादन								
	इटा	दस लाख गोटा	८९	९३	१०४	५.३०	११.५९		
	सिमेण्ट	मे.टन	८३७५३५	८२५१४७	९२४३७४	-१.४८	१२.०३		
	कंक्रीट	मे.टन							
	हट्टम पाईप	मे.टन							
१९	फेब्रिकेटेड धातुका सामान								
	फलामको छड तथा पत्त	मे.टन	२५४००१	२५७००८	२९२३६३	१.१८	१३.७६		
	जि.आई तार	मे.टन	२५०९८	२८२७६	३०५९७	१२.६६	८.२१		
	जि.आई पाईप	हजार गोटा							
२०	धातुका उपकरण								
	घरेलु धातुका सामान	मे.टन	४६९९४	४६७८८	६७६५	-०.४४	४३.५५		
	आल्मिनियम उत्पादन	हजार थान	१९९	४२१	८१६	१११.९८	९३.९२		
२१	अन्य फेब्रिकेटेड धातुका सामान								
	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन							
२२	बिजुलीका उपकरण								
	बिजुलीका तार र केबल	मे.टन	१२६५	२३६४	२०७०	८६.८६	-१२.४२		
२३	फर्निचर उत्पादन								
	फर्निचर	हजार गोटा							
२४	रबरजन्य उत्पादन								
	टायर तथा दूब	मे.टन	३३७६	१५८२६	१३१८७	-५३.०६	-१६.६८		
२५	जुता	हजार जोर	४७२१	८५१८	१२११८	८०.४२	४२.२७		
	छालाको जुता	हजार जोर	१४	१७	१८	१७.८६	९.०९		
	कपडाको जुता	हजार जोर	४७०७	८५०१	१२१००	८०.६०	४२.३४		

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तारिका ७ (बिनागत)
बीबोधिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम ^१	एकाइ	पोषण तालिका					विटामिन/मिनरल तालिका					मैदासमन्वय तालिका					घनपदी तालिका															
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि											
			आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि											
१	बनस्पती चिउडा तथा तेल	से.टन	१२७४	१३४५	१३६५	५.५७	१.४९					२४३७	३४३०	२८६१	४०.७५	-१६.५९	१४३४	१६०४	१४८७	४.५६	-१.१३												
	बनस्पती चिउडा	से.टन																															
	तेलीका तेल	से.टन	१२७४	१३४५	१३६५	५.५७	१.४९																										
२	बुध पदार्थ	प्रयोगित बुध	३१३४	३७२०	४०९२	१८.६८	१०.००																										
	बनस्पति पत्र तथा शाखा	से.टन																															
	चासल	से.टन																															
३	माइक्रो चिउडा	से.टन																															
	माइक्रो चिउडा	से.टन																															
	प्रयोगित बुध	से.टन	३१३४	३७२०	४०९२	१८.६८	१०.००																										
४	बनस्पति पदार्थ	से.टन	११६९४.६२	१७२९५.१९	१८६८५.९३	४७.८९	५.७९																										
	बनस्पति पदार्थ	से.टन																															
	चासल	से.टन	११६९४.६२	१७२९५.१९	१८६८५.९३	४७.८९	५.७९																										
५	पाउनेरी	से.टन																															
	चिकनी	से.टन																															
	चासल	से.टन	२४३४.१९	२४९९.५६	३०८५.३४	-०.६९	२२.४६																										
६	चासल	से.टन	४७९९.९८	६६३९.४७	६४३४.८६	३८.४९	-१.४४																										
	प्रयोगित चिया	से.टन																															
	चासल	से.टन	४७९९.९८	६६३९.४७	६४३४.८६	३८.४९	-१.४४																										
७	पेय पदार्थ	हजार लिटर																															
	महिना	हजार लिटर																															
	विषय	हजार लिटर																															
८	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर																															
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर																															
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर																															
९	दुग्धोत्पादन वस्तु	चुंगट																															
	चुंगट	से.टन																															
	दुग्धोत्पादन वस्तु	चुंगट																															
१०	सला करवा	से.टन																															
	सला करवा	से.टन																															
	सला करवा	से.टन																															
११	मिन्सोटिक करवा	हजार लिटर																															
	मिन्सोटिक करवा	हजार लिटर																															
	मिन्सोटिक करवा	हजार लिटर																															
१२	मूति करवा	हजार लिटर																															
	मूति करवा	हजार लिटर																															
	मूति करवा	हजार लिटर																															
१३	प्रयोगित चिया	हजार लिटर																															
	प्रयोगित चिया	हजार लिटर																															
	प्रयोगित चिया	हजार लिटर																															
१४	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
१५	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
१६	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
१७	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
१८	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
१९	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
२०	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
	सला करवा	हजार लिटर																															
२१	सला करवा	हजार लिटर				</																											

तालिका ८ (समग्र)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
खानी सम्बन्धी	२४३३.०२	२९९७.६९	३०४९.९९	-९.६७	३८.४९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	९०४८७९.४५	९३५०७५.२०	९७२९६८.३६	२८.८०	२८.०५
निर्माण	६०९६५.४७	७०९७७.६२	८४८४५.३२	९६.६४	२०.९०
विद्युत, ग्यास तथा पानी	९९९९.५०	९२८५४.६६	२००९८.६८	४०.९६	५५.७३
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	९३५८.०९	९०७९३.०४	९२६३९.५३	९५.३३	९७.९९
पर्यटन उद्योग/सेवा	९५८२६.८२	९९९६३.२९	२२३३०.२३	२९.०८	९६.५३
कुल	२०९७७४.३६	२५०२६९.४९	३९५८४४.०४	२४.०३	२६.२९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका ८ (क्षेत्रगत)
बीबोगिक कर्जा स्थिति*

(रु. वश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी	१२८२.३६	११४२.६२	१७३५.४२	-१०.९०	५१.००	३३१.८७	१२४.३५	४२०.३७	-६२.५३	२३८.०५	३७१.०	३९.९३	४७.३१	७.६१	१८.४९	२२३.९४	२८८.६७	३८७.५६	२८.९०	३४.२६
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधर्म एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६७४०१.२१	८९६०३.५२	१०४६९६.९५	३२.९४	१६.८४	१११८०.७०	१५७६२.८५	२२८९१.९३	४०.९८	४५.१०	७४१.४०	१११६.५३	१९०८.०५	५०.६०	७०.८९	१५०४६.३४	१६७४९.२६	२३५७८.९८	११.३२	४०.७८
निर्माण	४२५१७.८८	४९४०७.७०	५४८४५.४५	१६.२०	११.०१	३७९५.०९	४४२५.१८	७२८६.७६	१९.२४	६१.०३	५८५.६०	७७.०८	१११२.९४	३२.५३	४३.४०	४२२२.५९	४५०९.२०	५८८८.६६	६.७९	३०.५९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	७९०१.९६	१०९६३.२२	१७८५१.४५	३८.७४	६२.८३	९२.२६	१७४.२१	३४३.८५	८८.८३	९७.३८	२.८७	५.६४	१६.८३	९६.११	१९८.३४	२६३.१९	४१८.८६	५०९.३९	५९.१५	२१.६१
आतुका उत्पादन, मोसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४९२७.३२	५७९७.२४	६०६३.०१	१७.६६	४.५८	१४५७.४५	१४६६.२२	२००७.७९	०.६०	३६.९४	२१६.०६	२७८.८०	३६.०५	२९.०३	११४४.४१	११८५.३८	१८१०.३९	३.५८	५२.७३	
पर्यटन उद्योग/सेवा	१०७९.३६७	१३३२१.०२	१४१२१.९०	२३.४२	६.०१	२०७.८२	३५४.३३	६९९.२७	७०.५५	९७.२९	८२.५६	१२९.५१	१७४.१२	५६.८६	३४.४४	६९.३५	१२२४.५५	१५३८.९८	८२.४०	२५.६८
कुल	१३४८२४.३९	१७०२३५.३३	१९९३०४.१७	२६.२६	१७.०८	१७०६१.९९	२२४०७.२५	३३६२९.९७	३१.३०	५०.०९	१६६५.६०	२३४६.४९	३६१९.२९	४०.८८	५४.२४	२१५९१.८२	२४३७५.९०	३३९३.९६	१३.००	३८.३१

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी	३८५.९०	४०२.२८	१५०.५३	४.२५	-६२.५८	१०२.५९	९०.३४	९.८०	-११.९४	८.९२	२४.८०	६५.७४	११४.४३	१६५.०३	७४.०७	४४.४४	४३.७५	९७.८९	-१.५६	१२३.७३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधर्म एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२२५८.६५	२२५८.९०	५७३२.६९	०.०१	१५३.७८	५६३७.६३	६४०२.८१	९१३७.३८	१३.५७	४२.९१	१३१४.९९	१६६३.४२	२७०.९३	२६.५०	६२.९७	१२९०.५४	१५१७.९१	२३३१.४६	१७.६२	५३.६०
निर्माण	६३२८.५४	७००८.९७	९०६२.४७	१०.७५	२९.३०	१६३८.७४	२३५६.१६	३३२४.५६	४३.७८	४१.१०	७५३.९४	१००९.५३	२०७०.४३	३३.९०	१०५.०९	३२३.०९	५८४.७९	१२४४.०६	८.००	११४.४५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	६९८.६	१०९८.६५	१०६३.१९	५७.२७	-३.२३	५९.३७	५७.७४	११२.०२	-२.७५	९.४०२	९.१६	१३३.७८	१०२.०८	३४.९२	-२३.६९	२.१३	२.५६	१९.८६	२०.४३	६७४.५४
आतुका उत्पादन, मोसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८२४.२	८६७.११	९३४.१९	५.२०	७.७४	५२०.३७	८४८.०९	९२५.८३	६२.९८	९.१७	१७९.८४	२५०.२०	३८६.१७	३९.१२	५४.३४	८८.४३	१००.००	१५२.१०	१३.०९	५२.१०
पर्यटन उद्योग/सेवा	२६१९.०	२५२२.६२	३४३७.८४	-३.६८	३६.२८	१०७०.६१	७७७.०५	११२०.८३	-२७.४२	४४.२४	२३७.६१	५३९.४३	७३०.९३	१२७.०३	३५.५०	१४४.२५	२९४.५९	५०६.३६	१०४.२२	७१.८९
कुल	१३११४.८	१४१५८.५४	२०३८०.९०	७.९६	४३.९५	९०२९.३१	१०५३२.२०	१४९१.०४	१६.६४	३९.७५	२६१०.३३	३६६२.१०	६११४.९७	४०.२९	६६.९८	१८९२.८८	२५४३.६०	४३६१.७३	३४.३८	७१.४८

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	९५६	१०६१	१२२४	१०.९८	१५.३६
हाटेल शैयाको संख्या	१५४६४	१७२२७	२०४०८	११.४०	१८.४७
पर्यटक आगमन संख्या*	५००७५०	५९५२६२	५८६६६८	१८.८७	-१.४४
भारत	१३०७१७	१६८५९४	१४३१९६	२८.९८	-१५.०६
तेस्रो मुलुक	३७००३३	४२६६६८	४४३४७२	१५.३१	३.९४

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

* हवाईमार्गबाट पर्यटक आगमन संख्या नेपाल पर्यटन बोर्डको तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३७३	४१२	४५७	१०.४६	१०.९२	६७	७५	९०	११.९४	२०.००	४०	४३	४३	७.५०	०.००	८	१०	१६	२५.००	६०.००
हाटेल श्रैयाको संख्या	२९४२	३२५५	४०११	१०.६४	२३.२३	१२३५	१४९८	१७४४	२१.३०	१६.४२	८८०	८९५	८९५	१.७०	०.००	३९२	४७२	६५२	२०.४१	३८.१४
पर्यटक आगमन संख्या	५००७५०	५९५२६२	५८६६६८	१८.८७	-१.४४	३५७१८	४१६८४	४९६०७	१६.७०	१९.०१	३०३३६	२२९८०	२३०२०	-२४.२५	०.१७	८८४१९	९८८६५	१२३५१८	११.८१	२४.९४
भारत	१३०७१७	१६८५९४	१४३१९६	२८.९८	-१५.०६	२९३५७	३५२२९	४२७०३	२०.००	२१.२२	२८२५०	२०४८०	२०५३०	-२७.५०	०.२४	१६००५	१७५०८	१३७५३	९.३९	-२१.४५
नेस्रो मुलुक	३७००३३	४२६६६८	४४३४७२	१५.३१	३.९४	६३६१	६४५५	६९०४	१.४८	६.९६	२०८६	२५००	२४९०	१९.८५	-०.४०	७२४१४	८१३५७	१०९७६५	१२.३५	३४.९२

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३३६	३७८	४५६	१२.५०	२०.६३	२०	२२	२६	१०.००	१८.१८	९९	१०६	११४	७.०७	७.५५	१३	१५	२२	१५.३८	४६.६७
हाटेल श्रैयाको संख्या	६७४१	७५६१	८९६९	१२.१६	१८.६२	९२४	९७३	१०५४	५.३०	८.३२	१९१४	२०३०	२२०५	६.०६	८.६२	४३६	५४३	८७८	२४.५४	६१.६९
पर्यटक आगमन संख्या	२०८७७६	२१४७६९	७२०८५	२.८७	-६६.४४	११५१७९	१४७१०५	१५०६०३	२७.७२	२.३८	२८५०	४०१८	४२८८	४०.९८	६.७२	१०१७७	११९३३	१५९५३	१७.२५	३३.६९
भारत	३७	१६०	२०२	३३२.४३	२६.२५	४७०	१६७०	३९००	२५५.३२	१३३.५३	१९००	२६१५	२८३५	३७.६३	८.४१	४६०५	६१६२	७९७८	३३.८१	२९.४७
नेस्रो मुलुक	२०८७३९	२१४६०९	७१८८३	२.८१	-६६.५१	११४७०९	१४७४३५	१४६७०३	२६.७९	०.८७	९५०	१४०३	१४५३	४७.६८	३.५६	५५७२	५७७१	७९७५	३.५७	३८.१९

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी सघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७२५६१०	७२९६५०	७५०१८०	०.५६	२.८१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२२४२८	२१८४६	२३१५०	-२.५९	५.९७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४५६१.५८	५३२७.८२	६८१७.८८	१६.८०	२७.९७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	११७८३३	१११४२९	११९४४२	-४.४३	७.२०	१७५७७९	१७७७०६	१७००४४	१.१०	-४.३१	१२८४८१	१२९२४२	११०३३१	०.६०	-१४.६४	७६४८२	७७९३०	९७०९९	१.८९	२४.६०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४२९७	४७९७	४७११	-९.४४	-१.७९	३८४४	३७६७	३८२४	-२.०३	१.४४	१५७४	१६२८	१७०२	३.४३	४.५५	३३३५	३१३४	३३६५	-६.०३	७.३७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१७५३.४९	२०६४.९२२९	२८८५.२५	१७.७६	३९.७३	५८१.२४	६४८.३७	७६९.२३	११.५५	१८.६४	२७५	३७४	३४१	३६.१४	-९.०२	३६०	४०१	४९८	११.४२	२३.९९

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५६८६४	५८३१३	६४७७०	२.५५	११.०७	७१९०८	७३०३४	८१५७६	१.५७	११.७०	६७४९८	७१८४४	७२५४२	६.४४	०.९७	३०७५५	३०१४२	३४३६६	-२.०३	१४.०१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३७३१	३५०९	३९०४	-४.९५	११.२६	१४९१	१७९६	१७१०	२०.४६	-४.७९	२२१२	२४६९	२६८६	११.६२	८.७९	९४३	७४६	१२४७	-२०.८९	६७.१६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२८२.०८३	३७८.५८६	४४८.१६	३४.२१	१८.३८	८८५.६८	९६४.००	१२९८.३३	८.८४	३४.६८	२५८.८२	३०७.११	३४८.५७	१८.६६	१३.५०	१६५.१०	१८९.१२	२३०.१४	१४.५५	२१.६९

श्रोत : अन्वयन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको निम्न संख्या र बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

जिल्ला अनुसार तालिकाहरु

काठमाण्डौ क्षेत्र

तालिका १ (बिप्लागत)
प्रमुख कृषि बायोहर्बल बालेको क्षेत्रफल

(हिस्टरी)

बायोको नाम	काठमाण्डौ					ललितपुर					मकपुर					सिम्रुपाल्चोक					सोखा						
	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि		
	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन		
आम तथा अन्य बायो	३३३३७	३३३३९	३४५६३	०.१६	३.५१	२१४३१	२१४३९	२१५२८	-०.४८	०.९३	११५७७	११५९३	११५९३	-०.१२	०.००	७०५८८	७०५८९	७०६९९	-०.०१	-०.१६	२०८२९	२०८५१	२०८५५	-१.७८	२.१२		
जाम	११११०	११११०	११११०	०.००	०.००	४४४०	४४४०	४४४०	०.००	०.००	४४४०	४४४०	४४४०	-०.००	०.००	११११०	११११०	११११०	०.००	-०.००	३३३३०	३३३३०	३३३३०	०.२५	०.४८		
मकै	८८८८	८८८८	९९९९	०.७७	१.११	८८८८	८८८८	८८८८	०.००	०.००	९९९९	९९९९	९९९९	-०.००	०.००	९९९९	९९९९	९९९९	०.००	-०.००	९९९९	९९९९	९९९९	०.२५	०.४८		
गाहू	७७७७	७७७७	७७७७	०.००	१.११	४०७७	४०७७	४०७७	०.२५	-०.७७	३३००	३३००	३३००	-०.००	०.००	७७७७	७७७७	७७७७	०.००	०.००	७७७७	७७७७	७७७७	०.००	०.११		
कोसा	८८८८	८८८८	८८८८	०.००	०.००	४०००	४०००	४०००	-०.८८	०.००	१०००	१०००	१०००	०.००	०.००	३३३३	३३३३	३३३३	०.००	-०.००	३३३३	३३३३	३३३३	०.२५	०.११		
जौ	५५५	५५५	५५५	-१.०३	०.००	८०	८०	८०	-१.२५	-३.१४	५०	५०	५०	१.२५	०.००	२२०	२२०	२२०	-४.५५	-३.३३	२२०	२२०	२२०	-२.२५	-१.२५		
फापर	५	५	५	०.००	०.००	५	५	५	०.००	०.००	५	५	५	०.००	०.००	५	५	५	०.००	०.००	५	५	५	०.००	०.००		
आमू	२५७३	२५७३	२५७३	०.००	०.००	१७५	७५१	९७५	-२५.०३	३३.३३	११४०	११४२	११४२	०.१८	०.००	५०२५	५०२७	५०३५	०.१०	०.१०	२५७३	२५७३	२५७३	०.७८	१.०३		
उखु																											
मनपाट																											
मुली																											
भट्टामस	५	५	५	०.००	०.००																						
बनहन	२३२	२३२	२३२	०.००	०.००	२६७	३४०	३४०	२७.३४	०.००	१५०	१२५	१२५	-१६.६७	०.००	९४४	९४२	९३९	-०.२१	-०.३२	४८५	४८५	४८५	-३.३१	०.००		
नेवहन	९८५	९८५	९८०	-०.९१	०.४५	२२२०	२२१०	२२१०	-०.४५	-०.४५	२४५	२४०	२४०	-२.०४	०.००	८४०	८३५	८३०	-०.६०	-०.६०	९६५	९६५	९६५	०.००	०.००		
हारकरी तथा बाघबानी	१८८०	२०५७	१९५७	१०.३३	-६.५४	२९००	२९००	२९००	०.००	-०.४५	३२०९.८८	३२०९.८८	३२०९.८८	०.४५	०.०३	३९००	३९००	३९००	०.००	०.०३	१५७५	१५७५	१५७५	१५७५	१५७५	०.७८	०.५५
नारबानी	१८८०	२०५७	१९५७	१०.३३	-६.५४	२९००	२९००	२९००	०.००	-०.४५	३२०९.८८	३२०९.८८	३२०९.८८	०.४५	०.०३	३९००	३९००	३९००	०.००	०.०३	१५७५	१५७५	१५७५	१५७५	१५७५	०.७८	०.५५
बाघबानी						३०	३०	३०	-१००.००	०.००	१२.७३	१२.७३	१२.७३	३३.३३	०.००												
मकपुर तथा मकस	९७७	९८१	८८८	०.२०	-१०.२१	७०५.५	७०५.५	७०५.५	८.५३	-१३.८६	५१७.७	५७७	५८१	११.५५	०.६९	४२७	४५८	४६०	०.७२	०.०५	५७७	५८७	५७७	५७७	५७७	१.५८	१.५८
मूलासा	३१५	३१६	३१७	०.३२	०.३२	५५	५५	५५	४.६२	१०.३३						४०८	५१३	५१३	१.२३	०.००	३२०	३२०	३२०	२.५०	०.००		
आम						५	५	५	०.००	०.००																	
केला						११	११	११	०.००	०.००																	
म्याड																											
अन्य फलफूल	३६५	३६६	३६६	०.२६	०.२६	४७.५	४७०	४७०	-०.३२	-१९.७९	३९२.७	३२०	३२४	२.३३	१.२५												
मसला	२८७	२८७	१८४	०.००	-३४.८९	११०	११०	११०	९.०९	-१६.६७	२०४	२४७	२४७	२४७	२४७	३७०	३७०	३७०	०.००	०.००	१९८	१९८	२७३	०.००	३७.८८		
विद्या																											
कफी						५६	६१	६१	४.४.२४	०.००																	

बायोको नाम	काठमाण्डौ					बाँके					नुवाकोट					रसुवा					जम्ना				
	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	पुर्व वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि
	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
आम तथा अन्य बायो	६६६१५	६६६१५	६६६२०	-०.१७	०.०५	५०२३३	५०५९३	५०५९५	-०.४४	-०.६२	५६९२४	५७०३२	५७०७७	०.१९	-१.२९	८३५६	८३६०	८३६०	०.५१	-०.६०	३४५५३	३४५००	३४५३९	-०.१९	-१.६३
जाम	११२५५	११२५५	११२५५	०.४९	०.००	१६७५७.०	१६७५७.०	१६७५७.०	०.००	-१.१९	२०४२२	२०४२२	२०४२२	१.४३	०.००	१३०४	१३०४	१३०४	०.००	०.००	६६६०४	६६६१५	६६६२०	०.१२	-७.४७
मकै	२५३५५	२५३५५	२५३५५	०.००	०.००	१९४८८.०	१९४८८.०	१९४८८.०	-०.१०	-०.२२	२०५१५	२०५१५	२०५१५	-०.०७	०.००	२३०५	२३०५	२३०५	१.८५	०.४५	११६५५	११६५५	११६५५	-०.२५	०.८३
गाहू	९९९५	९९९५	९९९५	-०.४४	०.००	४८२२.०	४८२२.०	४८२२.०	-०.१२	-०.१२	४५७७	४५७७	४५७७	०.००	०.००	७७७	७७७	७७७	-१.६९	५.७९	४७९५७	४७९५७	४७९५७	-०.१३	-१.६६
कोसा	३४०५	३४०५	३४०५	०.००	०.००	७३०.०	६९३.०	६९३.०	-२.६१	०.००	४८०५	४८०५	४८०५	०.००	०.००	९८०	९८०	९८०	०.००	-८.१६	४१८४१	४१८४१	४१८४१	-०.४४	-०.१५
जौ	७७०	७७०	७७०	०.००	०.००	३४०.०	३४०.०	३४०.०	-१.५१	०.००	२००	२००	२००	०.००	-४.००	३००	३००	३००	०.००	-८.३३	२२३२	२२३२	२२३२	-३.११	०.००
फापर	८८८	७७०	७७०	-१.४९	०.००											३५	३५	३५	०.००	-१.४२९	१३७२	१३७२	१३७२	-६.५१	-१.१७
आमू	९६८८	९६८८	९६८८	०.००	०.१२	१६३७.०	१६४०.०	१६४५.१	०.१८	०.०६	२७५०	२८५०	३५००	३.६४	२.२८	२५६०	२५६०	२५६०	०.००	०.००	२६७३	२६७३	२६७३	-०.३९	३.२६
उखु	२७	२७	२८	०.००	१.८५	४०.०	४०.०	४०.०	०.००	०.००	७५	८७	६३	१६.००	-२७.५९						१५२	१६४	१४०.		

तालिका ४ (चिन्तागत)
सिन्धु सुविधाभा भएको विस्तार

(रेक्टरमा)

बाबीको नाम	काठमाण्डौ					सवितपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोसबा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	६४४३९.४	६४४३९.४	६४६९६.४	०.००	०.४४																				
नहर																									
सावनी	१९३	१९३	१९३	०.००	०.००																२९४	२९४	२९४	१८.६०	०.००
कोरिङ्ग																									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६४७३२.४	६४७३२.४	६६०८९.४	०.००	०.४४											१४९०४	१४९०४	१४९०४	०.००	०.००	११६४	१४३०	१४३०	२२.७४	०.००
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२४६०४	२४६०४	२४६०४	०.००	०.००	४६९३६	४६९३६	४६९३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	७३७१०	७३७१०	७३७१०	०.००	०.००	४६०६३	४६०६३	४६०६३	०.००	०.००
क्षेत्री मॉरिङ्गको क्षेत्रफल	२१२६३	२१२६३	२१२६३	०.००	०.००	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००	८०७७	८०७७	८०७७	०.००	०.००	४७३८२	४७३८२	४७३८२	०.००	०.००	२१०२७	२१०२७	२१०२७	०.००	०.००

बाबीको नाम	काभ्रेपलान्चोक					बागेश्वर					नुवाकोट					रसुवा					जम्ना				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	७३८७	७६८२	८०८४	३.९९	४.२३	१४६४६	१४९६६	१६०९४	१.९८	०.८१	७६२९	७६९४	७६९४	०.८४	०.००	१२७७	१२७७	१२७७	०.००	०.००	९८४३८.४	९९३३३.४	१००२२९.४	०.९१	०.८९
नहर																									
सावनी	४०	६०	८४	५०.००	४१.६७						८०	१३३	१३३	६६.२४	०.००										
कोरिङ्ग																									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	७४२७	७७४२	८१६९	४.२४	४.४२	१४६४६	१४९६६	१६०९४	१.९८	०.८१	७७०९	७८२७	७८२७	१.४३	०.००	१२७७	१२७७	१२७७	०.००	०.००	११४८७.४	११४८७.४	११६७९.४	०.८८	०.७९
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६१४९८	६१४९८	६१४९८	०.००	०.००	४६९३६	४६९३६	४६९३६	०.००	०.००	४४२४२	४४२४२	४४२४२	०.००	०.००	१२४४८	१२४४८	१२४४८	०.००	०.००	८८४६७४	८८४६७४	८८४६७४	०.००	०.००
क्षेत्री मॉरिङ्गको क्षेत्रफल	४९४४४	४८४००	४८४००	-२.३३	०.००	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००	४०२४२	४०२४२	४०२४२	०.००	०.००	९४३१	९४३१	९४३१	०.००	०.००	२६७६७	२६६४२	२६६४२	-०.४३	०.००

श्रोत : अञ्चल क्षेत्रीय विकास विभागका विभिन्न विचार कार्यलयहरू ।

नोट : काठमाण्डौ, सवितपुर र भक्तपुर जिल्लाहरूको सिंचित क्षेत्रहरूको तथ्याङ्क समग्रमा प्राप्त भएको ।

तालिका ५ (जिल्हापत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(र. २९ लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ					सहितपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					दोलखा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	
अन्न बाली	६७.५२	८८३.४६	१२२.४९	३९.५८	४२.४२	४४.३९	५४.६२	७९.९४	२५.३०	३९.९४	१९.५४	३३.७१	२७.९४	३४.७४	-१९.५०	२८.०२	२.८४	६.५८	३९.९९	७९.५८	१२.३७	३.७९	१२.३७	१२.३७	-२४.२४	२३२.३९
तरकारी बाली	४४.६२	५४.६७	४४.९३	२२.५२	७२.४८	९.९९	९९.०६	२३.३४	२९.४९	९९.०३	८.०९	९.९५	९९.७४	९४.९८	२८.५९	९.८३	२०.३२	२६.६६	९२.७९	३९.२०	०.००	०.००	९.४५			
विद्या /कफी	३४.७६	८३४.०४	९००.४०	९३३.९८	२९.०३	५२.९६	२९.०९	३४.६८	-५.७२	६५.०६	६.७३	८.५६	९.९९	२७.२२	९५.७२	०.०४	०.०६	०.०८	९२.६२	३०.२८						
मृत्ति	२३.०४	०.००	२९.००	-१००.००																						
सन्पाट	०.०९	७.७३	३९.०८		-५०.९८																					
अन्य नगदे बाली	४५.४.४९	४२३.९४	५३८.६५	-६.८८	२७.३०	९४.९९	९८.२९	२९.०८	२८.२२	९५.२५	२.४९	३.०५	३.७०	२२.५५	२९.४९	३.०९	४.७५	४.५४	५३.४०	-४.३५	०.००	२.५५	५.०२			९.७.३९
कलकल तथा पुष्पखेती	९३२.२०	९६२.२०	३९५.९९	९९.९७	९४३.६४	३९.९०	४४.४४	५९.२९	९९.३०	९५.२४	९०३.९४	९९.९४	९२२.४२	९७.३९	२५.०७	६७.९९	८९.२९	९८.४७	२९.९३	२९.९३						
श्रीत भण्डारण	५८.०९	२८९.९५	३९७.९५	३८३.९६	९३.०९						०.००	०.००	९७.९५								०.००	०.००		२.५०		
मलखार तथा किटनपक	९८.४६	९२.९६	३.२९	-३४.९९	-७३.५७						०.००	०.००	०.००													
पशुपालन / पशु चडशाला	४८३.९९	९२४४.४०	९३९.६८	९५७.९९	६.२९	९०८.९२	९२३.४८	९८७.३०	९३.३७	५९.६८	५३.९३	७९.९७	९०९.४७	३३.४६	५२.९९	५५.७५	८५.९५	९.५.३८	५२.७२	९०.८४	९.६९	५.९३	८.०७	२०४.०७	५.७.४७	
पशुपालन	६०३.२०	९०२०.३३	९९४९.८७	६९.९५	९९.९०	३७.०९	३४.९९	९३.६८	-५.८६	९६८.३२	२४.७५	७८.८९	९००.५२	९९.५२	३८.०६	९९.५०	९३.२९	९८.६२	९५.८३	४०.९५	०.००	०.००	२.०८			
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.६३																							
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९९६.०८	९८९.२८	२६५९.५६	६३.३५	३९.९०	९४.०५	२९.७९	३५.९९	५४.४९	६५.४५	२७९.९८	२४६.०९	२९९.२८	-९.२८	९८.४०	९.९५	३.८६	४.९६	९८.६२	२८.५९	०.००	२.४०	३.२९			३६.९२
विचाई	०.००	९३.००	९३.००		०.००						६.६०	५.६०	३.६०	-१४.५५	-३५.७९											
अन र माहुरीपालन	४५.०९	५७.२२	३४.२३	२७.९४	५९५.५७	९९.९०	९.४९	२.७७	-८६.५४	८२.३३	४६.०८	३९.०७	२९.६२	-३३.५८	-४.६६	४.०४	३.९०	७.५९	-२३.२६	९४५.९४			२.००			
जम्मा	४०५९.९९	६९६०.८८	९०२७.००	७९.६४	४८.३६	३३०.९९	३३२.०२	४२२.८८	२.७५	०.३४	४५८.९२	४९७.२९	७६५.०७	७.०२	२८.०९	९६४.३६	२९५.५६	२९९.८८	३९.०९	२९.५४	६.६०	९३.७९	३६.७८	९०९.९२	९६६.६३	

विवरण	काठमाण्डौ					धदिप					धुवाकोट					रसुवा					जम्मा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	
अन्न बाली	९३.५२	९०२.८९	७९.८९	९.९३	-३०.७७	४.५६	९७.४६	३०.०३	२८३.३०	७९.००	६.९६	९९.३८	२८.९३	२९४.५५	४९.२८	०.००	०.९०	०.९२		२४.०४	८६९.६९	९९९३.५९	९५९३.०२	२९.२४	३६.९५	
तरकारी बाली	३२.५४	४९.६६	८३.८२	२८.०५	९०९.९७	५७.६७	६६.०५	९९.६२	९४.५३	५०.८२	४६.५५	५७.९२	६८.५५	२४.४४	९८.३४	३.९६	४.०६	४.९९		२२.७०	२२.७०	२९९.६९	२६४.९०	७७.३०	२०.५५	९९२.६७
विद्या /कफी	९.६९	२.९०	९.८८	२४.३९	-९०.७७						०.०४	०.०२	०.०२	-४०.००	०.००					४९८.३५	८६५.८०	९०५४.९७	९०५४.९७	९०६.९६	२९.९७	
मृत्ति																					२३.०४	०.००	२९.००	-१००.००		
सन्पाट																					०.०९	७९.७३	३९.०८			-४०.९८
अन्य नगदे बाली	२.९९	४.०६	५.०७	३५.८६		३.९३	५.९५	९२.४९	३९.९७	९४४.५६	८.७२	९०.९६	९२.७९	९६.५८	२५.८६	०.९४	०.३६	०.२९		९४८.५६	-४०.९७	४८९.९६	४७९.४०	६०३.६६	-३.७७	२८.०३
कलकल तथा पुष्पखेती	५४.००	७८.२९	८०.७०	३८.५८	५.८८	५७.४६	७९.९३	८५.८०	२३.८०	२०.६३	९४.४६	९९.३९	२९.२२	३३.४४	९.८९	२६.५८	३२.५२	३८.९९		२२.३६	९९.९२	४९९.६५	६०९.०५	९२४.९०	२९.९०	५९.७३
श्रीत भण्डारण				०.००	०.००	०.००	०.००	०.०९			४०.८९	५५.८९	६०.००	३६.६८	७.३५						९८.९८	३३७.०४	३९८.४९	२४०.५०	९८.२९	
मलखार तथा किटनपक	०.००	०.००	२.३९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०५													९८.४६	९८.४६	५.६६	-३४.९९	-४३.४८	
पशुपालन / पशु चडशाला	९३३.७६	९६७.४८	९६८.३४	२५.२०	०.५२	६६.२५	९३.४०	९२८.९४	४०.९६	३७.२०	९०.०३	९२.३०	२२.२९	२२.६३	८०.५९	९७.२४	२३.३२	२९.७७		३५.३०	२०६७	९३९.५६	९२६.६२	२०६९.३७	९३.२९	
पशुपालन	९०३.९९	९४३.०४	९४४.७९	३८.७२	९.२२	४७.८९	६४.२७	७९.४०	३४.४४	२३.६९	८.९३	९०.९६	९२.६३	२४.९७	२४.३९	८.२९	९.८६	९२.८९		९८.८९	३०.७६	८४३.८८	९३८.५९	२४९४.५७	६२.९८	७६.४३
माहुरीपालन											०.००	०.००	९.००								०.००	०.००	९.६३			
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	८९.९४	९२०.४७	२०७.७९	३३.९५	७२.५७	९६.५८	९४.४९	९८३.६३	५.५७	२२.८४	९९.७८	९४.८९	२६.०६	२६.४३	७४.९३	०.००	०.९७	०.०४		७३.६६	९६५.५६	२४४४.५२	३४०४.५२	४९.९३	३८.७२	
विचाई	०.००	०.९०	०.०७	-२७.५५	२.८०	४.७२	४.६३	६८.५६	-१.८९												९.१०	२३.४२	२९.३०	९४९.९४	-९.०४	
अन र माहुरीपालन	०.९०	६.९६	७.२४	६०६२.७०	९७.५८	९.२७	९.६८	३.३८	३२.८९	९५.२०	९०.५०	९५.२४	९६.६०	४५.९५	८.८९	९.९०	३.०५	२.७६		६०.५२	-८.५९	९२०.९९	९९९.०९	४२२.०८	-९.३९	७५.६३
जम्मा	५९२.९५	६६४.९९	७७९.९८	२९.५४	९६.५४	३३८.३२	४७३.३५	६२७.२९	३९.९९	३२.५२	९४७.२५	९९४.२८	२००.००	३६.९०	२५.४२	४७.३९	७३.७३	८६.८९	२८.२३	२२.३९	९९८.९२	९५५४.५३	९३९७५.९८	४५.४३	४३.३९	

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्क्युट	मे.टन	९००	१८००	५०.००
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	२०२६६	२०५२५	९८.७४
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	४५६४४	५४०००	८४.५३
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	३१.७	७६.५	४१.५४
गार्मेन्ट	हजार थान	११०	२५०	४४.००
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	५०	९०	५५.५६
सिमेन्ट	मे.टन	४४३५९	४५६२५	९७.२३
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				६७.३७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

ताबिका न (बिल्सागत)
बीबीगिक कर्जा स्थिति*

(रु. रमा लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ						बागेशपुर						भक्तपुर						सिन्धुपाल्चोक						रावलपा						
	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	
शानी सम्बन्धी	१२०६.९६	१०७२.०२	१६४६.१२	-११.१८	४३.४४																										
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पधार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६२४२.६४	८३२१.८३	९८०७.२२	३३.०९	१७.८४	२८८३.८१	३९४२.४७	३१८८.४४	३६.७१	-१९.१२	१२११.३९	१४२४.४२	२०४३.४६	१७.६७	४४.०७	२२.८७	२९.८२	४०.२०	३०.४२	३४.८१	०.००	०.००									
निर्माण	३६४९.७४	४२६७.४२	४७९९.०४	१६.६१	१०.४८	४०९३.३८	४६८२.४८	४६३१.६७	१४.३९	-१.०९	९७४.२०	१०८०.०४	१४२२.२३	१०.८७	४०.९४	६६.३८	९२.४०	१४७.४८	३९.३४	४९.४४	१.९४	१०.९०	४४.२८	४६१.६३	३०६.४२						
विद्युत, व्यास तथा पानी	६९११.७२	१०४०३.८९	१७०८८.१०	४१.९७	६२.६८	६९२.२३	१०४.४७	२४४.७४	-८४.८९	१४३.६२	१२८.२२	२०४.४३	२४६.०१	६०.२९	२४.४६						७४.४८	१०६.६६	२०९.०१	४३.२१	९४.९७						
शासक उत्पादन, मोसलरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४२२७.१०	४१८३.०१	४४३४.६१	२२.६१	६.७८	२९६.४३	३४०.९४	३२०.७९	१८.३४	-८.४९	१४०.९२	१६३.०६	१४२.०२	८.०४	-६.७७	०.००	०.३६	०.००			०.००	१.३०	१.४६								
पर्यटन उद्योग/सेवा	९४४६.४३	१२११३.६४	१२८६६.६६	२६.८९	६.२२	८१४.६६	४९३.०४	३४७.४२	-२७.२९	-४१.४२	११४.२७	३१७.७४	४९३.२४	१७४.६४	४४.२३	२६.९२	४३.४८	८२.००	६१.९२	८८.१४	३.१४	४.०८	४.१०	६१.८३	०.३२						
जम्मा	१२१०१४.४४	१४४७९३.३८	१८२४०२.१४	२७.८९	१७.८६	८८०३.७४	९६८७.९३	८७७१.७९	१०.०४	-९.४६	२६१३.१६	३२२७.१०	४४२४.००	२३.४९	४०.२२	११६.१६	१६६.२६	२६९.७८	४३.१३	६२.२९	७९.४६	१२३.९३	२६१.२७	४४.७८	११०.८२						

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक						वागेशपुर						पुनकोट						रसुवा						जम्मा						
	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६९	२०७०	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	
शानी सम्बन्धी	६.१७	६.०९	२.४८	-१.३०	-४९.२९	१३.९३	१४.७९	०.३०	६.१९	-९.७७	०.००	०.००	०.००																		
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पधार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६६६.४६	७३३.४४	९४४.४३	७.०४	३२.३६	७१.४४	२२४.९८	३३२.१९	२९४.६९	४७.००	१४.१४	४२.२८	४२.४२	१७९.२६	२३.९७	४.२४	४.६९	७.९६	३३.७८	३९.९८	६७४.०१	८९६.०३	१०४६.९४	३२.९४	१६.८४						
निर्माण	६९३.१६	६९९.९७	९१६.७२	-७.६७	४३.२६	३३.६७	१०६.९२	२३१.७३	२९७.६०	११६.७३	४७.६६	१२०.३८	१६०.७४	१०८.७७	३३.४२	०.००	०.००	०.००			४२४.१७	४२४.१७	४२४.१७	१६.२०	११.०१						
विद्युत, व्यास तथा पानी	४६.०९	३.८१	६.०३	-९३.२१	४.८२	२.०६	२.४७	३.७३	२०.२०	४०.८३	०.००	०.००	०.००								३७.१७	३६.२९	३३.८१	-२.३४	-६.८३	७९.०१	१०९६.२२	१७८४.४४	३८.७४	६२.८३	
शासक उत्पादन, मोसलरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२२२.१३	३७.४९	३१.३२	-८३.०८	-९६.६९	३०.६४	६०.६६	२१.९९	९.८०	-६३.७४	०.००	०.२४	०.८२								२२२.४८	०.००	०.००	-१००.००	४९.२७	४७.७२	६०६.०१	१७.६६	४.४८		
पर्यटन उद्योग/सेवा	१८२.२४	११८.६१	१४३.७९	-३४.९२	२९.६४	४१.०३	६७.२२	१०१.३७	३१.७१	४०.८०	२६.३२	२९.४७	३३.९४	११.९४	१४.२२	२६.४४	३२.६४	३८.३६	२२.९४	१७.४४	१०७९.६७	१३३२.०२	१४१२.९०	२३.४२	६.०१						
जम्मा	१२१६.३६	१४१९.६१	२०४४.८३	-१६.८०	३४.२२	२०२.८६	४७८.०४	६९१.३१	१४४.६४	४४.६१	९९.१२	१९२.३८	२४७.९३	९४.०८	२८.८७	६७.९७	७४.६७	८०.१४	९.८७	७.३२	१३४८२४.३९	१७०२३४.३३	१९९३३०.१७	२६.२६	१७.०८						

श्रोत : अद्ययन क्षेत्र कर्जा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका १ (बिस्वागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ					सुनसरी					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोसबा				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२१०	२२६	२६४	८.२%	२६.२%																				
होटेल नौचाको संख्या	१०६७	११७२	१४४३	९.८%	३१.६%																				
पर्यटक आगमन संख्या	५००७०	५९५२६२	५८६६६८	१८.८%	-१.४%																				
भारत	१३०७१७	१६८५९४	१४३१९६	२८.९%	-१४.०%																				
तेस्रो मुलुक	३७००३३	४२६६६८	४४३४७२	१४.३%	३.९%																				

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					बागेश्वर					नुवाकोट					रसुवा					जम्मा					
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	८	९	१२	१२.५%	३३.३%	३८	४०	६०	३१.५%	२०.०%	१७	१७	२१	०	२३.५%						३७	४१	४२	१०.५%	१०.९%	
होटेल नौचाको संख्या	१६०	२०८	२४३	३०%	१९.८%	१३४०	१४००	१८००	११.१%	२०.०%	३६४	३७४	४२४	२.७%	१३.३%						२९४२	३२४४	४०११	१०.६%	२३.३%	
पर्यटक आगमन संख्या																						५००७०	५९५२६२	५८६६६८	१८.८%	-१.४%
भारत																						१३०७१७	१६८५९४	१४३१९६	२८.९%	-१४.०%
तेस्रो मुलुक																						३७००३३	४२६६६८	४४३४७२	१४.३%	३.९%

श्रेत : होटेल तथा नौचा संख्याको सन्दर्भमा जिल्ला (काठमाण्डौ, सुनसरी, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, बागेश्वर र नुवाकोट) स्थित होटेल एग्रीमेन्ट तथा पर्यटक आगमन संख्याको तथ्याङ्क नेपाल पर्यटन बोर्ड ।
नोट : काठमाण्डौ, सुनसरी र भक्तपुर जिल्लाको सन्दर्भमा होटेल एन्ड रेस्टोराण्ट एग्रीमेन्ट तथा काठमाण्डौको पर्यटक आगमन संख्यामा इन्टरनेसनल आएको पर्यटकको संख्या समावेश भएको ।

तालिका १० (बिन्सागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ					सवितपुर					भक्तपुर					दिनुपाराम्बोक					बौलखा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रोजमुहान सख्या**	४०७८	४६६६०	६०४८१	-८.०७	२९.८३	१६८४२	१९१३४	१२४४१	-४.२०	-२२.२१	१४९४८	१३८९७	१०४९३	-७.०९	-२३.७७	६२२६	६४४०	६४६४	३.४४	०.३७	३३४३	३१७०	३२६३	-४.४६	२.९३
घर/अवन स्वामी नक्सा पास सख्या	२८०४	२४४७	२२१४	-१२.७६	-९.४२	८७३	८१४	७६०	-६.७६	-६.६३	७६६	७६८	९२९	०.२६	२०.९६						७४	६३	७३	-१४.८६	१४.८७
घरजग्गा रोजमुहान राजस्व** (रु. दश लाखमा)	११८४.४७	१४०४.०२	२०४१.२९	१८.४१	४४.२९	२४.४८	३३४.०६	४३७.९६	३१.११	३१.१०	१७.३	१८३.९१२९	२४७.६	७.३६	३४.६३	१६.९८	१७.८४	१८.४१	४.१२	३.७०	१७.९४	१७.८९	२२.२४	-०.३३	२४.३०

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक					धादिङ					नुवाकोट					रसुवा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रोजमुहान सख्या**	११९३७	११७४८	१२८६४	-१.४०	९.४१	४८४३	४१४१	४६३४	-११.९९	-१०.०२	७०१४	७२९०	७४४९	३.९२	२.३२	८९१	९२८	१०४२	४.१४	१२.२८	११७८३३	१११४२९	११९४४२	-४.४३	७.२०
घर/अवन स्वामी नक्सा पास सख्या	६३०	४४८	६१२	-१३.०२	११.६८						१४९	१४७	१२३	४.३७	-२१.६६						४२९७	४७६७	४७११	-९.४४	-१.७९
घरजग्गा रोजमुहान राजस्व** (रु. दश लाखमा)	६२.९२	६०.०२	६४.३६	-४.६१	८.९०	२३.११	२४.३१	२४.१९	४.१९	३.६२	१७.४६	१८.३६	२३.४	४.१४	२८.००	३.४	३.४	३.६	२.९४	२.८६	१७४३.४९	२०६४.९२३	२८८४.२४	१७.७६	३९.७३

स्रोत : बिन्सा (काठमाण्डौ, सवितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलाञ्चोक, धादिङ, नुवाकोट र रसुवा)। माथिल्लो भागमा तथ्यांक तथा महानगरपालिका, उप-महानगरपालिका, नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रोजमुहान सख्या तथा राजस्वमा रोजमुहानको विवरण सख्या र को मान्यको मान्य सङ्कलनमात्र उल्लेख गरिएको।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टर मा)

बालीको नाम	ईलाम					फाया					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	६४६५९	६४४६८	६३८६९	-०.३०	-०.९०	१८१०६६	१७६५३६	१७३३३४	-२.५०	-०.११	४१८९८	४१८३९	४१७८२	-०.१४	-०.१४	१०७९७५	१०७१६८	१०७५४८	-०.७५	०.३५
धान	१५९२५	१५९१५	१५९००	-०.०६	-०.०९	१०८९००	१०८१००	१०८३००	-०.७३	-१.६७	९४१२	९३७७	९३२७	-०.३७	-०.५३	५४०९१	५३५४०	५३५४०	-१.००	०.००
मकै	३१४८०	३१४८०	३१४९५	०.००	०.२७	३६८५५	३६७९०	३६७९०	०.४९	२.११	१८२००	१८२००	१८२००	०.००	०.००	४८३३५	४८३३५	४८३३५	०.००	०.००
गहुँ	४८००	४७००	४६२०	-२.०८	-१.७०	११५००	११५००	११५००	-३.४८	६.६७	१४१०	१४१०	१४००	०.३५	-१.०६	१७५००	१७५००	१७५००	-२.००	१.१७
कोदो	३१००	३०००	२९००	-३.२३	-३.३३	१७५०	१७५०	१७५०	१.५१	०.२८	७८५०	७८५०	७८५०	-०.५१	०.००	११००	११००	११००	०.००	०.००
जौ	५५	५५	५५	-२.४६	०.००	७५	७५	७५	६.६७	०.००	७८५०	७८५०	७८५०	-०.५१	०.००	४००	४००	४००	०.००	०.००
फापर	२८	२५	२५	-१०.७१	०.००	१३१०	१३१०	१३१०	-३.८२	०.४०	२२९	२२९	२२९	०.००	०.००	१००	८५	८५	-१५.००	०.००
आलु	६८००	६८१५	६८२५	०.२२	०.१५	१४१४०	१४२००	१४२००	०.४२	२.११	२०४५	२०४८	२०४३	०.१५	०.२४	४०९५	४१२५	४१५५	०.७३	१.२१
उखु	१३	१३	१३	०.००	०.००	२००	२००	२००	२.५०	१.४६	४०	४०	४०	०.००	०.००	३१५०	३३००	३३६५	४.७६	१.९७
सन्पाट	१६	१६	२०	०.००	२५.००	६९०	६९०	६९५	-५.८०	-०.७३						१९४९	१९६२	१९६५	०.६७	०.१५
सुती						३५	३५	३५	-१४.२९	०.००						८६	६७	७०	-२२.०९	४.४८
भटमास	३५५	३५५	३५८	०.००	०.८५						६२२	६२२	६२२	०.३२	०.००	५२	५१	५०	-१.९२	-१.९६
दलहन	१२९९	१२९९	९८३	०.७८	-२४.३३	३३००	३३००	३३२०	१.२३	०.६१	१२२२	१२२८	१२२८	०.४६	०.००	९१०७	९०४६	९०६९	-०.६७	०.५५
तेलहन	७८०	७९५	७९५	१.९२	०.००	३५००	३५१०	३५१०	०.२९	०.२९	१०२९	१०२९	१०३२	०.००	०.२९	८४८७	८४८७	८४८७	-०.२७	०.००
तरकारी तथा बागवानी	३१३४	३१६२	३१७०	०.८९	०.२५	६६५५	७६००	७६७५	१३.४२	०.९९	५१०२	५१२८	५१३८	०.५१	१.७६	५५७३	५६००	५६७५	०.४८	६.७०
तरकारी	३१३४	३१६२	३१७०	०.८९	०.२५	६६५५	७६००	७६७५	१३.४२	०.९९	५१०२	५१२८	५१३८	०.५१	१.७६	५५७३	५६००	५६७५	०.४८	६.७०
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	१११४५	१११७७	१२२३७	०.३०	९.५८	१७७५५	१८०३२	१८१०९	२.०४	०.४३	२०९६	२१३५	२१३५	१.८८	-०.०५	२५२९	२५६७	२५६७	१.५०	७.३६
सुन्तला	३०४	३२०	३३०	५.२६	३.१३						६२०	६२९	६२९	२.८८	१.११	१	१	१	०.००	०.००
आप	७५	७३	७५	२.८२	२.७४									१.७३	६.३८	१३४९	१३६०	१३६५	०.८२	०.३७
केरा	११	२०	२१	८१.८२	५.००						२८	३०	३०	७.१४	०.००	४८९	५००	६९०	२.२५	३८.००
म्याउ											२०	२०	२०	०.००	०.००					
अन्य फलफूल	२८४	२८४	२८५	०.००	०.३५	७२५३	७६०९	७६८३	४.९१	०.९७	३७७	३८६	३८६	२.३९	२.०७	१५५	१५६	१५०	०.६५	-१.०२
मसला	५१७०	५१८०	५१८५	०.१९	०.१९	३१७	३२२	३२५	१.५८	०.९३	३१०	३१४	३१७	१.२९	-१.४०	५३५	५४०	५६०	२.८०	१.८२
चिया	५२६२	५२६२	६२६९	०.००	१९.५१	१०१००	१०१००	१०१००	०.००	०.००	४४०	४४५	४४५	१.१४	०.००					
कफी	४२	३८	४२	-९.५२	१०.५३	१५	१५	१५	-३३.३३	०.००	१०	१०	१०	०.००	०.००					

बालीको नाम	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१९०३९९	१७९८२०	१७९१६६	-५.५६	-५.८१	१०१३३०	१०४३७५	७४३९०	३.०१	-२.८३	६८७३२७	६७४२०६	६३५१०९	-१.९१	-५.८०
धान	१०३९५०	१०४०५०	१०३६६०	०.१०	-०.२५	५९९०३	६३०००	३५०००	५.१७	-४.४४	३५२९२	३५३९२	३५३९३०	०.५१	-१.०१
मकै	२१८५०	२०३००	१८८००	-७.३९	-७.३९	३०००	३०००	२८००	०.००	-६.६७	११८२२०	११८२२०	११८२२०	-१.१५	-०.८७
गहुँ	२२५००	१६८७५	१६८००	-२५.००	-२.२२	२२०००	२२०००	२००००	०.००	-६.८२	७९७०	६९६४०	६८३७०	-१.२३	-१.८२
कोदो	१४८०	१५१०	१५१०	२.०३	०.००	२४२	२५०	२००	३.३१	-२०.००	१५४२२	१५४४०	१५३०५	-०.९४	-०.९४
जौ											४८०.५	४६३	४६३	-३.६४	०.००
फापर	६४	६५	७०	१.५६	७.६९						५४२	५४३	५४५	४.४६	०.७०
आलु	५६०	५७५	५४५	-०.५१	-३.०६	५५३	५५३	५५६	०.००	०.५४	३८३७	३८४८	३८६६	०.१९	०.५७
उखु	२०३०	२१५०	२२५०	५.९१	४.६५	५०	४०	४०	-२०.००	०.००	५४८३	५७४८	५९१६	४.८३	२.९२
सन्पाट	७४००	६६५०	६६००	-१०.१४	-२.२६	३००	२५०	२००	-१६.६७	-२०.००	१०३५	९५८	९३३०	-७.९९	-२.०८
सुती											८९.५	७०	७३	-२१.७९	४.२९
भटमास	३१५	३२०	३१०	१.५९	-३.१३						१३४२	१३४३	१३४०	०.४५	-०.५९
दलहन	११९६०	१०४७५	१०४०६	-१२.४२	-०.६६	६१००	६१००	५९३५	०.००	-२.७०	३३००८	३१४१८	३१३०८	-४.५१	-१.५२
तेलहन	१२०९०	११७००	११५१०	-१०.२२	-२.४८	४२००	४२००	४१५०	०.००	-१.१९	३९०९९	३९०९९	३९०९९	-४.३४	-१.१०
तरकारी तथा बागवानी	७९२५	७९३५	६९००	०.१४	-३.२९	९०८५	९३६०	९३७५	३.०३	०.१६	३६७५	३७९८५	३८३९३	३.४६	०.८६
तरकारी	७९२५	७९३५	६९००	०.१४	-३.२९	९०८५	९३६०	९३७५	३.०३	०.१६	३६७५	३७९८५	३८३९३	३.४६	०.८६
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	६६१०	६७५०	५७२३	२.१२	-१५.२१	१९९९२	१३४११	१४२७८	४.२३	-५.४४	५३०४२.५	५४२०२	५५२३७	२.९९	१.९१
सुन्तला	९०	१०५	१०५	१६.६७	४.७६						१				

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे टनमा)

बालीको नाम	ईशार					फाया					बान्द्रा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	२३६६२६	२३७५६७	२३७७०३	०.४०	०.०६	७३३९१५	७३५००९	७३५६३३	-०.३४	३.४२	१११६९०	१११६६८	१११५६६	२.४६	-६.०९	५६५७०३	५६५२७५	५६५४७२	१६.५५	-३.७४
धान	४९३३९	४९७७०	४९७००	-०.७०	३६७९०	३९७३०	३९९०५	-२.४१	०.६५	२३२०२	२३२०२	२३२०२	०.००	०.००	१६६६९०	१६६६९०	१६६६९०	-०.७२	-१३.००	
मकै	७५४००	७५६४०	७५६३५	-०.४४	९७३७	९७३७	९७३७	०.००	०.००	४७३२४	४७३२४	४७३२४	०.००	०.००	३३३९९	३३३९९	३३३९९	४.२२	०.९२	
गहूँ	९३४००	९३४००	९३४००	०.००	२६४४४	२६४४४	२६४४४	०.००	०.००	३९७९९	३९७९९	३९७९९	०.००	०.००	४४४००	४४४००	४४४००	-२.००	१.९७	
कोठी	३९००	२७००	२६४०	-११.२९	२२७	२२७	२२७	०.००	०.००	७६५	७६५	७६५	०.००	०.००	२९००	२९००	२९००	-३.६३	०.००	
जौ	७	७	७	०.००	७	७	७	०.००	०.००	७	७	७	०.००	०.००	७	७	७	०.००	०.००	
फापर	२०	१७	१६	-१५.००	-५.६६	१५१२	१५१२	१५१२	०.००	०.००	७६५	७६५	७६५	०.००	०.००	२८	२८	२८	-३२.६३	५.२६
आलु	९००००	९०५००	९१२००	०.६३	१६३२०	१६३२०	१६३२०	०.००	०.००	३४५	३४५	३४५	०.००	०.००	६६५७७	६६५७७	६६५७७	१.५९	०.९०	
उखु	४००	४१०	४२५	१.४५	५००	५००	५००	०.००	०.००	१०३	१०३	१०३	०.००	०.००	१०७०९	१०७१३०	१०७१३०	७.५३	१.५३	
बनपाट	२१	२१	२१	०.००	७५	७५	७५	०.००	०.००	२१	२१	२१	०.००	०.००	३६५	३६५	३६५	-३३.६६	०.४५	
सुती	३५	३५	३५	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	३५	३५	३५	-११.५४	-२.९०	
भटमास	३५	३५	३५	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	३५	३५	३५	६.२५	-१.६१	
दलहन	१२२	१२२	१२२	०.००	५२६	५२६	५२६	०.००	०.००	५२६	५२६	५२६	०.००	०.००	५२६	५२६	५२६	०.००	०.००	
निलहन	७५	७५	७५	०.००	३५०	३५०	३५०	०.००	०.००	३५०	३५०	३५०	०.००	०.००	३५०	३५०	३५०	-५.४०	-०.०१	
राकसी तथा बागवानी	४४३२९	४४५७७	४४७००	०.५८	०.२८	१२३६६२	१२३७६४	१२३८६६	२.९७	०.६६	९६३२२	९६३२२	९६३२२	०.००	-३.०८	६९६१७	६९६५४	६९६५४	०.४६	१५.७२
तरकारी	४४३२९	४४५७७	४४७००	०.५८	०.२८	१२३६६२	१२३७६४	१२३८६६	२.९७	०.६६	९६३२२	९६३२२	९६३२२	०.००	-३.०८	६९६१७	६९६५४	६९६५४	०.४६	१५.७२
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	५४६५९	५४६६६	५४६६६	०.३२	-३.६५	७०२९८	७०३६३	७०३७९	३.२५	१.५५	१३२९६	१३२९६	१३२९६	-६.९९	१.६२	१६७७६	१६७७६	१६७७६	४.४२	७.२२
सुन्तला	३९२	३९२	३९२	-१०.९९	३९२	३९२	३९२	३९२	०.००	३९२	३९२	३९२	३९२	३९२	३९२	३९२	३९२	३९२	-४२.६६	०.००
आप	११३	११३	११३	०.००	११३	११३	११३	०.००	०.००	११३	११३	११३	११३	११३	११३	११३	११३	११३	५.६३	७.३४
केरा	१४५	१४५	१४५	०.००	१४५	१४५	१४५	०.००	०.००	१४५	१४५	१४५	१४५	१४५	१४५	१४५	१४५	१४५	९.५९	९.५९
स्याउ	११९	११९	११९	०.००	११९	११९	११९	०.००	०.००	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९
अन्य फलफूल	११९	११९	११९	०.००	११९	११९	११९	०.००	०.००	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९	११९
मसला	४६७	४६७	४६७	०.००	४६७	४६७	४६७	०.००	०.००	४६७	४६७	४६७	४६७	४६७	४६७	४६७	४६७	४६७	४६७	४६७
चिन्चो	१६३	१६३	१६३	०.००	१६३	१६३	१६३	०.००	०.००	१६३	१६३	१६३	१६३	१६३	१६३	१६३	१६३	१६३	१६३	१६३
कफी	९९	९९	९९	०.००	९९	९९	९९	०.००	०.००	९९	९९	९९	९९	९९	९९	९९	९९	९९	९९	९९

बालीको नाम	मोरङ					सप्तरी					बाज्या				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	७७९७७	७८१०६	७८१०६	-३.६२	-६.४७	२९६६९६	३०१५९९	३०२४८९	१.६५	-३.३७	२६९७५७	२७०९०४	२७१५५१	४.०३	-७.०५
धान	३६७९९०	३६९२३०	३६९२३०	-१.४४	-४.७३	१६७३२६	१६८२०६	१६८२०६	०.५१	-३.६३	१२०१३६	१२०१३६	१२०१३६	०.००	-१.४४
मकै	७५६८०	७५७३२	७५७३२	-१.११	-४.२२	९६७०	९६७०	९६७०	०.००	०.००	३३६९६	३३६९६	३३६९६	०.००	०.६९
गहूँ	५२६७५	५२७३७	५२७३७	-३.२९	-७.९०	४४०००	४४०००	४४०००	०.००	-३.०२	१६६६६	१६६६६	१६६६६	-१.६९	-१.९५
कोठी	१७७६	१७८१	१७८१	-६.४६	९.०९	२५०	२५०	२५०	०.००	-२३.०६	१३६६६	१३६६६	१३६६६	-३.९६	-०.२९
जौ	७	७	७	०.००	७	७	७	७	०.००	७	७	७	७	७	७
फापर	१०९	११३	१२९	३.६७	७.०८	५४६७	५४६७	५४६७	०.००	-१.५९	४३६	४३६	४३६	-४.९९	-०.२३
आलु	९००००	९०५००	९०५००	-१.९४	-६.९३	३४५	३४५	३४५	०.००	-३.६७	३४५	३४५	३४५	-१.९३	५.१०
उखु	४००	४१०	४२५	१.४५	७.४७	५००	५००	५००	०.००	०.००	१०३	१०३	१०३	०.००	०.००
बनपाट	२१	२१	२१	०.००	७५	७५	७५	०.००	०.००	२१	२१	२१	०.००	०.००	
सुती	३५	३५	३५	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	
भटमास	३५	३५	३५	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	३५	३५	३५	०.००	०.००	
दलहन	१२२	१२२	१२२	०.००	५२६	५२६	५२६	०.००	०.००	५२६	५२६	५२६	०.००	०.००	
निलहन	७५	७५	७५	०.००	३५०	३५०	३५०	०.००	०.००	३५०	३५०	३५०	०.००	०.००	
राकसी तथा बागवानी	९९२२०	९९३०५	९९३०५	१.९६	६.९३	६९२९	६९३२९	६९३६९	१.६६	६.६४	४४३२२	४४३२२	४४३२२	०.००	२.६४
तरकारी	९९२२०	९९३०५	९९३०५	१.९६	६.९३	६९२९	६९३२९	६९३६९	१.६६	६.६४	४४३२२	४४३२२	४४३२२	०.००	२.६४
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	५४६५९	५४६६६	५४६६६	०.५६	-१.०३	६९९३	६९९३	६९९३	४.९९	-४.४८					

तालिका ३ (जिल्लागत)

प्रमुख पशुपंजी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	ईशान					फापा					धनकुटा					सुनसरी						
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)				
पशुजन्य उत्पादन																							
बुध	हजार लिटर	९९५९३	१०५९७८	११०८१७	६.५०	४.५७	७७४९५	७७४९५	७७८५३	०.९०	०.४६	३७८३६	३८६०८	३९१००	२.०४	१.२७	३८३३२	३८३५५	३८३६४	०.०६	०.०२		
सावु	मेटन	८३३३	८७०२	८९५६	४.४०	२.९२	२६१००	२६२४३	२६६६०	०.५४	१.५९	५४९१७	५५६९९	५६६८८	२.८१	२.९४	९२९६	९३०३	९३०३	४.०२	४.०२		
मैसी / गोगो	मेटन	१९२७	१९९८	२००५	३.६८	०.३४	२२७४२	२२८३२	२३११८	०.३५	१.२५	१०७७	१०९९	१२२४	२.०४	१.५०	५२४८	५४९९	५६०१	६.६९	०.०४		
सस्री / बोकडा / भेडा	मेटन	४०२४	४०७८	४२१३	१.३४	३.३१	११३४	११४३	११५४	०.७९	०.९६	२०५८	२१४१	२०९४	४.०३	-२.२०	१८७३	१८७५	१८७७	०.११	०.११		
मुसुर / बयुर	मेटन	१८६४	२०६३	२०६१	७.९४	२.३८	१६५६	१६७०	१६७४	०.८४	६.२३	१४०९	१४३८	१३५९	२.०६	-५.४९	१०४७	१०४८	१०४८	०.२९	०.१९		
कुबुरा / हास	मेटन	५९९	६७३	६७३	११.११	१०.४४	५५८	५९८	६१४	७.९७	७.६८	८३१	८९१	९४१	२.०६	८.१८	७६९	७७२	७७३	०.३९	०.१३		
गण्डा	हजार मोटा	५२५८	५४२७	५५८९	३.२१	२.९९	५६८५८	७९४७२	७९४०७	३९.७७	-०.०८	६६५४	६७५०	६६६	२.०४	-८७.१७	३०५७०	३१११६	३११२३	१.७९	०.०२		
कुबुरा	हजार मोटा	५२४३	५४१८	५५८१	३.३४	३.०१	५६६०८	७९१९३	७९१०७	३९.९०	-०.०९	६६५५	६७५०	६६६	२.०४	-८७.१७	३०५४४	३१३३७	३१३३९	१.७७	०.०१		
हास	हजार मोटा	१५	९	८	-४०.००	-११.११	२५०	२७९	२८७	११.६०	२.८७						२७२६	२७७९	२७८४	१.९४	०.१८		
उन उत्पादन	के.मि.	१२०	१००	१००	-१६.६७	०.००						१०५०	१०७२	१०६६	२.१०	-०.५६	३५००	३५००	३५००	-१.४.२९	०.००		
मह उत्पादन	के.मि.						६.१२	६.५५	७.१३	७.०३	८.८५												
हाड उत्पादन	मेटन																						
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर											३५६०	३६४०	३८२३०	२.०४	५.००	५०.१४	५०.१५	५१	०.०२	१.६९		
माछापालन:	मेटन																						
माछा उत्पादन	मेटन	१०	११	१५	१०.००	३६.३६	५००	५९८	५९८	१९.६०	०.००	७	८	९	१४.२९	१२.५०	७६६	७७४	८०१	१.०४	३.४९		
वनजन्य																							
काठ	क्यूबिक फिट	५०१९५.५४	२४१२२८	११०४०५.५९	३८०.५८	-५४.१९	३४४१	१९३१	१७४७३	-४३.८०	८९३७.९०	८४८८५७	९४९०१३	१०५३२७६	११.८०	१०.९९	३९१६०	३९३६९	१४३८३	०.५३	-६३.४७		
बाउला	घन		८	२८.५	३६०.२५	२	२	३	७३६	-४.००	७३५००.००	०.५५	०	१.१३	-१००.००	१५२					-१००.००		
औषधिजन्य वस्तु	मेटन	१२.६५	८.४	७.२	-३३.६०	७४७.६२			२००.६								८८	६७		-२३.८६	-१००.००		
अन्य उत्पादन	मेटन											८.३६	२२.२	६.८	१६५.५५	२०९.९१							

विवरण	एकाइ	मोरङ					सप्तरी					जम्मा											
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन							
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)									
पशुजन्य उत्पादन																							
बुध	हजार लिटर	९९६२६	१०५३०९	११६४४५	५.७०	१०.५७	३६४३६	३७४००	३८४८०	२.६५	२.८९	३८९१५८	४०३१४५	४२१०५९	३.५९	४.४४							
सावु	मेटन	८६६०	९०१३	९७९३	४.०८	८.६५	१३५५८	१४०३७	१३९३९	३.५३	-०.७०	७१००७	७२८६०	७४३३९	२.६१	२.०३							
मैसी / गोगो	मेटन	३२०६	३२९४	३४१०	२.७४	-२६.८४	४०९२	४२३८	४१००	३.५७	-३.२६	३८३०२	३९०६०	३९४९८	१.९८	-१.४४							
सस्री / बोकडा / भेडा	मेटन	१७६८	१८३३	१८३९	२.५५	१.४३	७३३५	७५९२	७६२०	३.५०	०.३७	१८१९२	१८६४२	१८७९७	२.४७	०.८३							
मुसुर / बयुर	मेटन	१९९१	१९८१	२६९८	-०.५०	३६.१९	३०५	३१६	३२०	३.६१	१.२७	८२७३	८४६८	९२६४	२.३६	९.४०							
कुबुरा / हास	मेटन	१६९५	१९२५	२८४६	१३.५७	४७.८४	१८२६	१८९१	१८९९	३.५६	०.४२	६२४०	६६९०	७७०८	७.२१	१६.२९							
गण्डा	हजार मोटा	२७९०४	३३५२५	४११६७	२०.१४	२२.७९	३१६७५	३२९४०	३२२४६	१.४७	०.३३	१५८८८०	१६८४३०	१९०३९८	१.८०	१.०४							
कुबुरा	हजार मोटा	२५८३६	२९८२६	३७४६०	१५.४३	२५.६०	३०३६०	३०७९०	३०८७५	१.४२	०.२६	१५२५०८	१६०३१४	१६२२३७	१.८३	१.०७							
हास	हजार मोटा	२०६६	३६९९	३७०७	७९.०४	०.२२	१३१५	१३४०	१३७५	२.६६	१.८५												
उन उत्पादन	के.मि.											४६७०	४१७२	४१६६	-१०.६६	-०.१४							
मह उत्पादन	के.मि.											६	७	७	७.०३	८.८५							
हाड उत्पादन	मेटन																						
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	१०६	७८	१०६	-२६.४२	१२०२.५६						३५८३६	३६५३६	३९२९७	१.९५	७.५६							
माछापालन:	मेटन																						
माछा उत्पादन	मेटन	१५५०	१६१७	१७६७	४.३२	९.२८	२१९३	२३७१	२४७६	८.१२	४.४३	५०२६	५३७९	५६६६	७.०२	५.३४							
वनजन्य																							
काठ	क्यूबिक फिट	१२३८७९.२१	१०१३८०.९७	१६२५५.७४	-१८.१६	-८३.९७						१०६५३३	१३५६५५	१३९३७९	२७.३१	२.७४							
बाउला	घन	६२४.७५	३७.०५	६.८७	-४०.६१	-९.६५	३७	४	४	२०.००	६२७	५३७	७७९										
औषधिजन्य वस्तु	मेटन	३८.५६	१३.२१	४३.१९	-६५.७४	२२६.९५						१३९	८९	३१५	-३६.३५	२५५.४८							
अन्य उत्पादन	मेटन											८	२२	६९	१६५.५५	२०९.९१							

श्रोत : जिल्ला (ईशान, धनकुटा, भापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	१०१६८	१०२८८	१०३३८	१.१८	०.४९	४४४४	४७४४	४८०४	४.६०	१.०५	७६४०	७६४१	७६४५	०.०१	०.०५	९१५१	९१५१	९३४५	०.००	२.१२
महर						२४८९०	२४९४०	२४०६०	०.२०	०.४८	३८३३	३८३३	३८३३	०.००	०.००	४६४१२	४६४१२	४६४१२	०.००	०.००
गोबरी	४७	६२	६७	३१.९१	८.०६	२७२	२८२	३०४	३.६८	७.८०	१	१	१	०.००	०.००	२०	२४	३२	२०.००	३३.३३
गोरिङ्ग						१०४०९	११२३४	११४६५	७.९३	२.०६						८५६४	९४३९	९९४२	१०.२२	५.३३
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०२१५	१०३५०	१०४०५	१.३२	०.५३	४०११६	४१२१०	४१६३३	२.७३	१.०३	११४८४	११४८५	११४८९	०.०१	०.०३	६५१४७	६५०२६	६५७३१	१.३७	१.०८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	१७०३००	१७०३००	१७०३००	०.००	०.००	१५६३००	१५६३००	१५६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	१२७४७७	१२७४७७	१२७४७७	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७१०८५	७१०८५	७१०८५	०.००	०.००	१०९५३०	१०९५३०	१०९५३०	०.००	०.००	३९८९५	३९८९५	३९८९५	०.००	०.००	७४५४१	७४६३०	७४६३०	०.१२	०.००

सिंचाइको प्रकार	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	१२६१०	१४६५०	१४६५५	१६.१८	०.१७	१२०००	१२२००	१२२५५	१.६७	०.७८	५६१२४	५८६९४	५९११२	४.५८	०.७१
महर	३७७३७	३८८२७	३८९७७	२.८९	०.३९	२७९००	२८३००	२८४१०	१.४३	०.३९	१४०७७२	१४२३१२	१४२६९२	१.०९	०.२७
गोबरी	७३१०	७९३०	७९३९	८.४८	०.११	२२२५	२२२५	२२४५	०.००	०.९०	९८५	१०४२४	१०५८८	६.५७	०.६१
गोरिङ्ग	८४०७	९४०७	९४०९	११.८९	१.००	३४०७	३९०२	४१२३	१४.५३	५.६६	३०७८७	३३९८२	३४०३१	१०.३८	३.०९
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६०६४	७०८१४	७१०९२	७.१९	०.३९	४५५३२	४६६२७	४७०७३	२.४०	०.९६	२३७५८	२४५५१२	२४७४२३	३.३५	०.७८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	१८५५००	१८५५००	१८५५००	०.००	०.००	१२५०५६	१२५०५६	१२५०५६	०.००	०.००	८०५३५६	८०५३५६	८०५३५६	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१०७९३९	१०७९३९	१०७९३९	०.००	०.००	७८७१०	७८७२५	७८७२५	०.०२	०.००	४८१७००	४८१८०४	४८१८०४	०.०२	०.००

स्रोत : अद्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)

कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	ईसाम					फाया					घनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	०.००	१४.५२	२१.७३		४९.७०	१.८०	७.६१	२६.०५	३२२.७८	२४२.३०	०.४५	०.४७	७.४८	५.५९		७.९९	६१.३०	८८.३४	६६७.५६	४४.१२
तरकारी बाली	४१.६८	५३.९४	६१.४२	२९.४२	१३.८६	३५.२७	४३.७२	५२.०५	२३.९६	१९.०५	१७.५९	२२.८१	२५.८१	२९.६८	१३.१५	८३.५७	१०४.१२	१२२.६३	२४.५९	१७.७८
घिया/कफी	१७.४०	४०.१४	८२.३४	१३०.६२	१०५.१४	३०९.६७	३५६.९९	४३६.३६	१५.२८	२२.२३	६.५४	८.३६	९.५९	२७.९२	१४.७०	०.१९	०.७७	१.५४	४१८.३३	५५.८३
सुर्ति						४.९८	५.४८	०.००	१०.०२	-१००.००						०.००	०.७७	१.४६		१०८.९८
सनपाट																०.२०	११.९५	०.२९		-९७.५७
अन्य नगदे बाली	३६.१९	४८.७६	५३.१०	३४.७३	८.९१	१३.३०	१७.९८	२०.२१	३५.१८	१२.४३	१.००	१.१३	१.४६	१३.६३	२९.१३	८.०२	१०.१२	१४.७१	२६.१६	४५.३०
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.४४			०.१४	०.१६	०.९०	१९.९३	४४.८९					०.००	०.१०	१.८१			
शीत भण्डारण	०.००	०.००	१.२०			१४.६७	१९.४२	२२.५२	३३.०८	१५.३८					८.२९	१०.९५	११.५९	३२.०९	५.८२	
मलखाद तथा किटनाषक																				
पशुपालन/पशु बधशाला	२९.७९	३९.५५	४८.४७	३२.७६	२२.५५	८८.०८	११२.०९	१४५.५७	२७.२७	२९.८६	५.४५	७.१४	११.२३	३०.९८	५७.४३	७.४२	१४६.३०	२१७.७३	१८७.८७	४८.८२
पंक्षीपालन	३.१२	४.०२	६.५१	२८.६३	६२.१०	१३.५२	१७.७६	२८.०१	३१.३३	५७.७०	३.६२	४.९१	५.७८	३५.७९	१७.६९	३०.७३	५२.४४	७२.७२	७१.९१	३७.६३
माहुरीपालन																२९.३४	५५.१८	६५.८१	८८.०६	१९.२६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२२.७४	१५.९०	२९.४७	-३०.०४	८५.२८	१३६.५७	१७३.५९	२१९.५९	२७.११	२६.५०	३५.५२	४१.७९	५२.८६	१७.६७	२६.४९	१४८.१९	३०३.९९	१५७.०६	-२०.२०	
सिंचाई						०.३३	०.३८	०.४८	१५.६५	२६.८७						०.११	०.५५	१.८४	३०.३९	११५२.६४
वन र माछापालन	०.००	०.००	०.५०			०.०५	०.०७	१०.४१	३०.६८		०.१५	०.००	०.००	-१००.००	३.३८	२.९९	६.७६	-२०.६२	१५१.६६	
जम्मा	१५०.९२	२१६.८३	३०५.१९	४३.६७	४०.७५	६१८.३७	७५५.३६	९६२.१५	२२.१५	२७.३८	७०.३०	८६.६२	११४.२२	२३.२१	३१.८७	३२७.४३	८३८.३१	९११.२२	१५६.०२	८.७०

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	५९.२४	१११.६१	२२२.२६	८८.४१	१५२.८९	३४.७६	३३.०१	३०.९७	-४.०२	-६.१९	१०४.२३	२२८.५२	४५६.८३	११९.२५	९९.९१
तरकारी बाली	८५.४२	१०५.३३	१२५.०६	२३.३१	१८.७४	१७.११	२१.२७	२५.१०	२४.३१	१८.०३	२८०.६३	३५१.१८	४१२.०७	२५.१४	१७.३४
घिया/कफी	१६१.५४	२६५.७४	३८८.३४	६४.५०	४६.१३						४९५.३४	६७२.२२	९१८.१७	३५.७१	३६.५९
सुर्ति	०.००	०.०४	१.०१			२७८.४.९२					४.९८	६.२१	२.४७	२४.७८	-६०.२०
सनपाट	१५१.१८	३०२.३९	३८९.६२	१००.०२	२८.८४						१५१.३८	३१४.३५	३८९.९१	१०७.६७	२४.०४
अन्य नगदे बाली	५.४९	४.६७	७.५६	-१४.९९	६१.९४	३.९४	५.४३	५.७८	३८.०३	६.३०	६७.९४	८८.०९	१०२.८२	२९.६७	१६.७२
फलफूल तथा पुष्पखेती	२.९६	३.३४	५.०४	१२.९६	५१.००						३.०९	३.६०	८.२०	१६.४४	१२७.४५
शीत भण्डारण	५.०९	४.०५	५.४१	-२०.४२	३३.५९	१०.४२	१३.७४	१५.२९	३१.८२	११.३१	३.८७	४.८६	५.०२	२५.४४	१६.०७
मलखाद तथा किटनाषक	७.८१	८.७६	२२.११	१२.९६	२०९.४६	०.००	०.००	१.६७			७.८१	८.७६	२८.७८	१२.१६	२२.८३
पशुपालन/पशु बधशाला	२९.२२	६५.८७	९२.९६	१२५.४१	४५.१३	५५.८९	६७.८९	८७.७६	२१.४७	२९.२७	२१५.८५	४३८.८५	६०३.७३	१०३.३१	३७.५७
पंक्षीपालन	८५.८१	८३.७४	११७.०८	-२.४१	३९.८२	७.४४	१०.३८	१२.४२	३९.४९	१९.६४	१४४.२५	१७३.६५	२४२.५२	२०.३१	३९.६६
माहुरीपालन	१७.६७	२८.७६	३९.५८	६२.७८	३७.६२						४७.०१	८३.९४	१०५.३९	७८.५६	२५.५५
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१२४.५१	११९.४६	१९९.४६	-४.९६	६८.५६	१६.५२	१९.६२	२८.४९	१.८७	४५.२१	४८४.०३	७५०.१७	८३३.८६	५४.९९	११.१६
सिंचाई	७०.३५	८८.२३	१०३.२३	२५.४२	६.९९	६.८५	१०.६६	७.६२	५.४९	-२८.४९	७७.६५	९९.४२	११३.१७	२८.०४	१३.८३
वन र माछापालन	१.१३	५.२५	१८.२२	३६५.३३	२४७.२७	२.४५	३.६०	१४.६६	२७.९६	१४.३६	७.१७	१०.८१	३९.४९	५०.९०	२६.५१
जम्मा	८०७.४१	११९६.१२	१८०१.९५	४८.१४	५०.६५	१५५.३८	१८४.८१	२१८.६९	१.९४	१.३४	२१२९.८२	३२७८.०५	४३१३.४२	५३.९१	३१.५९

स्रोत : अन्वेषण क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	३५११	१५०००	२३.४१
खाने तेल	मे.टन	२४५५०	३८०००	६४.६१
चामल	मे.टन	२२२	१५०८	१४.७२
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट ***	मे.टन	५३२३	७२००	७३.९३
चिनी	मे.टन	१७३५१	४२७५०	४०.५९
चाउचाउ ***	मे.टन	१६२६६	१९५००	८३.४२
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	३६२६	४४००	८२.४१
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	३०५१.१	४०५०	७५.३४
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	२५६.८	३००	८५.६०
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	११७७९	१६८००	७०.११
ईटा ***	दस लाख गोटा	३८.६	४८.५	७९.५९
सिमिण्ट	मे.टन	२८०८९	७००००	४०.१३
फलामको रड	मे.टन	२३७६६	३००००	७९.२२
बिजुलीको तार	मे.टन	६७.०५	१२००	५.५९
औसत				५८.४७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुंदा ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाख)

विवरण	ईलाग					फाया					घनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी						१९.७२	२२.१९	२९.२९	१२.५५	३२.०१	०.००	०.००	३.०५			३८.९०	५६.६७	८३.६६	४५.६६	४७.६३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् नैर खाद्यवस्तु)	५१.२१	५६.८९	६१.४५	११.०९	८.००	१०५९.७९	१४८०.९८	२१७२.०९	३९.७४	४६.६७	१५.०२	२१.४३	३०.७७	४२.६९	४३.५५	१६४९.२५	१९९९.१५	२६६३.०६	२१.२२	३३.२१
निर्माण	३६.१९	७२.५८	१२५.३२	१००.५७	७२.६६	६७६.५७	८५९.९६	१८०८.३७	२७.१०	११०.२९	५३.१९	६१.९९	१५२.५२	१६.५५	१४६.०४	१४६४.८५	१६२८.१९	२३९५.७२	११.१५	४७.१४
निचुल, ग्यास तथा पानी	०.४९	०.५५	०.६७	११.६४	२१.९४	०.०२	३.२४	९७.३३			०.७३	०.८४	०.९९	१५.५४	१७.८२	१४.३४	२५.३७	४०.६४	७६.८९	६०.१७
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रॉनिक	१.९९	२.७२	९.१८	३६.८६	२३७.७१	११२.६१	१३१.२७	१३६.७२	१६.५७	४.१६	१.५२	२.२९	४.६५	५७.४८	९.४७	१३९.५३	२५.४७	२६९.८३	८२.६१	५.९०
पर्यटन उद्योग/सेवा	९.७८	१५.७३	३४.०६	६०.८०	११६.५१	३०.६७	५१.७९	११८.४८	६.८६	१२.८७	२१.३०	३६.१६	५७.७१	६९.७३	५९.६०	५५.८९	७४.८८	१६१.६०	३३.९८	११५.८२
जम्मा	९९.६६	१४८.४७	२३०.६८	४८.९७	५५.३७	१८९९.३८	२५४९.४१	४३६२.३०	३४.२२	७१.११	९१.७६	१२२.८२	२४९.७०	३३.८४	१०३.३१	३३६२.७६	४०३९.०५	५६१४.५२	२०.११	३९.०१

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी	२७३.२५	४५.४९	३०४.३७	-८३.३५	५६९.०४						३३१.८७	१२४.३५	४२०.३७	-६२.५३	२३८.०५
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् नैर खाद्यवस्तु)	८२७७.०५	१२०२७.९४	१७७४४.२७	४५.३२	४७.५३	१२८.३७	१७६.४६	२००.२९	३७.४७	१३.५०	१११८०.७०	१५७६२.८५	२२८७१.९३	४०.९८	४५.१०
निर्माण	१५०७.६९	१८६०.१७	२७३८.९७	२३.३८	४७.२४	५६.६०	४२.२९	६५.८६	-२५.२८	५५.७२	३७९५.०९	४५२५.१८	७२८६.७६	१९.२४	६१.०३
निचुल, ग्यास तथा पानी	७६.६७	१४४.२१	२०४.२२	८८.०९	४१.६१						९२.२६	१७४.२१	३४३.८५	८८.८३	९७.३८
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रॉनिक	११३०.०२	९९२.०५	१४८९.६६	-१२.२१	५०.१६	७.७९	८३.००	९७.७३	१५.६१	१७.७५	१४५७.४५	१४६६.२२	२००७.७९	०.६०	३६.९४
पर्यटन उद्योग/सेवा	९०.१८	१७५.८८	३२६.८६	९५.०३	८५.८५	०.००	०.००	०.५५			२०७.८२	३५४.४३	६९९.२७	७०.५५	९७.२९
जम्मा	११३५४.८६	१५२४५.७४	२२८०८.३४	३४.२७	४९.६०	२५६.७७	३०१.७६	३६४.४४	१७.५२	२०.७७	१७०६५.१९	२२४०७.२५	३३६२९.९७	३१.३०	५०.०९

श्रोत : अख्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वितीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१५	१९	२०	२६.६७	५.२६	१६	१६	२३	०.००	४३.७५	१५	१८	१९	२०.००	५.५६	१३	१४	१६	७.६९	१४.२९
हाटेल शैयाको संख्या	४८५	६९८	७३८	४३.६२	५.७२	२७०	२७०	३६६	०.००	३५.५६	१६५	२००	२१५	२१.२१	७.५०	८५	१००	१३०	१७.६५	३०.००
पर्यटक आगमन संख्या	१७२	२३२	४३०	३५.८८	८५.३४	५६३६	५०५१	५३१२	-१०.३८	५.१७	१४६१०	१८१००	२०७१६	२९.३६	९.६१	१०२००	१२३८१	१६४२७	२१.३८	३२.६८
भारत	४९	६६	२७१	३४.६९	३१०.६१	८	१२	९	५०.००	-२५.००	१४३००	१८०००	१९७११	२५.८७	९.५१	१००००	१२१५१	१६१६२	२१.५१	३३.०१
तेस्रो मुलुक	१२३	१६६	१५९	३४.९६	-४.२२	५६२८	५०३९	५३०३	-१०.४७	५.२४	३१०	९००	१००५	१९०.३२	११.६७	२००	२३०	२६५	१५.००	१५.२२

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५	५	९	०.००	८०.००	३	३	३	०.००	०.००	६७	७५	९०	११.९४	२०.००
हाटेल शैयाको संख्या	२००	२००	२६५	०.००	३२.५०	३०	३०	३०	०.००	०.००	१२३५	१४९८	१७४४	२१.३०	१६.४२
पर्यटक आगमन संख्या	५१००	५१२०	६७२२	०.३९	३१.२९						३५७१८	४१६८४	४९६०७	१६.७०	१९.०१
भारत	५०००	५०००	६५५०	०.००	३१.००						२९३५७	३५२२९	४२७०३	२०.००	२१.२२
तेस्रो मुलुक	१००	१२०	१७२	२०.००	४३.३३						६३६१	६४५५	६९०४	१.४८	६.९६

स्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित होटेल एगोसियसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा कारोबार

विवरण	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५९३९	६९८७	६४४८	४.९८	४.२२	४०००४	४९९५३	३२८२०	२.८७	-२०.२५	५९७८	४६५३	४९३५	-९०.९४	६.०६	४५०२०	४४८६७	४८५२७	-०.३४	८.९६
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९७४	९७६	९८९	९.९५	७.३९	९८९	९९७	९५८	-६.५२	४.४७	८७	८६	९२२	-९.९५	४९.८६	९३४८	९४४२	९३४५	६.९७	-६.७३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९९.४	२४.२	२२.४	२४.४३	-७.२८	९६.९	९३९.९	९५५.२	३६.४४	९.३८	९३.६	९२.३	९३.३	-९.४९	८.९३	९४७.६	९४९.९	२०९.६	९.५७	३४.४५

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५४८८६	५४६६८	६३०५९	-०.४०	९५.३३	२४७५९	२६९७८	९४२६३	५.७७	-४५.५२	९७५७७९	९७७७०६	९७००४४	९.९०	-४.३९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९९९३	९०३९	९९०२	-६.६५	६.०६	९४२	९०७	९०९	-२४.६५	९.८७	३८४५	३७६७	३८२५	-२.०३	९.५४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२५९.४	२७६.५	३९४.२	६.६२	९३.६३	४५.२	५४.३	६२.५	२०.२७	९५.०८	५८९.२४	६४८.३७	७६९.२३	९९.५५	९८.६४

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) मालपोत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	११५५१५	१२५५४४	११३७९९	६.१४	-६.४३	८५६३९	८८४४३	८६७७०	४.४९	-१.८९	१३२७४७	१३३९७१	११८११५	०.९२	-११.८४	६४९५२	६५९५४	६५९९७	०.३१	०.७७
धान	५७६४५	६५५४०	५६३३०	१३.७०	-१४.०५	३५७७६	३७६९०	३६२२०	५.३५	-३.७१	३९०००	३९३५०	३९३५०	०.९०	०.००	१४९६५	१४२००	१४२५०	०.२५	०.३५
मकै	३३६५	२४६५	२४६५	-२६.७५	०.००	१४३५	१५३५	१४९५	६.९७	-२.६१	८१७	१००५	१००५	२२.९४	०.१५	२३५८०	२३६२०	२३५१०	०.२५	-०.४७
गहुँ	३८४५०	३८४५०	४००००	०.००	४.०३	२६३५४	२६८८५	२६८१५	२.०१	-०.२६	२८०००	२८०००	२८५००	०.००	-१९.६४	५६००	५६२०	५६२०	०.३६	०.००
कोदो	३००	३००	३००	०.००	०.००	२३५	२३५	२३५	९.३०	०.००	१०००	९५०	९५०	-५.००	०.००	११६००	११६९०	११६३५	०.०९	०.२२
जौ						१०	१०	१०	०.००	०.००	३५	२५	२५	-२९.४३	०.००	५६	५२	५२	-७.१४	०.००
फापर																५३	५३	५३	०.९४	-०.५६
आलु	२३०५	२३२५	२३२५	०.८७	०.००	३५००	३५००	३३५०	१.४३	-५.६३	१३५०	१३५०	१३५०	०.००	१.८५	१७०१	१७००	१७००	२.८८	०.५७
उखु	३५९०	३६०५	३५९०	०.४२	-०.४२	५६००	६५००	६५९०	१६.०७	०.१५	१७००	१७००	१८५००	०.००	८.१९	१०	१०	१०	२.८८	२०.००
सनघाट																				
सुती	३००	३००	१००	०.००	-६६.६७	३०	३५	३५	१६.६७	०.००	४००	३००	३००	-२५.००	०.००	४७५	४७५	५०९	०.००	७.६६
भटमास						२००	२१६	२१६	८.००	-२.७८						४७५	४७५	५०९	०.००	७.६६
दलहन	५६७४	५६७४	५७२४	०.००	०.८८	८५५२	८६७२	८६८५	१.४०	०.१५	३१२५२	३०२५२	१८६५०	-३.२०	-३.८५	१७८२	१७९०	१८२५	०.४५	१.९६
तेलहन	२८८५	२८८५	२८९५	०.००	०.३५	२९६७	३११५	३१३५	४.९९	०.६४	६९२४	६९५४	६९५४	३.६६	-३.६६	५४८३	५४९२	५४९२	०.१६	०.००
तरकारी तथा बागवानी	७६०५	७६०५	८०११	०.००	५.३४	७२५८	७३५०	७३६५	१.२७	०.२०	८९००	८९१०	११७७५	०.११	३२.१५	२९१७	२९१७	२२६५	२.८७	१.११
तरकारी	७६०५	७६०५	८०११	०.००	५.३४	७२५८	७३५०	७३६५	१.२७	०.२०	८९००	८९१०	११७७५	०.११	३२.१५	२९१७	२९१७	२२६५	२.८७	१.११
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	२७८३	२९७१	३०४६	६.७६	२.५२	२९६६	३०२८	३०२८	२.०९	०.००	१८९०	१८९०	१९६०	०.००	३.७०	६०७	६०५	१०९०	३२.६२	३५.४०
सुन्तला																२०५	२१५	२२५	४.६५	
आप	२१७४	२३६२	२४१२	८.६५	२.१२	२३११	२४०७	२४०७	२.३८	०.००	१७५०	१७५०	१८००	२.८६	१०५	१०५	१०५	२०.५५	२०.५५	
केरा																४९	५३	५३	८.१६	
स्याउ																१२	१४	१४	१६.६७	
अन्य फलफूल																				
मसला	६०९	६०९	६३४	०.००	४.११	६१५	६२१	६२१	०.९८	०.००	१४०	१४०	१६०	१.४२	४०२	४२४	६७१	६७१	५.८८	५.८८
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	मिराहा					उदयपुर					जम्मा									
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)							
खाद्य तथा अन्य बाली	११०५७	१११०६३	८५५२७	०.००	-०.२४	५८०९७	५८८७१	५६५४८	१.६१	-४.७५	५५५५२४	५६९०४६	५५४८८६	२.४३	-९.४२					
धान	५९०९०	६११७०	६५९१७	०.०४	-०.४२	१५५००	१५५००	१२६५०	०.००	-१.८३	२२११७६	२३३७५०	१९४७८७	५.६९	-१६.६७					
मकै	३१७०	३१७०	३०४५	-०.०२	-०.०२	१६५७०	१७७७३	१७७७३	४.८५	०.५८	५६२७३	५८५३३	५८५३३	३.३२	-०.१५					
गहुँ	१७५००	१५७२५	१५६७५	-०.१०	०.००	५११५	५११५	५११५	०.२९	०.०८	१२१००४	११९७९५	११५७२९	-१.००	-३.३९					
कोदो	६९०	६५०	६४५	-०.०६	-०.०१	२५७५	२५७५	२५८०	०.००	०.१९	१६३८०	१६३३०	१६३४५	-०.३७	०.१५					
जौ						३९	३९	३८	०.००	-२.५६	४५५	३७६	३७५	-१७.३६	-०.२७					
फापर						१८	१८	१८	०.००	०.००	५४८	५४३	५४०	-०.९१	-०.५४					
आलु	१६१५	१६१५	१९००	०.००	०.१८	८१०	८६२	७४०	६.४२	-१४.१५	११२८१	११४५२	११४५०	१.५२	-०.०२					
उखु	१८००	१९५०	१९००	०.०३	०.०३						२९०६९०	२९०६५	३०५१२	३.४७	४.१८					
सनघाट	१३५	१३०	१२५	-०.०४	-०.०४	२५	२६	२६	४.००	०.००	१६०	१५६	१५१	-२.५०	-३.२१					
सुती	१००	९०	७५	-०.१०	-०.१७	१३	१२	१०	-७.६९	-१६.६७	४३७	४२०	४२०	-१.२५	-२.९४					
भटमास						३७९	३७९	३८१	०.५३	०.५३	१०५२	१०७०	११००	१.७५	२.८०					
दलहन	१९८२०	१९८३०	१९८५०	०.००	-०.०६	१९६१	१९६५	२३३७	-०.३१	१.९४	६९०४१	६८१७३	५५८७१	-१.२६	-१.८०					
तेलहन	६६२५	६६२५	६५९५	-०.०१	०.००	५१७६	५१७६	५१७६	-१.८०	३.१७	२९२१९	२९४४३	२९४४३	०.८१	-०.०४					
तरकारी तथा बागवानी	४६३७	४६३७	४६८०	०.००	-०.०३	११३४	११७०	११६५	३.१७	-०.४३	३१७३१	३१९३२	३१७८१	०.६३	९.८६					
तरकारी	४६३७	४६३७	४६८०	०.००	-०.०३	११३४	११७०	११६५	३.१७	-०.४३	३१७३१	३१९३२	३१७८१	०.६३	९.८६					
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	५५४२	५६४८	५७६८	०.०२	०.०२	१६७९	१७८५	१८४३	६.३१	३.८१	१५४६७	१६१२७	१६७४५	४.२७	३.८३					
सुन्तला						३००	२०५	२२५	-३१.६७	९.७६	५०५	४२०	४४०	-१६.८३	७.१४					
आप	५३००	५४००	५५००	०.०२	०.०२	६५५	६५५	६५०	०.५५	-०.७६	१२२२०	१२८७९	१२८९६	३.७६	१.७५					
केरा	१००	१००	११०	०.००	०.१०	९८	१०५	१००	७.४४	-४.७६	१९८	२५४	२६३	२.८८	३.५४					
स्याउ						६	६	९	३३.३३	१.२०	६	२०	२३	२३३.३३	१५.००					
अन्य फलफूल	१५	१५	१६	०.००	०.०७	३५	४७३	४९५	३५.५४	३६.५	३६५	४८०	५११	३६.७०	४.७५					
मसला	१२७	१३३	१४२	०.०५	०.०७	२८०	३३९	३७४	२१.०७	१०.३२	२१७३	२२६६	२६०२	४.२८	१४.८३					

तालिका २ (जिल्हागत)
प्रमुख कृषि बाबींहरूको उत्पादन

(मेटनमा)

बाबीको नाम	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			
बाघ तथा अन्य बाली	४२९६०५	४९४६९९	४०२६६२.४	-०.०३	-०.०३	४०९६८०	४५९९२८.४	४६६४३६.५	०.९२	०.०२	९०४६३९६	९०५९९४५	९९९२९४५	०.०९	०.०५	९५४७६८	९५३९९९	९५३९९९	-१.३३	०.००	
धान	९२५९३४	९२७७३२	९०८७९७	०.०२	-०.९५	८९२०००	९०६४६६	८७३६५५	०.९२	-०.०४	९९६२६७	९९६४०५	९९६२३०	०.०३	-०.०३	४९४२३	४४८६०	४४९९०	-९.२३	०.९९	
मकै	९९७८७	८९९०	८९९९९	-०.३९	०.००	५९३३३	६९६५	६७३४	०.०४	०.०९	५२२७७	६०३००	६२०८२	०.९५	०.०३	५७३७२	५८६०२	५८४९०	२.३५	-०.३६	
गहुँ	९९६९९९	९०३५७	९०००००	-०.२२	०.९२	६३२४९	६४८९९	७२२००.५	०.०२	०.९२	६४४००	६७२००	५९७००	०.०४	-०.२२	९३७३०	९४९२५	९४९३०	२.८८	०.०४	
कोदो	३५०	३००	३००	-०.९४	०.००	२२५	२५८	२४०	०.९५	-०.०७	९०००	९५०	९५०	-०.०५	०.००	९८२०	९०४४९	९९६६	५.९७	-९९.९९	
जौ						९२	९०	९०	-०.९७	०.००	४५०	२५५	२५५	-०.३९	०.००	९०	७९	७८	-९२.२२	-९.२७	
फापर																२६५	२७०	२६९	९.८९	-०.३७	
अलू	३३५०५	३०२२५	२८८३०	-०.९०	-०.०५	३९२००	४०९८०	४९७३३	०.०३	०.०४	२०००३	९८९००	९९२५०	-०.०६	०.०२	९७००	९७५००	९८२००	२.३४	४.००	
उखु	९३६४२०	९४९४९०	९४९२४०	०.९९	-०.०९	२९९९२०	२४७०००	२४७५४०	०.९७	०.००	७६६००	७६९५००	८३६२००	०.००	०.०९	४७	५३	५३		९२.७७	
सन्पाट																					
सुती	३५०	३००	९००	-०.९४	-०.६७	३०	३५	३५	०.९७	०.००	४९२	३०९	३००	-०.२५	-०.०३						
भटमास						९२०	९२३	९२३	०.०८	-०.०५						७३	७३	८६०	०.००	२०.६२	
दलहन	४९९८	४८८७	४६०२.६	०.९६	-०.०६	६७४	८५२७.४	९०००६	०.२७	०.९७	९५६२६	९५८६२	९८६५०	०.०२	०.९८	२९८२	२९५२	२९५३	-९.३७	२६.०७	
तेलहन	९७४२	९२९८	९८८९.८	-०.२५	०.४५	२९७७	२९६२२	२९६२२	०.०४	०.००	६३५७	६३४४	६४५८	०.००	०.०२	५९५३	४९०४	४९००	-४.८३	-०.०८	
तरकारी तथा बागवानी	९४०००	९२२८७	९४२९८.९	-०.२२	०.०२	५९०९९	६५४९४	७४२७५	०.९९	०.९३	९२०७०	९९९९२	९५३४८८	-०.०९	०.२९	२२७७९	२३०४८	२३९५५	९.९८	०.४६	
तरकारी	९४०९०	९२२८७	९४२९८.९	-०.२२	०.०२	५९०९९	६५४९४	७४२७५	०.९९	०.९३	९२०७०	९९९९२	९५३४८८	-०.०९	०.२९	२२७७९	२३०४८	२३९५५	९.९८	०.४६	
बागवानी																					
फलफूल तथा मसला	३२३४४	२६२३९	२६५४२.४	-०.९९	०.०९	२६५२७	२४०४०	९८२३२	-०.०९	-०.२४	९४०८८	९८२८०	२९९५५	०.३०	०.२०	८९६४	८४९६	९७९५	४.०७	९५.२९	
सुन्तला																९४४५	९५९०	९६९०	९०.०३	३.७७	
अपि	२९५९५	२४५४०	२४९०८	-०.९७	०.०९	२९०००	९७८३०	९२०००	-०.९५	-०.३३	९२०००	९६३२०	९९६७५	०.२८	०.२९	५०९	५९३	५७५	२.४०	९२.०९	
केरा																५०५	५२७	६६८	४.३६	२६.७६	
म्याउ																४५	५६	५६	९९.९९	९२.००	
अन्य फलफूल																९२०	९२०	९३६	५.००	७९.४४	
मसला	२८३९	९६९९	९६३४.४	-०.४०	-०.०४	५५२७	६२९०	६२३२	०.९२	०.००	९२८८	९९६०	२२४०	०.५२	०.९४	५५४८	५६९०	६७०	२.५६	९७.९३	
चिया																					
कफी																					

बाबीको नाम	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	२८९४२६	२७६९०३	२२०६०९	-९.६९	-२०.३३	९२२९३३	९३०९५२	९२०४४८	६.५२	-८.०२	२४५५९४८	२४९५३४६	२४७८०२२	२.०२	-०.९९
धान	९९७७०९	९२३७४५	६४५५०	-४.९६	-४७.७६	५७७७७	६५२४६	५४३५४	९२.७३	-९.६९	५४७७०	५४७३४	४७६२२६	४.४९	-९.६०
मकै	७७५	६७५	५९७२	-९.३०	९९.५९	३३३९०	३२८९०	३४७५४	-९.७४	५.९३	९६८४४४	९७८४०	९७९४३	२.६९	९.९९
गहुँ	४०७००	२८३०५	२५८६३	-३०.४५	-८.६३	९४०२५	९४३२२	९२२८५	२.९२	-९.४२	३९२२२३	२७९९२८	२७७२२८.५	-९.६०	-०.६८
कोदो	६९०	६५०	५८०	-५.८०	-९.०७	४३२६	४६३५	४७६६	७.९४	२.८३	९६४५९	९७२४२	९६०३२	४.८९	-७.०२
जौ						३७	३७	३४	०.००	-८.९९	५८९	४०९	३९७	-३९.९२	-९.००
फापर						९७	९७	९८	०.००	५.८८	२८२	२८७	२८७	९.७७	०.००
अलू	२०६४५	९९३८०	२४७००	-६.९३	२७.४५	८९००	८७९३	८२३२	८.५६	-६.३८	९३८५७	९३४९७	९४०९२५	२.५८	४.४९
उखु	८९०००	८३३५०	८५५००	२.७८	२.७०						९९९८०४	९२५२०७	९३९८६३३	४.४४	५.३९
सन्पाट	९३५	९३०	९३५	-३.७०	-३.८५	९९	९९	२०	९०.५३	-४.७६	९५५	९५९	९५५	-९.९५	-३.९७
सुती	८०	७२	६०	-९.००	-९.६७	९९	८४	६५	-७.६९	-२२.६२	९६३	८००	५६०	-९.६९	-३०.००
भटमास						२६४	२६९	२७४	९.८९	९.८६	९०९	९९९	९२५	९.३७	९.०४
दलहन	९०२०२	९२२७३	९९९९०	२०.३०	८.८२	९५४७	९२७९	९७५४	-९.८३	३.८०	४०४८९	४४९८०.४	४८९२६.६	९९.०९	८.७७
तेलहन	२५००	२५४३	२५६९	६.८८	-९.६८	३२४०	३३३९	३६८९	९२.८५	३.८०	२९०४९	२९०४९	२९२५९.८	२.६७	३.७४
तरकारी तथा बागवानी	७४७२९	७३०९७	६४०९८	-२.२८	-९.३२	९७५९६	९५४७६	९४८०८	-९.६५	-४.३२	३६८८२५	३६८४७४	४२४०४२.९	-०.०९	९.९६
तरकारी	७४७२९	७३०९७	६४०९८	-२.२८	-९.३२	९७५९६	९५४७६	९४८०८	-९.६५	-४.३२	३६८८२५	३६८४७४	४२४०४२.९	-०.०९	९.९६
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	६९९४५	६९९२९	७५९६८	६.९०	८.७५	२०६३३	२०७४०	९९७७६	०.५२	-४.६५	९६६९९९	९६६९९६	९७५४२८.४	०.००	२.७०
सुन्तला						३५४	२६०४	२९२५	-२.६७	९.२३	५०९	४९४	४५७५	-९.९४	९.०८
अपि	६५९४५	६२२२५	६८५००	-३.८७	९.३८	९०३०	९०९२९	९०००	-९.०३	९.२३	९३७९९९	९३९९८०	९३४७५८	-४.३६	२.९०
केरा						९०७८	९२०७	९३००	९९.९७	७.७५	९५८३	५२३४	५७०८	२३०.६४	९.०६
म्याउ						५४	७९	३७.०४	६.७६	९.९	९२४	९३५	२५.२५	८.८७	

तालिका ३ (जिल्हागत)
प्रमुख पशुपंजी तथा माझाजन्म उत्पादन

विवरण	एकाइ	धनुष्या					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली								
		दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)						
पशुजन्म उत्पादन																									
बुध	हजार मिटर	९८६५	१३४४५	१२८७०	३६.२९	-४.२८	२९६३५	३०९२८	३२९०६	४.३६	६.४०	२०२७३	२१०७६	२१४५४	३.९६	१.७९	१२७३६	१२८७०	१२८८१	१.१	०.०९				
सायु	मे.टन	२७३८	४९५७	३८०४	४९.६६	-१५.६५	१२४२७	१३९७६	१४४४६	४४.२०	९.६१	६०९१	६७६७	७०४०	११.५९	३.७८	४३७३	४४४०	४५८०	४.३७	०.८८				
मैसी रांगो	मे.टन	३८७	५८८	४९६	५१.९४	-१५.६५	१३६३	१४४६	१८७८	६.०९	२९.८८	१०४७	११८७	१२३१	१३.३७	३.७८	१८८१	१९७२	१९७५	४.८४	०.१५				
खसी बाका भेडा	मे.टन	१९९	१९९२	१३८२	५१.४७	-०.७२	६१८९	६४९९	६९५४	५.०९	७.००	३७८४	३९७७	४०९३	५.१०	२.९२	८६७	९१०	९३५	४.९६	२.७५				
सुनुर बगुर	मे.टन	२६१	३५२	३५१	५०.१९	-१०.४६	६१७	७०२	८२१	१३.७८	१६.९५	५४०	५६८	५८८	३.२७	६.७७	६७८	६८८	६८९	०.१५	०.४४				
कुबुरा हाँस	मे.टन	११७	१७८५	१५७६	५२.४३	-११.७१	४४५८	४५३२	४७३३	३.९९	५.७६	७१०	१०६५	११२८	५.००	५.९२	९२५	९८०	९८९	५.९५	०.९२				
बप्या	हजार गोटा	११७	१७८५	१९७०	५२.४३	१०.६६	९१९३	९३३६	१८८१५	१.५६	१०९.५३	४१९४	४३२८	४५८८	५.४८	२.८८	१२७३५	१३०६५	१३०७०	२.५९	०.०४				
कुबुरा	हजार गोटा	५६०	११५७	१२४५	१०६.६१	७.६१	९१९३	९३३६	१८८१५	१.५६	१०९.५३	३६८१	३८६५	३९८१	५.००	३.००	१२७३५	१३०६५	१३०७०	२.५९	०.०४				
हाँस	हजार गोटा	६११	६२८	७२५	२.७८	१५.४५																			
उन उत्पादन	के.जि.	७००	१८२०	१८९५	१६०.००	४.१२	२००	२००	२७२	०.००	३६.००	७०	७०	७५	०.००	२.१४	९०	९०	९४	०.००	४.४४				
मह उत्पादन	के.जि.																								
हाड उत्पादन	मे.टन																								
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	१२	५.७	१२.५४	-५२.५०	१२०.००	२८.६	२८.२९	२८.३५	-१.०८	०.२१	१६.५	१६.५	१८	०.००	९.०९	२८.९	२८.२९	२९.८५	-२.१	५.५				
माछापालन	मे.टन																								
माछा उत्पादन	मे.टन	२२३९	२२४०	२३०५	०.०४	२.९०	१४५०	१४५०	१४८५	०.००	२.४१	१०६०	१०७५	११३५	१.४२	५.५८									
वनजन्म																									
काठ	कृषिक किट	८७२	६४३	९३२	-२६.२६	४४.९५	१३८७०२.९६	१६८२९०.१६	१३६०३५.६	२१.३३	-१९.१७	१५०४७०.४८	२७४३२०.८४	२८९४८५.४	८२.९७	५.१४	३९१००	३७४२९	३६९८४	-४.३	-१.२				
बाउरा	पट्टा	१.५	२.०५	३.५७	३६.६७	७४.१५	४९०.७०५	१७०.७६५	१४५.४३५	-६५.२०	-१४.८३	४७९.२९५	३९६.२३५	२४९.२६५	-१७.३३	-३.७०९	१०२	४५	४२	-५५.९	-६.७				
ओपिजन्म वस्तु	मे.टन	१.२		६																					
अन्य उत्पादन	मे.टन			१०																					

विवरण	एकाइ	सिरहा					उदयपुर					जम्मा														
		दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन										
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)												
पशुजन्म उत्पादन																										
बुध	हजार मिटर	५४८२०	५५२७८	५५२७१	०.७१	०.०८	३६९७५	५९८२२	६०३३१	६१.७९	०.८५	१६४३०४	१९३३४९	१९५६९३	१.७९	१.२१										
सायु	मे.टन	९२२२	९२४८	९३००	०.३९	०.४५	१९३७	२६४८	२७५२	३६.७१	३.९३	३६८६५	४०५७९	४१९२३	१०.०७	३.३१										
मैसी रांगो	मे.टन	३०३५	३०४९	३०५८	०.४६	०.३०	७४१	९८७	१०२६	३३.२०	३.९५	८४५४	९२२९	९६६४	९.१७	४.७१										
खसी बाका भेडा	मे.टन	४०७७	४१०६	४११७	०.७१	०.२७	३२२	४७४	४९४	४७.२०	४.२२	१६१५८	१७३५८	१७३७५	७.४३	३.५५										
सुनुर बगुर	मे.टन	६८६	७०४	७१०	२.६२	०.८५	८५३	११५३	११९५	३५.१७	३.६४	४९४४	४९९७	४३४६	१५.१८	३.५५										
कुबुरा हाँस	मे.टन	१४२४	१३९९	१४१५	-१.७६	१.१४	२१	३४	३७	६९.९०	८.८२	८६०९	९७५९	९९३८	१३.७८	१.४६										
बप्या	हजार गोटा	६२४३	६२४९	६२४९	०.१०	-०.१३	५०३१	७७७५	१३३३१	५४.५४	७.४६	३८५६७	४२५९२	४३३५५	१०.४४	३६.०२										
कुबुरा	हजार गोटा	६०७	६०७२	६०६२	०.०२	-०.१६	४२७५	६३१५	११६३१	४७.७२	८.४१	३६११५	३९८१०	४४८०४	९.०२	३७.६६										
हाँस	हजार गोटा	१७२	१७७	१७९	२.९१	१.१३	७५६	१४६०	१७००	९३.१२	१६.४४	२०५२	२७८२	३११	३५.४८	१२.५४										
उन उत्पादन	के.जि.	११००	११००	११४०	०.००	३.६४																				
मह उत्पादन	के.जि.																									
हाड उत्पादन	मे.टन																									
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	११.६	११.६१	११.८	०.०९	१.६४	१३.३२	१३.६२	१५.१२	२.२५	११.०१	१११	१०४	११६	-६.२३	११.२०										
माछापालन	मे.टन																									
माछा उत्पादन	मे.टन	१६५०	१७००	१८०९	३.०३	६.४१	४२	५०	६९	१९.०५	३८.००	६४११	६५१५	६८०३	१.१५	४.४२										
वनजन्म																										
काठ	कृषिक किट	४१६७७	३२७३३	४५७९९.९९	-२१.४८	३८.३७	२१५८६	५४८१७	९७०८६.५३	१५३.९५	७.७१	३९२४०८	५६९२२३	६०५८०४	४५.०६	६.४३										
बाउरा	पट्टा	१५	१८.००	२१.००	२०.००	१६.६७	२५	२९.६०	३०.७५	-१३.६०	४२.३६	१११४	६५४	४९२	-५१.३०	-२.४७३										
ओपिजन्म वस्तु	मे.टन																									
अन्य उत्पादन	मे.टन																									

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					महोत्तरी					सप्तरी					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	१०४७०	१०४७०	१०४७०	०.००	०.००	६१७७	६१७७	६१७७	०.००	०.००	२३५५	२२०५	२२०५	-६.३७	०.००	१०२७६	१०२७६	१०२०५	०.००	०.२८
नहर	१४०००	१४०००	१४०००	०.००	०.००	७४९८	७४९८	७४९८	०.००	०.००	१९८००	१९८८०	१९८८०	०.४०	०.००	३००५	३०९७	४००६	३.०६	२९.३५
पोखरी	३५०	४८५	४८५	३८.५७	०.००	२०८३	२०८३	२०८३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५०	२५०	२५३	०.००	१.२०
गोरिङ्ग	३२९०	३३१०	३५१०	०.६१	६.०४	६००२	६०२५	६१३५	०.३८	१.८३	८६५	१०१५	१०१५	१७.३४	०.००					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२८११०	२८२६५	२८४६५	०.५५	०.७१	२१७६०	२१७८३	२१८९३	०.११	०.४०	२३०२०	२३१००	२३१००	०.३५	०.००	१३५३१	१३६२३	१४५६४	०.६८	६.९१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६५७६८	६५७६८	६५७६८	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	६२७१३	६२७१३	६२७१३	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	५९२५०	६३३५३	६३३५३	६.९२	०.००	६५०६३	६५०६३	६५०६३	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सिरहा					जयपूर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	९६३०	९६३०	९६६०	०.००	०.३१	९६२३	९६२३	९६२५	०.००	१.०६	४८५३१	४८३८१	४८५४२	-०.३१	०.३३
नहर	१५५००	१५५००	१५५००	०.००	०.००	३७०८	३७०८	३७०८	०.००	०.००	६३५११	६३६६३	६४५९२	०.२७	१.४३
पोखरी	१९००	१९००	१९००	०.००	०.००	१९८	१९८	१९८	०.००	०.००	४७८१	४९१६	४९१९	२.८२	०.०६
गोरिङ्ग	१३३४२	१३३४०	१३४२५	०.०६	०.५६	९३	९३	१२६	०.००	३५.४८	२३५९२	२३७९३	२४२११	०.८५	१.७६
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४०३७२	४०३८०	४०४८५	०.०२	०.२६	१३६२२	१३६२२	१३७५७	०.००	०.९९	१४०४१५	१४०७७३	१४२२६४	०.२५	१.०६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७३९००	७३९००	७३९००	०.००	०.००	३५०२८	३५०२८	३५०२८	०.००	०.००	३७८६१८	३७८६१८	३७८६१८	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	७००१०	७००१०	७००१०	०.००	०.००	३०९४३	३०९४३	३०९४३	०.००	०.००	३३९७३३	३४३८३६	३४३८३६	१.२१	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	६.४३	८.६९	३७.४२	३५.००	३३०.८८	१.४८	३.९०	३.९९	१६३.५४	०.२६	३.७६	९.९०	४०.४८	१६३.४५	३०८.९०	१६.०५	१६.५०	३५.४८	२.७५	१९५.०५
तरकारी बाली	३३.८८	४३.९६	४९.७९	२७.३८	१५.९९	३७.८२	४८.६०	५५.४०	२८.४९	१४.२०	७४.९९	८६.४६	१९०.७५	१६.६७	२८.०९	१७.५९	२२.८९	२५.८९	२९.६८	१३.९५
घिया/कफी	०.००	०.००	२.४९												६.५४	८.३६	९.९९	२७.९२	१९.४९	
सुर्ति	४.३३	४.३०	६.२७	-०.८५	४६.०२															
सानपाट																				
अन्य नगदे बाली	४.९३	४.७०	६.६९	१३.८३	४२.२९	२.२३	२.५६	३.२७	१४.८७	२७.७४	७.४२	१९.४९	१५.४४	५३.७९	३६.२७	१.००	१.९७	१.४६	१७.६४	२४.७३
फलफूल तथा पुष्पखेती											०.००	०.०९	०.५६							
शीत भण्डारण											२.०९	२.४९	३.३२	१५.०९	३७.८६					
मलखाद तथा किटनाषक	०.००	०.००	१.४५								०.००	१.२०	०.००		-१०.००					
पशुपालन/पशु वधशाला	१२.४६	१७.३२	३५.५८	३८.९९	१०५.४५	६३.४६	७४.५९	९४.९४	१७.४९	२६.३५	४५.८३	५८.६९	६४.६८	२७.८८	१०.३५	८.५२	१४.४६	३९.४५	६९.७६	१९७.५५
पक्षीपालन	१९.३५	२६.७९	३९.४४	३८.४६	१७.३५	९.८९	१३.०४	१८.५९	३३.०२	४९.८८	२९.८२	३२.९०	३२.८४	५०.८२	-०.९९	३.३४	३.८९	६.४०	१४.९२	६७.९४
माहुडीपालन																				
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	७९.३०	९३.९९	९७.५४	१७.५२	४.६७	४.६७	१७.९९	४२.६२	२८३.५९	१३७.९७	३०.२५	३७.३५	४५.२९	२३.४७	२९.०६	४९.५८	५६.७२	६२.४६	३६.४९	१०.९२
सिंचाइँ	०.३९	०.४५	०.५७	१३.९०	२८.८२	०.०४	०.०५	०.०६	१५.०८	२७.५०	०.०९	०.०२	०.०२	१९.४०	२२.७८					
वन र माछापालन	२५.८५	३८.३६	४२.०९	४८.३९	९.७२	४.८७	६.४५	६.६७	३२.३०	३.५९	१४.८९	१७.६९	२२.९४	१९.५०	२५.९४	४.०३	३.७०	३.००	-८.२२	-९.८६
जम्मा	१८६.९३	२३६.९४	३१९.३६	२७.३०	३९.३६	१२४.३८	१६७.०२	२२४.६८	३४.२८	३४.५२	२००.९०	२५७.९६	३३५.४५	२८.९२	३०.०८	९८.६४	१२७.५२	१७६.०५	२९.२८	३८.०५

विवरण	सिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	१०.०४	७.९५	९.८३	-२८.७८	३७.४४	३.९९	२.४७	४.९३	-२२.६३	९९.६०	४०.९६	४८.६०	१३२.०५	१८.६६	१७९.६९
तरकारी बाली	४८.७९	५९.८६	७२.७७	२२.८९	२९.५६	२.७०	३.९४	४.९६	१६.३३	३२.२९	२९.४.८२	२६.४.०३	३९.८.६९	२२.९९	२०.७०
घिया/कफी											६.५४	८.३६	९.९९	२७.९२	४९.२५
सुर्ति											४.३३	४.३०	६.२७	-०.८५	४६.०२
सानपाट															
अन्य नगदे बाली	०.२३	०.३९	०.३३	३४.६८	८.९५	०.५२	०.५९	०.७७	१२.८९	३०.०६	१५.५३	२०.७४	२८.०७	३३.५५	३५.३५
फलफूल तथा पुष्पखेती						०.००	०.००	०.२९			०.००	०.०९	०.८५		९९.४९.०२
शीत भण्डारण	०.००	०.००	३.३०								२.०९	२.४९	६.६२	१५.०९	१७.४.९०
मलखाद तथा किटनाषक											०.००	१.२०	१.४५		२०.८३
पशुपालन/पशु वधशाला	६९.४६	८७.९५	१०९.९९	२६.६२	१५.८८	९.७७	५.८६	८.३९	४९.५.४२	४२.६६	२०९.४९	३९९.३९	४९९.९७	३२.०.८८	
पक्षीपालन	२६.६३	३५.९९	३९.०७	३५.९६	८.५६	१४.४६	१७.२८	२५.५४	१९.५४	४७.७८	९५.४०	१२९.८२	१५३.८०	३६.०९	१८.४७
माहुडीपालन															
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२७.२८	३२.९२	४४.७३	२०.६८	३५.८५	६३.९८	८६.५२	१३९.८८	३६.९४	५२.४३	२४६.२६	३२४.६९	४२४.४३	३९.८२	३०.७५
सिंचाइँ	०.०२	०.०२	०.०३	९.८०	७३.८५						०.४६	०.५३	०.६९	१४.३५	३०.२०
वन र माछापालन	७.९०	९.८९	१९.५९	२५.२९	१७.९९	०.५५	०.६३	३.५६	१४.४३	४६.४९	५.००	७.७२	८.०४	३२.२६	१६.०७
जम्मा	१९०.२६	२३९.०९	२८३.५५	२३.०४	२९.९३	९५.३८	१६९.९९	२५४.५४	७९.९७	५०.५२	८९३.८९	९९९.६४	१५८५.६३	३३.४२	३२.९५

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	४०	३००	१३.३३
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	६७९७७.६	११६४५०	५८.३७
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	२२५२.७१	२९०१	७७.६५
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	९६०९	२८०५०	३४.२६
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	४.३	१६.३	२६.३८
सिमेन्ट	मे.टन	२९४८८२	५२९४००	५५.७०
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन	१६१	९००	१७.८९
औसत				४०.५१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली								
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९
खानी सम्बन्धी	१८.१०	२७.७३	२७.५२	५३.१९	-०.७५	७.६०	६.३८	५.६९	-१६.०९	-१०.८२														
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	४५५.५२	६२८.८५	९९५.२०	३८.०५	५८.२६	७८.११	१५०.०१	२२१.४०	९२.०५	४७.५९	१२०.९९	१३२.७४	३४५.२०	९.७१	१६०.०६	१०.२६	१७.६४	४४.१२	७२.०५	१५०.०३				
निर्माण	३०६.८७	३७१.६०	४९३.८३	२१.०९	३२.८९	५९.७७	७९.५१	७७.५९	३३.०४	-२.४२	४७.०३	७२.१०	१०३.९८	५३.३०	४४.२२	९३.३८	१२०.८३	१५१.८७	२९.३९	२५.६९				
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.०१	०.०१	०.८९			०.००	०.००	०.७९																
धातुकाम उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	८१.२५	१३२.०२	१३३.९९	६२.५०	१.४९	७३.४१	८२.१३	१२८.३८	११.८९	५६.३१	१९.७९	२२.३५	३०.६७	१२.९२	३७.२६	६.४६	७.४९	८.५६	१५.९३	१४.१५				
जम्मा	८८२.५१	११९६.७१	१६९५.६८	३५.६०	४१.७०	२२४.५९	३३०.३९	४४९.१७	४७.१०	३५.९५	१९८.२०	२४१.९३	४९८.१९	२२.०६	१०५.९२	१२४.४६	१६९.५८	२३३.७९	३६.२६	३७.८६				

विवरण	सिरहा					जबयपुर					जम्मा												
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन						
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०			
खानी सम्बन्धी	१०.००	४.००	६.६०	-६०.००	६५.००	१.४	१.८२	७.५	३०.००	३१२.०९	३७.१०	३९.९३	४७.३१	७.६१	१८.४९								
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	४३.३०	१०५.८९	२२७.१८	१४४.५६	११४.५५	३३.२३	८१.४०	७४.९५०६	१४४.९३	-७.९२	७४१.४०	१११६.५३	१९०८.०५	५०.६०	७०.८९								
निर्माण	३०.५२	४३.४७	९९.६०१६	४२.४४	१२९.११	४८.०३	८८.५७	१८६.०७७	८४.४०	११०.०८	५८५.६०	७७६.०८	१११२.९४	३२.५३	४३.४०								
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.८०	०.००	०.००	-१००.००		१.४९	२.९६	१२.९३९३	९.४९	३३६.५४	२.८७	५.६४	१६.८३	९६.९१	१९८.३४								
धातुकाम उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	२७.०८	३४.१६	४७.७५४	२६.१८	३९.७९	४.८२	१०.८०	२१.३९८५	१२३.९९	९.८८	८२.५६	१२९.५१	१७४.१२	५६.८६	३४.४४								
जम्मा	१२०.६९	१९४.१३	४१२.०७	६०.८४	११२.२६	११५.१४	२१३.७५	३३०.३९	८५.६५	५४.५७	१६६५.६०	२३४६.४९	३६१९.२९	४०.८८	५४.२४								

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४०	४३	४३	७.५०	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	८८०	८९५	८९५	१.७०	०.००
पर्यटक आगमन संख्या	३०३३६	२२९८०	२३०२०	-२४.२५	०.१७
भारत	२८२५०	२०४८०	२०५३०	-२७.५०	०.२४
तेस्रो मुलुक	२०८६	२५००	२४९०	१९.८५	-०.४०

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

**तालिका १० (बिल्गागत)
घरजग्गा कारोबार**

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३०८५३	३२१५७	१४१०३	४.२३	-५६.१४	६९६३	१९५३१	१९७०८	१८०.५०	०.९१	२३९११	२५७३	२६२७२	७.५४	२.१७	२३९११	७०२८	६४३१	-७०.६१	-८.४९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	७२५	७३३	७९६	१.१०	८.५९	१७७	२०६	११२	१६.३८	-४५.६३	१००	५९	११०	-४१.००	८६.४४	८१	७९	८९	-२.४७	१२.६६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९९.६०	११०.७४	५३.५३	११.१८	-५१.६७	१४.३५	४९.८०	५८.४९	२४६.९८	१७.४५	६२.४०	७०.२४	८०.२२	१२.५८	१४.२०	६२.४०	१५.०८	१७.२६	-७५.८३	१४.४६

विवरण	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३३०१४	३४९५३	३४७२६	५.८७	-०.६५	९८२९	९८७०	९०९१	०.४२	-७.८९	१२८४८१	१२९२५२	११०३३१	०.६०	-१४.६४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२१२	२४६	३२५	१६.०४	३२.११	२७९	३०५	२७०	९.३२	-११.४८	१५७४	१६२८	१७०२	३.४३	४.५५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	७.७०	९.१०	११३.९३	११७४.६०	१६.१४	२८.५४	३०.४१	१७.१६	६.५४	-४३.५७	२७४.९९	३७४.३७	३४०.५९	३६.१४	-९.०२

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको निम्नत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१२६२३०	१२६९३७	१२७६६६	०.५६	०.५७	९३३९२	९३३९९	९३५३८	०.००	०.५६	११२५४५	११२८६५	१११११५	०.२८	-१.५५
धान	६०५४०	६१४५०	६१६७५	१.४९	०.३७	४६७००	४६७५०	४६७५०	०.०२	०.००	४०६२५	४०६५०	४०६५०	०.०६	-३.३२
मकै	१३४६०	१३४५०	१३४५५	-०.०७	०.१६	५४१०	५४२०	५४२८	०.१८	०.१६	४९५०	५०५०	५१६०	२.०२	२.१८
गहुँ	२९०००	२९०००	२९२००	०.६९	०.३४	२३६५०	२३६००	२३६५०	-०.२१	०.२१	१५५००	१५५००	१५५००	०.३२	-०.३२
कोदा	७७	७६	७७	-१.३४	१.३२	८१	८२	८५	१.२३	३.६६	६०	६०	६०	०.००	०.००
जौ	७३	७५	७२	-२.७४	१.४१	३०	४०	३९	३३.३३	-२.५०					
फापर															
आलु	७०००	७०१०	७०१५	०.१४	०.०७	१२५०	१२६०	१२५५	-४.००	२.०८	२६५०	२६५५	२६६०	०.१४	०.१६
उखु	२१६०	२२००	२४५०	१.८५	११.३६	९००	९३०	९८०	३.३३	५.३३	९०३०	९०५५	९०८०	०.२८	-७.२३
सन्पाट															
सुती						१५०	१७०	१७५	१३.३३	२.९४	८०	७५	२१५	-६.२५	१६६.६७
भटमास															
दलहन	११२५०	१११४०	१११५२	-०.९८	०.११	८२५१	८२६०	८२६५	०.११	०.११	२५२००	२५३००	२५३५०	०.४०	०.२०
तेलहन	२५६०	२५४०	२५५०	-०.७८	०.३९	६९७०	६९७७	६९७७	०.१०	०.२०	१४४५०	१४४५०	१४४५०	०.००	०.००
तरकारी तथा बागवानी	१०७४४	१०७३६	१०७४२	०.०२	०.०६	३०५०	३२००	३३३५	४.९२	४.२२	१४६७८	१४६५६	१४६२६	०.३३	-४.२७
तरकारी	१०७३०	१०७३६	१०७४२	०.०६	०.०६	३०५०	३२००	३३३५	४.९२	४.२२	१०७३०	१०७४०	१०७५५	०.३३	-६.२३
बागवानी	४	०	०	-१००.००	०.००						३९७३	४०१६	४०५५	१.०८	०.९७
फलफूल तथा मसला	१८६६	१८७३	१८८४	०.३८	०.५९	८०८	८५९	८४९	६.३१	-१.१६	५०४४	५०८८	५१४०	०.८७	१.०२
सुन्तला															
आप	१११५	११२०	११३०	०.४५	०.८९	३६४	३८४	३९९	५.४९	३.९१	३८०६	३८४६	३८५५	१.०५	०.२३
करा						११	१२	१२	९.०९	०.००	१६७	१७०	२००	१.८०	१७.६५
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला	७५१	७५३	७५४	०.२७	०.१३	३८६	४१२	३८२	६.७४	-७.२८	१०७५	१०७२	१०८५	०.०९	१.२१
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रोटहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	५५९८८	५६१३८	५६३७७	०.२७	०.४३	९८३९८	९८४६६	९८५०७	-३.६०	०.२६	४८६५३	४८४१८	४८३८३	-०.४९	-०.०८
धान	१३६८१	१३६८१	१३६७३	०.००	-०.०६	३३७७०	३३७७०	३३७२५	०.००	०.४६	१९५३२६	१९५२६९	१९५२८३	०.४८	-०.५०
मकै	२४९८५	२४९८५	२४९८९	०.००	-०.०६	३३६६०	३३६६०	३३६००	-१.२०	-०.६८	८२४६५	८२४६५	८२४६५	०.००	-०.००
गहुँ	४२१३	४२१३	४२१३	०.००	०.००	८७७८	८७७८	८७७८	-०.३२	-२.२९	८१२४१	८११९३	८११९३	-०.१६	०.००
कोदा	२६६०	२६६०	२६६०	०.००	०.००	१७७०	१७७०	१६५०	-९.६६	-२.९४	४६२८	४५७८	४५५३	-१.०८	-१.००
जौ	२०	२०	२०	०.००	०.००	६०	४०	४०	-३३.३३	०.००	१८३	१७५	१७५	-६.५६	०.००
फापर	०	५५०	५७०		१३.३३	१२००	१२००	१२००	०.००	२५.००	१२००	१२००	१२००	१२.५०	२३.७०
आलु	४८५८	४८५८	४९००	०.००	०.८६	१९९०	१९९०	१९९०	०.५३	०.५३	१७६४८	१७६४३	१७६३०	-०.०३	०.४९
उखु						५०	५०	५०	०.००	०.००	१२१४०	१२२३५	१२२८०	०.७८	-२.९०
सन्पाट															
सुती											२३०	२४५	३९०	६.५२	५९.१८
भटमास	१५१०	१५१०	१४९२	०.००	-१.१९	२८०	२८०	२८०	-३.५७	-७.४१	१७७०	१७८०	१७८०	-०.५६	-२.१३
दलहन	२५२७	२५२७	२५३०	०.००	०.१२	५२६०	५२६०	५२६२	१.२२	१.२७	५२४८८	५२४८३	५२४८३	-०.१२	-०.२७
तेलहन	१५३४	१५३४	१५३४	०.००	१.४८	११७००	११७००	११७००	५.८१	१.५३	३७७४	३७८८	३७९७	१.७९	१.१०
तरकारी तथा बागवानी	२३३५	२३३५	२३३५	१.२०	२.५८	४७६०	६२००	६२००	३०.२५	३०.२५	३५५४७	३५२५५	३५२५५	४.८८	-१.०८
तरकारी	२३३५	२३३५	२३३५	१.२०	२.५८	४७६०	६२००	६२००	३०.२५	३०.२५	३५५४०	३५२३९	३५२३९	४.८८	-१.३३
बागवानी	०	०	०								३९७७	४०१६	४०५५	०.९८	०.९७
फलफूल तथा मसला	९५८	१०५४	१३१०	१०.०२	२४.२९	१९००	२०४०	२०३५	७.३७	१.६४	१०५७६	१०९१४	११२५७	३.२०	३.१७
सुन्तला	७९	८४	८७	६.३३	३.५७	२३५	२४५	२४९	३.८८	२.०५	३११	३२८	३३६	४.४६	२.४४
आप	११७	११७	१२९	०.००	१०.२६	२००	२४५	२४५	२०.००	१२.५०	५६५२	५७२२	५७२२	१.२४	०.००
करा	८५	८५	८५	०.००	४.९४	६६०	६७०	६७०	१.५२	१.४९	९३३	९३३	९३३	१.५२	४.७२
स्याउ	३	३	३	०.००	०.००						३	३	३	०.००	०.००
अन्य फलफूल	३६५	४०२	४३४	१०.१४	७.६६	३१५	३३३	३४८	५.७५	४.५०	७२७	७८८	८३८	८.१२	६.६२
मसला	२९३	३४९	४५४	१९.११	५८.७४	४४०	५३८	५४१.५	२२.२७	०.६५	२९४१	३१२४	३३१७	६.२२	६.६६
चिया															
कफी	२०	१८	१८	-१०.००	०.००						२०	१८	१८	-१०.००	०.००

श्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रोटहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	६२३१०५	६४५५३३	६३६५१३	३.६०	-१.४०	३३६९७९	३६६४६०	३४२३७६	८.११	-६.४७	५१९९६०	५५३४१९	५४९७५७	८.१४	-०.६६
धान	२३०५६५	२५८४२०	२३६९६५	१२.०८	-८.६१	१६४३९०	१९३२७०	१७३४४०	१७.५७	-९.१२	५३३५०	५७४४०	५७४४०	१०.४२	-१०.५७
मकै	७८७८६	७९०२०	८१३२२	०.३५	२.८६	१६९३५	२१२७७	१९४४०	१२.२६	-८.५०	२२९०५	२३४०८	२३९२५	२.२०	२.२१
गहुँ	८७३००	८९९००	८७६००	२.९८	-२.५६	८९६८०	८९६८०	७८६८०	०.००	-१५.६१	४४९५०	४९६२६	४८०४०	-७.३९	१५.४३
कोदो	९९	९९	१००	०.००	०.००	७३	७४	७७	१.३७	४.०५	५१	५१	५२	०.००	१.९६
जौ	६३	६३	६३	०.००	०.००	३६	४८	३९	३३.३३	-१८.७५					
फापर															
आलु	११९०००	१०८६५५	११२२४०	-८.६९	३.३०	२२३७५	१८०००	२२०५०	-१९.५५	२२.५०	४२६६५	२९८६५	४३४९६	-३०.००	४५.३७
उखु	९०७२०	९२६२०	१०४९२५	२.०९	१२.४२	२४७५०	२६०४०	२९४००	५.२१	१२.९०	३१८३०८	३१९६४२	३१९०००	०.४२	-२.७०
सन्पाट															
सुती						२५५	३०६	२९८	२०.००	-२.६१	९२	८७	२६५	-५.४३	२०४.६०
भटमास															
दलहन	१३५००	१३६६८	११७०	१.२४	-१४.३३	१२९२	११५६४	१२९३९	-५.३१	११.८९	२०९९१	२१९२५	१६९३५	०.६४	-१९.८३
तेलहन	३०७२	३०७८	३१८८	०.७८	४.५९	६२७३	६२२१	६८०३	९.३६	९.३६	६८४८	६८५३	६८७४	०.०८	०.२४
तरकारी तथा बागवानी	१६३४४०	१६४२६०	१६७०३०	०.५०	१.६९	५३५९०	५७२५०	५९५००	६.८३	३.९३	१३०२३८	११७९७५	१०८६६८	-९.४२	-७.८६
तरकारी	१६३४४०	१६४२६०	१६७०३०	०.५०	१.६९	५३५९०	५७२५०	५९५००	६.८३	३.९३	१३०२३८	११७९७५	१०८६६८	-९.४२	-७.८६
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१८७३२	२५९६९	२५३४५	३४.३६	०.७०	६५८५	६८०५	६८०९	३.३४	०.०६	२१८१७	२७८४४	३०८७५	२७.६७	१०.८५
मुन्तला															
आप	१३२५०	१९६००	१९६९०	४७.९२	०.४६	२०००	२०४०	२६००	२.००	२७.४५	६२७०	१२२३०	१४७०	९५.०६	२०.२८
करा						१६५	१८०	१८०	९.०९	०.००	१८४५	१८७०	२२४०	१.३६	१९.७९
स्याउ															
अन्य फलफूल						७५०	६९५	७५०	-७.३३	७.९९					
मसला	५४८२	५५६९	५६५५	१.५९	१.५४	३६७०	३८९०	३२७९	५.९९	-१५.७५	१३७०२	१३७५४	१३९२५	०.३८	१.२४
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	२०८५१५.५	२११७१९	२०६६०९	१.५४	-२.४१	३०९२८४	२९८२४५	३००२३१	-३.५७	०.६७	१९९१८४४	२०७५३७६	२०३५८६६	४.१९	-१.९२
धान	४९९८५	४९८७७	४६८७३	१.४१	-६.०२	१९०९४४	१९७४९०	१९२६६०	५.९०	-३.९४	६०८४३४	७२८०९९	६६८९७८	१९.५५	-८.११
मकै	७४६८६	७३५६३	६७४३३	-१.५०	-८.३३	१९७७८	२११२०	२९९६०	-१६.६२	१.८८	३१२९६६	२९५४०८	२९२०९०	-४.६२	-१.१२
गहुँ	१९७२४	१२००७	१२२९६	२.४१	१.७४	२६३३४	२७११५	२८८७५	२.९७	६.४९	२५९९८८	२६०३२८	२५२४२९	०.९३	-३.०४
कोदो	३२१८	३२५४	३२५७	१.१२	०.०९	१५७५	१७००	१६५०	७.९४	-२.९४	५०१६	५१७८	५१३६	३.२३	०.८१
जौ	२४.५	२६	२६	६.१२	०.००	३०	४०	४०	३३.३३	०.००	१५३.५	१७७	१६८	१५.३९	-५.०८
फापर	०	१५९	१८७	१७.६१	८०.४	९६०	९६०	१२००	१९.४०	२५.००	८०४	१११९	१३८७	३९.१८	२३.९५
आलु	६४०९९	६७२९७	७२००	४.८६	५.९३	३४९५५	३५०००	३५७७	०.३९	१.७६	२८३१०४	२५८८३७	२८३६२३	-८.५७	९.९६
उखु						१५००	१४७५	१५००	-१.६७	१.६९	४३५२६७	४३५२६७	४४६०२५	१.०३	१.४२
सन्पाट															
सुती															
भटमास	१२९८	१३०८	१३१२	०.७७	०.३१	२८०	३२०	३००	१४.२९	-६.२५	१५७८	१६२८	१६२८	३.१७	-०.९८
दलहन	२५८८	२६१०	२५३०	०.४६	-३.०७	५८९४	५२२०	७१५५	-१०.२२	३६.३०	५५११५	५४१८७	५५२२९	-१.६८	-४.४६
तेलहन	१६६८	१६९८	१५७५	०.६५	-७.२४	९३६०	१०७०५	११०९४	१०.४२	२.२९	१०७४०	१०७४०	१०७४०	४.४२	३.६८
तरकारी तथा बागवानी	४१८२७	४४०७५	४६६६१	५.३७	५.८७	८३७००	८३५००	८४६४०	-०.२४	१.३७	४७२७५५	४६७५६६	४६६५२९	-१.२१	-०.११
तरकारी	४१७९१	४४०३६	४६६९६	५.३७	५.८६	८३७००	८३५००	८४६४०	-०.२४	१.३७	४७२७५५	४६७५६६	४६६५२९	-१.२१	-०.११
बागवानी	३६	३९	४५	८.३३	१५.३८	३६	३६	४५	२५.००	२५.००	३९	४५	४५	८.३३	१५.३८
फलफूल तथा मसला	४५००७	४६९७७	४६६४५	३.९२	१.४२	१८३६३	२०४०३	२१६१७	१०.९९	५.९५	७००३७	८४९२८	९००१०	२१.२६	५.९८
मुन्तला	४३९	४२७	४२७	-२.७३	१५.९३	१९५०	१९६०	१९६०	१.५४	-८.३८	२३८९	२४०७	२३०९	०.७७	-०.७७
आप	४८२	४८२	५००	०.००	३.७३	१६८०	१६८०	१६९६	०.००	०.९५	२३६८२	३६०३२	३९१९६	५.२५	८.७८
करा	७८	७८	८००	०.००	११.४२	१०५२	१०५६०	११७०	५.०५	१०.८९	१२७८०	१३३२८	१४३३०	४.२९	१२.०२
स्याउ	२७	२७	२७	०.००	०.००	२७	२७	२७	०.००	०.००	२७	२७	२७	०.००	०.००
अन्य फलफूल	१४९५	१४९२	१५१०	-०.२०	१.२९	२२६२	२२६२	२४३६	०.००	७.६९	४५०३	४४४९	४६६६	-१.२९	५.५५
मसला	१३२०	१५११	१९९४	१४.४७	३१.९७	२२३९	३९२१	३९६१	६०.७६	१.०२	२६६१३	२८६४५	२८८१४	७.६४	०.५९
चिया															
कफी	३९	४०	३८	२.५६	-५.००						३९	४०	३८	२.५६	-५.००

श्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बारा					पर्सा					चितवन				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
पशुजन्य उत्पादन																
बूख	हजार लिटर	७०८८२	७२४६९	७५९६३	२.२४	४.८२	३४५२९	२७५६६	२९४२५	-२०.९५	६.७४	२०९७६	२०६९३	२०७५९	२.५६	०.२८
मासु	मे.टन	६७९२७	६९०६२	७३९००	२.८८	६.७२	३६०९	४४९०	४५८०	२२.४७	३.८५	३२८७	३३७८	३३९४	२.७७	०.४७
बैसी/रांगो	मे.टन	२७४५९	२७९६९	२८९९५	९.८३	३.४९	९२५०	९३४२	९५२२	७.३६	९३.४९	२३३७	२३८५	२३८९	२.०५	०.९७
खसी/बोका/भैंडा	मे.टन	२०९४८	२०९६९	२९३४३	४.०७	९.७८	८९९	९०३४	९९३४	९३.६९	९९.९४	५८०	५८०	५८५	५.४५	०.८६
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	८०२२	८२३३	८६९५	२.६३	४.६४	२५	२७	२९	८.००	७.४९	२०३	२०९	२९९	२०.९	०.९६
कुखुरा/हास	मे.टन	९९४९८	९९८९९	९४८२७	३.४९	२४.६९	९४३५	२०२८	९८९५	४९.३२	-६.५६	९९७	२०४	२०९	३.५५	२.४५
बगडा	हजार गोटा	९०२७७	९२०४७	९२९५९	९७.२२	०.९३	४९७४	४७३५	३३६७	९३.४४	-२८.८९	८९९६	९९२२	९९२५	९.४०	०.०३
कुखुरा	हजार गोटा	७७७	८९८८	९३८९	९६.४७	४.४६	४९७४	४७३५	३३६७	९३.४४	-२८.८९	८९९६	९९२२	९९२५	९.४०	०.०३
हास	हजार गोटा	२५६०	३०५९	२७७०	९९.४९	-९.४५										
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	२९७९४	२३९९२	२५८४६	६.०५	९९.८३	९२७२५	९४७२९	९४९२९	९५.६९	९.३६					
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	४४९९	४९४४	५९९६	९.८९	३.४८	६६५	७७६	९०५०	९६.६९	३५.३९	९५५	९५६३	९८०९	९९.९४	२.९६
वनजन्य																
काठ	स्म्विक फिट	९८५४६०	९४९३५६	८६३३७७	-९९.४७	-४२.९७	९७४६६	२९६७३	९९७३३	२४.०९	-४५.७३	२९९२६	९५७७९	९९०६२	-२५.३९	२०.८९
बाउरा	चट्टा	३९७	२९९	८२	-४६.८५	-६९.९४	९८	४८	९९	९६६.६७	-६०.४२	९	७	३४	६००.०	३८५.७
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२.५	९.२	०	-४२.००	-९००.००	५.५८	२.९	०	-६२.३७	-९००.००	०	९	०		-९००.०
अन्य उत्पादन	मे.टन	४३३९५००	५००२५००	५६०६०००	९५.२८	९२.०६	०.९५	०	०	-९००.००						

विवरण	एकाइ	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
पशुजन्य उत्पादन																
बूख	हजार लिटर	५००२८.५२	५९००५.६३	५२३६६.९९	९.९५	२.६७	७०२२०	७३८९२	७९५९२	५.९२	७.७२	२४५८७७.५२	२४५५४५.६३	२५८०९७.९९	-०.९९	५.०८
मासु	मे.टन	५८५४.६२	६००९.४४	६९०९.२	२.६४	९.५३	९७५३५	९८२०९	९९३४३	३.८४	६.२३	९७४०४.६२	९८०६८.४४	९८७९८.२०	३.७६	५.९९
बैसी/रांगो	मे.टन	२४३९	२४६४.८	२६२९.२४	९.३९	६.६७	९००६	९२२९	९६९९	२.४८	४.२३	४२४८३.००	४३३८९.८०	४५०७४.२४	२.९२	३.९०
खसी/बोका/भैंडा	मे.टन	९०२९.४८	९०५८.६५	९९०३.९९	२.८३	४.२८	३२४९	३२४९	३७२८	०.००	९५.०३	२५८५९.४८	२६८६९.६५	२७८९३.९९	३.८८	३.८४
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	९४९.२८	९४७.६९	९५५.४५	४.४८	५.३९	३७२	५७२	५९९	५५.३८	३.६३	८७६.२८	९९९४.६९	९६०९.४५	४.९२	४.५९
कुखुरा/हास	मे.टन	२२५२.८६	२३३८.३८	२२९२.६	३.८०	-५.३८	४९९६	५९६९	५३९७	४.९८	४.५७	२०२९८.८६	२९६३०.३८	२४५४०.६०	६.५६	९३.४५
बगडा	हजार गोटा	९३२८९.९९	९३४५९.३	९९२२९.७	९.२९	-९६.५२	२४४६५९	२५४०६९	२४५५९९	३.४२	-९.७९	२८२३९५.९९	२९३४२४.३०	२८५३९९.७०	३.९९	-२.७३
कुखुरा	हजार गोटा	९३२८९.९९	९३४५९.३	९९२२९.७	९.२९	-९६.५२	२४४६५९	२५४०६९	२४८८५४	३.४२	-९.७९	२८२३९६.९९	२९३४२४.३०	२८५३९९.७०	३.७६	-२.६८
हास	हजार गोटा						६९९	६५९	६६५	६.५५	२.९५					
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	७८००	८०००	८२००	२.५६	२.५०										
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर											३४५९९	३७८३३	४०७६७		
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	३०	३६	४२	२०.००	९६.६७	५९८	६४७	७५८	२४.९०	९७.९६	७२८७	८९६६	८७६७	९२.०६	७.३६
वनजन्य																
काठ	स्म्विक फिट	९९६४	३००५३५	२९८३६	२९९६.२९	-९०.०७	९९३७९०.४४	९८४३६.४९	८७७२३.०७	-९३.४९	-९०.८८	३४७८०६.४४	५८५७७९.४९	२३४७६९.०७	६.८४	-५९.९२
बाउरा	चट्टा	९३	९०९	२४.००	९.७६.३४	-९७.६०	९४३.९९	९४५.७७	२००.७५	९.२९	३७.७२	६५२.९९	९४९२.७७	३५९.७५	९९६.३८	-७४.५४
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन															
अन्य उत्पादन	मे.टन															

श्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो															
नहर															
पोखरी															
बोरिङ्ग															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२५१२९	२५१२९	२५५००	०.००	१.४८	२७८८८	३१७३४	३२०५२	१३.७९	१.००	१७३००	१८०२५	१८८५०	४.१९	४.५८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५६१४१	५६१४१	५५७३२	०.००	-०.७३	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६२८२३	६२८२३	६३७५०	०.००	१.४८	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	२९६००	३००७५	३०४२५	१.६०	१.१६

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो															
नहर															
पोखरी															
बोरिङ्ग															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३३४६	१३४२०	१३४४५	०.५५	०.१९	२९९९२	३०२८८	३२०७०	१.६९	-०.७७	१६६९१२	१७२०७३	१७४१९१	३.०९	१.२३
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६१४८९	६१४८९	६१४८९	०.००	०.००	६६९७९	६६९७९	६५९६९	०.००	०.००	३०१४६६	३०१४६६	३०००४७	०.००	-०.४७
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	५८४४०	६०१९३	५८४४०	१.६०	१.१६	२३७५४३	२३९७७१	२३९२९५	०.९४	-०.२०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङ्गबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	११.५७	१२.१७	३७.२५	५.१९	२०६.११	२१९.०१	२८०.२५	४११.६०	२७.९६	४६.८७	१०१.२२	१२०.९९	२०१.५४	१९.५३	६६.५७
तरकारी बाली	६२.०३	७४.८६	९१.०२	२०.६८	२१.५८	७.०८	९.९७	११.६१	४०.८९	१६.४३	५.६९	१०.४३	११.६२	८३.२७	११.३८
चिया/कफी						०.८०	०.७२	०.००	-१०.००	-१००.००	११.०५	९.५९	६.८५	-१३.२०	-२८.५६
सूति	०.९७	०.४६	०.४१	-५३.०६	-९.८४	०.००	०.००	०.२१							
सनपाट						०.६८	०.८७	१.००	२७.२९	१५.२७	०.००	०.९२	२६.९०		
अन्य नगदे बाली	९.०६	१२.२१	१४.०९	३४.६९	१५.४६	०.९२	२.१३	१.३६	१३२.२६	-३६.०८	२.९४	३.२५	३.३७	१०.४७	३.५७
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	१.५९								३.८८	२.८७	६.८०	-२६.०३	१३६.९३
शीत भण्डारण	०.००	०.००	०.३०			०.०४	०.०६	३.२३	३७.११	५६७७.६६	८.१८	७.१८	९.९९	-१२.२०	३९.०५
मलखाद तथा किटनापक	०.००	०.००	०.५९			०.००	०.००	४.३८			७.५८	७.४०	७.८९	-२.३६	६.६१
पशुपालन/पशु वधशाला	५७.५२	६४.४१	७९.४०	११.९८	२३.२८	२५.२३	१२०.५८	१७८.६०	३७७.९१	४८.११	४१७.५९	५२५.०५	७२.५२	२५.७३	३५.७१
पंक्षीपालन	१०.५८	१३.९१	१७.५८	३१.५३	२६.३४	४.६५	६.६८	१५.८२	४३.७४	१३६.९२	३९२.८३	६५८.३४	१०३७.९९	६७.५९	५७.६७
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.००								१.६८	२.७३	७.३३	६२.९३	१६८.४३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३६७.२५	४२९.६७	५८२.५५	१७.००	३५.५८	१३६.७८	३१६.००	५२१.६६	१३१.०३	६५.०८	३३७.२२	६७०.४२	८९९.७६	९८.८१	३४.२१
सिंचाई	०.०५	०.०८	०.४३	४९.०५	४२८.१९	६.५२	५.२२	४.८८	-२०.०२	-६.५५	०.५७	०.६७	०.८३	१७.९२	२४.४३
वन र माछापालन	२४.७४	३३.६४	३९.७५	३५.९७	१८.१७	१.७९	६.७३	३३.९७	२७५.४९	४०४.९८	३०.४५	३९.६९	६६.४३	३०.३२	६७.३८
जम्मा	५४३.७८	६४१.४०	८६४.९६	१७.९५	३४.८५	४०३.५०	७४९.२०	११८८.३२	८५.६८	५८.६१	१३२०.९०	२०५९.५५	२९९९.८३	५५.९२	४५.६५

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	४.९०	२७.२२	४४.९२	४५५.८४	६५.०६	९.२४	१४.५७	१३.७९	५७.६८	-५.३३	३४५.९४	४५५.२०	७०९.११	३१.५८	५५.७८
तरकारी बाली	२०.९४	३८.३६	४८.१९	८३.२०	२५.६०	४६.६५	५६.५४	६८.६२	२१.२०	२१.३६	१४२.४०	१९०.१७	२३१.०५	३३.५५	२१.५०
चिया/कफी	२८.१३	२६.८२	२५.१९	-४.६६	-६.०९						३९.९८	३७.१३	३२.०४	-७.१३	-१३.७२
सूति	३.१२	२.१३	१.५६	-३१.७६	-२६.७३						४.०९	२.५९	२.१८	-३६.८१	-१५.६३
सनपाट	०.०१	०.०१	०.०१	१२.६२	३०.२८						०.६९	१.८०	२७.९१	१६०.३५	१४५२.७७
अन्य नगदे बाली	०.६७	१.२६	०.९९	८७.०३	-२१.५५	२७.६२	३३.११	४२.२३	१९.८६	२७.५५	४१.२२	५१.९५	६२.०४	२६.०५	१९.४१
फलफूल तथा पुष्पखेती											३.८८	२.८७	८.३९	-२६.०३	१९२.३३
शीत भण्डारण											८.२२	७.२४	११.५२	-११.९५	८६.८०
मलखाद तथा किटनापक	०.००	०.००	१.९९			०.००	०.००	१.७७			७.५८	७.४०	३३.६२	-२.३६	३५.४०
पशुपालन/पशु वधशाला	८१.४७	१०३.८०	१४४.४८	२७.४०	३९.१९	१३.६३	१५.७४	२०.०२	१५.४८	२७.१९	५९५.४५	८२९.५८	११३५.०२	३९.३२	३६.८२
पंक्षीपालन	५३.५३	६३.७७	६४.९३	१९.१३	१.८२	५९.४१	७१.९१	८७.१७	२१.०४	२१.२२	५२०.९९	८१४.६१	१२२३.७९	५६.३६	५०.१९
माहुरीपालन											१.६८	२.७३	७.३३	६२.९३	१६८.४३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	७४.२८	८१.१०	१५९.४२	९.१७	९६.५८	१.४५	२३३.१२	३१८.०३	१५९७७.५४	३६.४२	९१६.९८	१७३०.३१	२४८१.४१	८८.७०	४३.४१
सिंचाई	०.०९	०.१०	०.१३	१२.६२	३०.२८	०.०४	०.०६	०.०६	६३.१२	-१०.०५	७.२७	६.१३	६.३३	-१५.७०	३.१९
वन र माछापालन	७.५१	१०.४५	७२.७९	३९.२७	५९६.३३	३२.९९	४०.१६	४८.४१	२१.७२	२०.५५	९७.४९	१३०.६६	२६१.३५	३४.०३	१००.०२
जम्मा	२७४.६५	३५५.०२	५८१.६०	२९.२६	६३.८२	१९१.०४	४६५.२२	६००.१०	१४३.५२	२८.९९	२७३३.८५	४२७०.३९	६२३४.८०	५६.२०	४६.००

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	२३३२.४४	११४००	२०.४६
खाने तेल	मे.टन	३४५०७.७३	७५५४०	४५.६८
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	१७५६४	३६५००	४८.१२
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	१०७३५९	२४२०००	४४.३६
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	८७१३१	१३१०००	६६.५१
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	२३३९.९५	२४००	९७.५०
चुरोट	दस लाख खिल्ली	१०२००.२९	१७०००	६०.००
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	२४३०	९०००	२७.००
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	९३३१३	१५६०००	५९.८२
फलामको रड	मे.टन	२२४९४६	३२५०००	६९.२१
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५३.८७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	वारा					पसाँ					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी	०.५०	२.९०	६.४७	४८०.००	१२३.१०	९१.६४	१५१.०८	१८२.२३	६४.८६	२०.६२	१३१.२१	१३४.०९	१९८.८७	२.१९	४८.३१
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् सौर खाद्यवस्तु)	१६३.१८	२८७.५३	९५५.२८	७६.२१	२३२.२४	९७३६.४०	१०९९८.०२	१५९६५.०७	१२.९६	४५.१६	३६८६.६९	४०५०.०६	५०८३.८४	९.८६	२५.५२
निर्माण	७६.७९	१०६.०८	१७१.५८	३८.१४	६१.७६	९२७.८२	८५६.७७	१३४०.७५	-७.६६	५६.४९	२४८९.२८	२७४५.४७	३५८७.७६	१०.२९	३०.६८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	६.७४	९.०४	८.९८	३४.१७	-०.६८	५२.८६	१३३.७९	१५४.२३	१५३.१२	१५.२८	१९८.४२	२७०.८०	३४१.८५	३६.४८	२६.२४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९३.७१	७३.३१	८५.६३	-२१.७७	१६.८१	८०८.२१	८४३.७९	१३४७.३२	४.४०	५९.६७	१२३.१६	१७४.१४	२५७.२७	४१.३९	४७.७४
पर्यटन उद्योग / सेवा	०.६९	४.०२	१३.२५	४८४.४२	२२९.४९	१४७.३१	२२३.३४	१९३.६८	५१.६१	-१३.२८	१८५.४२	४२६.८६	८२२.२८	१३०.२१	९२.६४
जम्मा	३४१.६०	४८२.८७	१२४१.१८	४१.३६	१५७.०४	११७६.२४	१३२०६.८०	१९१८३.२८	१२.२६	४५.२५	६८१४.१८	७८०१.४२	१०२९१.८७	१४.४९	३१.९२

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी						०.५९	०.६०	०.००	१.६९	-१००.००	२२३.९४	२८८.६७	३८७.५६	२८.९०	३४.२६
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् सौर खाद्यवस्तु)	१०८७.३१	९८१.१५	१०६६.५२	-९.७६	८.७०	३७२.७७	४३२.४९	५०८.२७	१६.०२	१७.५२	१५०४६.३४	१६७४९.२६	२३५७८.९८	११.३२	४०.७८
निर्माण	६२८.१३	६६१.१३	६०१.७८	५.२५	-८.९८	१००.५७	१३९.७५	१८६.७८	३८.९५	३३.६६	४२२२.५९	४५०९.२०	५८८८.६६	६.७९	३०.५९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	५.१७	५.२२	४.३२	०.९६	-१७.१५	०.०१	०.०१	०.०२	२०.३९	१३.०७	२६३.१९	४१८.८६	५०९.३९	५९.१५	२१.६१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८०.९७	४५.५६	६७.६९	-४३.७३	४८.५६	३८.३६	४८.५७	५२.४८	२६.६२	८.०५	११४४.४१	११८५.३८	१८१०.३९	३.५८	५२.७३
पर्यटन उद्योग / सेवा	२३९.००	४५७.००	३७३.६३	९१.२२	-१८.२४	९८.९२	११३.३२	१३६.१४	१४.५६	२०.१३	६७१.३५	१२२४.५५	१५३८.९८	८२.४०	२५.६८
जम्मा	२०४०.५७	२१५०.०७	२११३.९४	५.३७	-१.६८	६११.२३	७३४.७५	८८३.६८	२०.२१	२०.२७	२१५७१.८२	२४३७५.९०	३३७९३.९६	१३.००	३८.३१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	वारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या						६	६	६	०.००	०.००					
हाटेल शैयाको संख्या						३५२	३५२	३५२	०.००	०.००					
पर्यटक आगमन संख्या						१०९४	१०३४	१०५१	-५.४८	१.६४	८७३२५	९७८३१	१२२४६७	१२.०३	२५.१८
भारत											१६००५	१७५०८	१३७५३	९.३९	-२१.४५
तेस्रो मुलुक						१०९४	१०३४	१०५१	-५.४८	१.६४	७१३२०	८०३२३	१०८७१४	१२.६२	३५.३५

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या						२	४	१०	१००.००	१५०.००	८	१०	१६	२५	६०.००
हाटेल शैयाको संख्या						४०	१२०	३००	२००.००	१५०.००	३९२	४७२	६५२	२०.४१	३८.१४
पर्यटक आगमन संख्या											८८४१९	९८८६५	१२३५१८	११.८१	२४.९४
भारत											१६००५	१७५०८	१३७५३	९.३९	-२१.४५
तेस्रो मुलुक											७२४१४	८१३५७	१०९७६५	१२.३५	३४.९२

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्याकमा सार्क मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा कारोबार

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१९०९६	२३०१६	२४४२१	२०.५३	६.१०	१७६०	१९४८	२०२२	१०.६८	३.८०	१९६०७	२१७१६	२२५५२	१०.७६	३.८५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१४२	१८२	२४१	२८.१७	३२.४२	६१८	६२५	७०१	१.१३	१२.१६	७०	७७	१२८	१०.००	६६.२३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	५६.७५	६१.४५	६४.९६	८.२८	५.७१	२५.७३	२५.४९	४३.१४	-०.९३	६९.२४	५९.३१	७१.११	८१	१९.९०	१३.९१

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१०१४८	१०९५८	१६१४४	७.९८	४७.३३	२५८७१	२०२९२	३१९६०	-२१.५६	५७.५०	७६४८२	७७९३०	९७०९९	१.८९	२४.६०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६०९	४२५	४६२	-३०.२१	८.७१	१८९६	१८२५	१८३३	-३.७४	०.४४	३३३५	३१३४	३३६५	-६.०३	७.३७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	६७.७	६८.२	९५.५	०.७४	४०.०३	१५०.६९	१७५.०८	२१३.०१	१६.१९	२१.६६	३६०.१८	४०१.३३	४९७.६१	११.४२	२३.९९

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

पोखरा क्षेत्र

तालिका १ (मिप्लाग) प्रमुख कृषि बाबीहरूको धार्कको क्षेत्रफल

हेक्टरमा

बाबीको नाम	काली					तनहुँ					सप्तरी					गोरखा					स्याङ्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)			आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)			आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)			आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)			आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)		
बाघ तथा अन्य बाबी	७७५६०	७७६१०	७७५२७	-२.९५	०.१६	६१५८९	६१५७४	६१५९२	०.१४	-०.६२	४४४४६	४४४४०	४४४५३	०.०८	-०.२५	६१५९२	६१५४९	६१५४३	०.७५	-०.०५	७७५६२	७७५९६	७७५६७	-०.३०	-०.४९
धान	२६७८०	२६९८०	२६८००	-०.६२	०.२७	२०८१५	२०८१५	२०८१५	०.००	-१.९२	१५५५३	१५५५३	१५५५३	०.००	०.००	१५५५३	१५५५३	१५५५३	०.००	०.००	१५५५३	१५५५३	१५५५३	०.००	०.००
मकै	२०५५३	२०५५३	२०५५३	-१.५५	०.०३	२०५५३	२०५५३	२०५५३	०.०३	०.०३	१५५५३	१५५५३	१५५५३	०.००	०.००	१५५५३	१५५५३	१५५५३	०.००	०.००	१५५५३	१५५५३	१५५५३	०.००	०.००
गहुँ	७७५६३	७७५६३	७७५६३	-४.५५	-०.७५	६१५७४	६१५७४	६१५७४	०.००	०.००	४४४४०	४४४४०	४४४४०	०.००	०.००	४४४४०	४४४४०	४४४४०	०.००	०.००	४४४४०	४४४४०	४४४४०	०.००	०.००
जौ	१५५५३	१५५५३	१५५५३	-२.३५	-०.७५	६१५७४	६१५७४	६१५७४	०.००	०.००	४४४४०	४४४४०	४४४४०	०.००	०.००	४४४४०	४४४४०	४४४४०	०.००	०.००	४४४४०	४४४४०	४४४४०	०.००	०.००
ज्या	१५५५३	१५५५३	१५५५३	-४.७५	-०.७५	६१५७४	६१५७४	६१५७४	०.००	०.००	४४४४०	४४४४०	४४४४०	०.००	०.००	४४४४०	४४४४०	४४४४०	०.००	०.००	४४४४०	४४४४०	४४४४०	०.००	०.००
फापर	१५	१५	१५	-२२.२२	०.००	१५५	१५५	१५५	०.००	०.००	१५	१५	१५	०.००	०.००	१५	१५	१५	०.००	०.००	१५	१५	१५	०.००	०.००
आलु	१७७५	१७७५	१७७५	-५.१९	०.३६	७७५	७७५	७७५	०.५५	०.५५	१७७५	१७७५	१७७५	०.००	०.००	१७७५	१७७५	१७७५	०.००	०.००	१७७५	१७७५	१७७५	०.००	०.००
उखु	३२	४०	४०	२५.००	०.००	४०	४०	४०	०.००	०.००	३०	३०	३०	०.००	०.००	३०	३०	३०	०.००	०.००	३०	३०	३०	०.००	०.००
सगुण्ड																									
मूनी																									
भटमास	२२५	२२५	२४०	१.७८	४.८०	३५०	३५०	३५०	०.००	०.५५	३००	३००	३००	०.००	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००
दलहन	८०६	८१७	८३९	१.३६	२.६९	४९९३	४९९३	४९९३	०.१२	१.५५	४५७७	४५७७	४५७७	०.००	०.००	४५७७	४५७७	४५७७	०.००	०.००	४५७७	४५७७	४५७७	०.००	०.००
तेलहन	६६७	७५५	७५८	१.५९	०.३५	६७२	६७२	६७२	०.६०	०.५५	७५५	७५५	७५५	०.००	०.००	७५५	७५५	७५५	०.००	०.००	७५५	७५५	७५५	०.००	०.००
तरकारी तथा बागवानी	३६५२९	३६९८०	३७७७०	१.५९	१.७०	४७७०	४७७०	४७७०	०.७५	७.७५	२०९१	२०९१	२०९१	०.७५	३.६६	१७६९	१७६९	१७६९	०.७५	३.६६	३००	३००	३००	०.००	०.००
तरकारी	२४२९	२४८०	२५७०	३.६३	३.००	३५०	३५०	३५०	०.९५	२.००	२०३०	२०३०	२०३०	०.००	३.६६	१७६९	१७६९	१७६९	०.७५	३.६६	२४२९	२४४०	२४४०	०.००	०.००
बागवानी	३४१००	३४७००	३७५००	१.५५	१.७०	४५२०	४५२०	४५२०	०.७५	७.७५	४	४	४	३००.००	३.६६	१७६९	१७६९	१७६९	०.७५	३.६६	२४२९	२४४०	२४४०	०.००	०.००
फलफूल तथा सबजा	२६०६	२६८२	२५२९	२.२२	-६.००	३७७५	३७७५	३७७५	१.७५	४.२५	२६७०	३००३	२६६६	०.४५	-१२.३२	२५१०	२६४५	२६६६	-३.५९	५.३२	३०९५	३७७५	३७७५	११.७६	९.२६
सुन्तला	९३६	९३७	९३७	-०.९६	१.७५	१७७५	१७७५	१७७५	१.७५	१.७५	२०४०	२०४०	१७७५	०.००	-४६.८७	२५१०	२६४५	२६६६	-१.०७	५.३२	३०९५	३७७५	३७७५	५.९५	७.२६
आप	६५	६५	६५	०.००	०.००	२४२	२४२	२४२	४.९३	२३.००	१५	१५	१५	०.००	१०३.३६	१७६९	१७६९	१७६९	०.००	०.००	१७६९	१७६९	१७६९	०.००	१३.७४
केरा	१२५	१२५	१२५	०.००	०.००	३७७	३७७	३७७	१.३३	१.३३	१५	१५	१५	४००.००	१.००	१.००	१.००	१.००	०.००	०.००	१.००	१.००	१.००	०.००	०.००
स्याउ																									
अन्य फलफूल	१२९	१२९	१२९	०.००	-१००.००	२४६	२५१	२५१	२.०३	२५.००	४४५	४४५	४४५	२.०३	२५.००	६६६	६६६	६६६	-१००.००	०.००	६३४	७०५	६६६	११.२०	२२.८४
मसला	१२१०	१२१९	१३२९	६.५३	३.१०	१०९८	११२९	११२८	२.०९	०.६२	३६९	३९१	४००	२.७६	२.३०	३७४	३९२	२२९	-१६.५८	-२९.१७	४५५	७६३	७६३	४०.००	०.००
चिया	३५	३५	३५	०.००	०.००	३५	३५	३५	६	६	६	६	०.००	०.००	६	६	६	०.००	०.००	६	६	६	०.००	०.००	
कफी	११४	१२०	१०	४.२६	-४८.३३	३३	३३	३०	०.००	-९.०९	६३	६०	१०३	-३.६९	२६.७५	२७	२७	२७	०.००	०.००	२३३	२४३	२६२	४.२९	७.८९

बाबीको नाम	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					जम्मा									
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)			आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)			आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)			आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)			आ.व. २०७७/७८ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७८/७९ (सा.उ.न-अ.स.ग.)	आ.व. २०७९/८० (सा.उ.न-अ.स.ग.)		
बाघ तथा अन्य बाबी	५७५९९	५७६१४	५७५९९	-२.३५	-०.०३	३६५०५	३६५०५	३६५०५	-१.१८	०.००	२५९३०	२५९३०	२५९३०	-६.८२	०.६०	५७६१४	५७६१४	५७६१४	-१.५५	०.१५	५७६१४	५७६१४	५७६१४	-०.६५	०.१५
धान	५७५९९	५७६१४	५७५९९	-२.३५	०.००	३६५०५	३६५०५	३६५०५	०.००	०.००	२५९३०	२५९३०	२५९३०	०.००	०.००	५७६१४	५७६१४	५७६१४	-०.६५	०.१५	५७६१४	५७६१४	५७६१४	-०.६५	०.१५
मकै	२०३३२	२०३३२	२०३३२	०.००	०.००	१४३५५	१४३५५	१४३५५	०.४९	०.००	११११७	११११७	११११७	०.००	०.००	२०३३२	२०३३२	२०३३२	०.००	०.००	२०३३२	२०३३२	२०३३२	०.००	०.००
गहुँ	७७५६३	७७५६३	७७५६३	-०.३९	-०.१०	६१५७४	६१५७४	६१५७४	-१.०३	०.००	३०५५	३०५५	३०५५	०.००	०.००	७७५६३	७७५६३	७७५६३	-०.३९	-०.१०	७७५६३	७७५६३	७७५६३	-०.३९	-०.१०
जौ	१५५५३	१५५५३	१५५५३	-०.७५	-०.०९	६१५७४	६१५७४	६१५७४	०.००	०.															

तालिका २ (फिल्लागत)
प्रमुख कृषि मालीहरूको उत्पादन

मालीको नाम	कास्की					तनहुँ					सप्तगृह					गोरखा					स्याङ्जा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा बन्ध माली	१८८८२०	१७७७७७	१८०६९२	-४.८८	२.२०	१४३९२२१	१४९९०९६	१५२९४८१	४.२२	१.७७	१०९७८८	१०८०९६५	११४२९७४	-४.२२	१०.८०	१४३९९३६	१४९९९७७	१४९७०३६	४.५४	०.०६	१९९९९५४	२०९०५१५	१९०९५५५	०.९७	-४.०९
धान	७८८८२४	७८९९१०	७८८८२४	-४.७८	४.५९	६९९७३	६९९७३	६९९७३	०.००	१.२९	३८८८२४	४०४७३३	४३३३३३	४.००	४.७८	४३३३३३	४३३३३३	४३३३३३	०.००	०.००	५०८८२४	६०८८२४	६०८८२४	०.००	०.००
मकै	४३३३३३	४३३३३३	४३३३३३	-२.६४	०.३४	६९९०९६	७५९४३३	७५९४३३	१.९९	१.००	३९९७३	३९९७३	३९९७३	०.००	४.७८	४३३३३३	४३३३३३	४३३३३३	०.००	०.००	९९९९३३	१०९०५५	१०९०५५	०.००	-१.३९
गहुँ	१३३३३३	१३३३३३	१३३३३३	-७.७७	०.००	३३३३३	३३३३३	३३३३३	१.९९	०.००	१९९७३	६९७३	६९७३	०.००	४.७८	३३३३३३	३३३३३३	३३३३३३	०.००	०.००	१०९०५५	१०९०५५	१०९०५५	०.००	-२.०३
कोठो	१७७७७७	१७७७७७	१७७७७७	-४.९९	०.००	६९७३	६९७३	६९७३	०.००	०.००	७५९४३३	७५९४३३	७५९४३३	०.००	४.७८	१३३३३३	१३३३३३	१३३३३३	०.००	०.००	१३३३३३	१३३३३३	१३३३३३	०.००	-३.७३
जी	१३३३	१३३३	१३३३	-६.९९	०.००	४.६	४.६	४.६	०.००	०.००	३३३३	३३३३	३३३३	०.००	४.७८	१३३३	१३३३	१३३३	०.००	०.००	३३३३	३३३३	३३३३	०.००	-३.३३
फापर	१३३३	१३३३	१३३३	१.४३	०.००	१३३३	१३३३	१३३३	०.००	०.००	३३३३	३३३३	३३३३	०.००	४.७८	१३३३	१३३३	१३३३	०.००	०.००	३३३३	३३३३	३३३३	०.००	३.३३
आलु	१३३३३३	१३३३३३	१३३३३३	-१.६९	३.९९	६९७३	७५९४३	७५९४३	४.७३	१०.९७	२०९६६	२०९६६	२०९६६	०.००	१३.९५	२६५७३	२६५७३	२६५७३	०.००	०.००	१०९०५५	१०९०५५	१०९०५५	०.००	१.५९
उनु	५३३३	७७३	७७३	२६.३३	०.००	१३३३	१३३३	१३३३	०.६३	०.००	६००	६००	६००	०.००	०.००	६७३	६७३	६७३	०.००	०.००	२७३	३७३	३७३	०.००	२.७३
सुनगाढ																									
मूनी																									
भट्टमास	६९९	६९९	६९९	२.९९	२.५५	६९९	६९९	६९९	०.००	०.६५	६९९	६९९	६९९	०.००	६.९९	६९९	६९९	६९९	०.३०	०.९५	१७९	१७९	१७९	०.५७	०.५७
बलान	६९९	६९९	६९९	३.९९	३.९९	६९९	६९९	६९९	०.००	०.६५	६९९	६९९	६९९	०.००	६.९९	६९९	६९९	६९९	०.३०	०.९५	१७९	१७९	१७९	०.५७	०.५७
तेलान	५५७	५५७	५५७	२.७३	०.००	५५७	५५७	५५७	०.६३	०.३५	६९५	७५७	६९५	०.३५	११.९०	६९५	६९५	६९५	०.३३	०.६६	२२९	२२९	२२९	०.६६	०.६६
दरकारी तथा बागवानी	२६५२६	२६५२६	२६५२६	०.२२	४.००	२७७७७	२६५२६	२६५२६	२.५९	५.९९	२०९६६	२०९६६	२०९६६	-१.६८	१६.९६	२६५२६	२६५२६	२६५२६	१.६६	०.२२	२६५२६	२६५२६	२६५२६	-४.०६	५.९६
तरकारी	२६५२६	२६५२६	२६५२६	०.२१	४.९९	२७७७७	२६५२६	२६५२६	२.५९	५.९९	२०९६६	२०९६६	२०९६६	-१.६८	१६.९६	२६५२६	२६५२६	२६५२६	१.६६	०.२२	२६५२६	२६५२६	२६५२६	-४.०६	५.९६
बागवानी	६९९	६९९	६९९	१.९९	१.५५	६९९	६९९	६९९	०.५९	१.५५	१०.९७	१०.९७	१०.९७	०.५९	१६.९६	२६५२६	२६५२६	२६५२६	१.६६	०.२२	२६५२६	२६५२६	२६५२६	-४.०६	५.९६
फालगुण तथा सल्ला	१८७७७	१९०९६	१७७७७	१.३३	-४.५५	२६५२६	२६५२६	२६५२६	१.९९	१.०५	१५३३०	१५३३०	१५३३०	-३.५८	-१.७२	२६५२६	२६५२६	२६५२६	१.९०	१.२०	२६५२६	२७७७७	२६५२६	१.६६	-३.२३
सुनला	७६९६	७७५७	७६९६	-६.६६	-४.५५	६६९६	६६९६	६६९६	०.७५	०.७५	१०००	१०००	१०००	-४.०१	-६.६६	७६९६	७६९६	७६९६	०.७५	०.०६	१२०००	१३३३३	११९९७	१.४८	-१.६६
आप	५३३३	५३३३	५३३३	०.००	०.००	९६६	९६६	९६६	०.००	०.६३	६६	६६	६६	०.००	४.९५	९६६	९६६	९६६	०.००	०.००	९००	९६६	९६६	१.५५	-२.०३
केरा	१८७७	१८७७	१८७७	०.००	०.००	३६५५	३६५५	३६५५	१.९२	१.८८	२५२	२५२	२५२	०.००	४.९५	३५००	३५००	३५००	०.००	-२.०२	९००	१५३३	१५९९	७३.६७	२.३०
स्याउ																									
अन्य फलफूल	९९९	९९९	९९९	०.००	-१०.००	२६५२६	२६५२६	२६५२६	२.२२	१.९७	२६५२६	२६५२६	२६५२६	०.००	०.२२	१५३३३	१५३३३	१५३३३	०.००	३.६६	३५९५	३६५२६	३६५२६	४.६९	१.५७
मसला	७६९६	७६९६	७६९६	७.५५	३.५२	९६६	९६६	९६६	३.९९	०.७६	२७३२	२६५२	२६५२	०.००	४.९५	२६५२६	२६५२६	२६५२६	०.००	-४.०३	१५७७	७७७७	७७७७	४.५५	३.५७
बिद्या	३	३	३	०.००	०.००																				
कफी	३३	३३	३३	१.००	-२.३०	३३	३३	३३	४.२	४.०	४	४	४	०.००	१५.९९	३३	३३	३३	०.००	-३.३०	१२६	१४०	२०४	१९.९९	४.५५

मालीको नाम	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा बन्ध माली	१२७७७२	१२७७७७	१३३३३३	१.५५	२.५५	६७७७७	१०७७७	१३३३३३	२.५६	३.५५	७७७७७	६७७७७	६७७७७	-३.९९	१.५०	१०७७७७	१०७७७७	१०७७७७	०.०६	१.३६
धान	१२७७७२	१२७७७७	१३३३३३	०.५८	१.५५	६७७७७	६७७७७	६७७७७	०.००	१.५५	१०७७७७	१०७७७७	१०७७७७	०.००	४.००	१०७७७७	१०७७७७	१०७७७७	०.००	०.००
मकै	५३३३३३	५३३३३३	५३३३३३	३.९९	४.५५	६७७७७	६७७७७	६७७७७	६.९६	६.९६	६७७७७	६७७७७	६७७७७	०.००	४.००	५३३३३३	५३३३३३	५३३३३३	०.००	०.००
गहुँ	१३३३३३	१३३३३३	१३३३३३	३.००	०.६३	६७७७७	६७७७७	६७७७७	१.९९	१.९९	६७७७७	६७७७७	६७७७७	०.००	४.००	१३३३३३	१३३३३३	१३३३३३	०.००	०.००
कोठो	१७७७७७	१७७७७७	१७७७७७	-०.०६	-१.५५	६७७७७	६७७७७	६७७७७	-०.३३	२.५५	६७७७७	६७७७७	६७७७७	०.००	४.००	१७७७७७	१७७७७७	१७७७७७	०.००	०.००
जी	१३३३	१३३३	१३३३	-०.७३	-०.७३	६७७७७	६७७७७	६७७७७	-१.६६	०.००	६७७७७	६७७७७	६७७७७	०.००	४.००	१३३३	१३३३</			

तालिका ४ (बिन्सागत)
सिपाई सुविधामा भएको विस्तार

(हिटरमा)

बाढीको नाम	कास्की					तनहुँ					सप्तगढ					गोरखा					स्याङ्जा					
	दुई वषर् अघि	गत अर्बौ	समीक्षा अर्बौ	गत अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अर्बौ	समीक्षा अर्बौ	गत अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अर्बौ	समीक्षा अर्बौ	गत अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अर्बौ	समीक्षा अर्बौ	गत अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अर्बौ	समीक्षा अर्बौ	गत अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)			
मुले	५४६४	५४९२	५४९२	०.५९	०.००	३९६०	३९७४	३९७९	०.४४	०.९६																
नगर	६७९५	६८६२	६९२७	०.९९	०.९५	७०६	७९९	८९३	९२.०४	२.७८	९०७९९	९२४२६	९४९८९	९५.४८	९४.९९	९५५६६	९५७९३	९५७९३	९९.०९	०.००	६६६०	६७२५	६७२५	०.९८	०.००	
सोस्ती																										
सौरङ्ग																										
कुल सिपाई क्षेत्रफल	९२२५९	९२३५४	९२४२६	०.७७	०.५८	३९६६	३९६५	३९९२	२.४६	०.६८	९०७९९	९२४२६	९४९८९	९५.४८	९४.९९	९५५६६	९५७९४	९५७९४	९९.०९	०.०९	६६७०	६७३५	६७३७	०.९७	०.०३	
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	६९९६५	६९९६५	६९९६५	०.००	०.००	६४०६५	६४०६५	६४०६५	०.००	०.००	६९८९९	६९८९९	६९८९९	०.००	०.००	५५६९६	५५६९६	५५६९६	०.००	०.००	४७९४२	४७९४२	४७९४२	०.००	०.००	
क्षेत्री माथिको क्षेत्रफल	४८७९४	४८७९४	४८७९४	०.००	०.००	५९६९९	५९६९९	५९६९९	०.००	०.००	४४०५०	४४०५०	४४०५०	०.००	०.००	४४३०९	४४३०९	४४३२६	०.००	०.०६	३०८६०	३०८६०	३०८६०	०.००	०.००	

बाढीको नाम	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					बन्सा									
	दुई वषर् अघि	गत अर्बौ	समीक्षा अर्बौ	गत अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अर्बौ	समीक्षा अर्बौ	गत अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अर्बौ	समीक्षा अर्बौ	गत अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अर्बौ	समीक्षा अर्बौ	गत अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बौको प्रतिशत परिवर्तन					
	आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)							
मुले	५९३४	५९७४	६०२४	०.६७	०.८४																				
नगर						६३६०	६४७४	६४८७	३३.२४	०.९५	३९८०	३९८०	३९८०	०.००	०.००	४०८०८	४४९७	४६८३४	८.९९	३.३९					
सोस्ती						६०	९४०	९४०	०.००	०.००						७	९४९	९६०	९९२.६८	५.९६					
सौरङ्ग																									
कुल सिपाई क्षेत्रफल	५९३४	५९७४	६०२४	०.६७	०.८४	६४२०	६६९४	६६२७	३४.९७	०.९५	३९८०	३९८०	३९८०	०.००	०.००	६५४९९	६९०२२	७९७३०	६.६२	२.७६					
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.००	०.००	२८५९३	२८५९३	२८५९३	०.००	०.००	३०८५६	३०८५६	३०८५६	०.००	०.००	४०५५७	४०५५७	४०५५७	०.००	०.००					
क्षेत्री माथिको क्षेत्रफल	३०४७६	३०४७६	३०४७६	०.००	०.००	२४९७	२४९७	२४६८९	०.००	२.९९	९९४९८	९९४९८	९९४९८	०.००	०.००	२९४७२२	२९४७२२	२९४२५७	०.००	०.९८					

स्रोत : कञ्चनपुर विकास निर्माणन सिपाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (चिन्सागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	कास्की						तनहुँ						सप्तगञ्ज						गोरखा						स्याङ्जा							
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०		
अन्न बाली	२८.२५	२४.०२	७७.३८	-१४.९७	१९३.०१	१.२१	१.४६	२.२५	१९.८९	५९.६५	१.५६	२.४४	७९.६५	-१३.०१	०.००	०.१०	१.१३	१०२५.२५	१.५७	०.९७	०.६०	-३८.२२	-३८.१४									
तरकारी बाली	१९.७९	२७.८९	२८.४०	४०.९४	१.८५	२०.३१	२४.८८	२९.८०	२२.४७	१९.८१	२५.६६	३०.९०	४१.९४	२०.४२	३५.७३	१६.६८	२०.६०	२२.७५	२३.५५	१०.४३	१५.०३	१९.९३	२२.०५	३२.५८	१०.६७							
विद्या/कफी	०.५४	२.३९	४.२७	३४६.१८	७८.९३						०.०१	०.०१	०.०१	२४.४५	१७.९०						०.६८	०.७९	१.५०	१५.५६	९०.४९							
सुति	०.००	०.००	०.४७																													
सानपाट																																
अन्य नगदे बाली	७.५९	११.९३	१४.९३	५७.२२	२५.१६	०.३९	०.७४	०.५८	८.८५	-२२.२७	०.८३	०.९५	१.२५	१४.०४	३१.१८	०.७८	१.१८	५.९०	५०.९०	३९.८५	८.१७	१०.२०	११.९९	२४.८७	१७.५१							
फलफूल तथा पुष्पखेती	६.४७	१९.४५	२१.७३	२००.५६	११.७०	०.००	०.००	१.४०								०.००	०.००	०.७०														
शीत मण्डारण	०.००	१.५०	३७.७१		२४२.३०						०.००	०.००	०.४९																			
मासबाइ तथा किटनापक						०.००	०.००	०.६९																								
पशुपालन/पशु चरगा	१८०.१०	२४०.५२	२७५.५७	३३.५५	१४.५७	२१.३५	३०.८३	३४.५५	४४.४४	१५.३१	९.२२	१४.६०	४२.९६	५.८१	१९.३०	२९.४५	३५.८०	३३.१५	२१.५६	-७.३९	९.५६	११.५२	९.५६	२०.५२	-१७.०२							
वृक्षीपालन	१४०.५५	३३९.१३	३८६.७३	१२५.२६	१४.०५	३९.२७	५८.४६	६५.६१	४८.८६	१२.२४	२४.४२	२९.००	७३.५६	१८.७७	१४३.६५	१६.३३	२०.३९	२४.१६	२४.८७	१८.७७	१२.७७	१६.८९	१८.७४	३२.२०	१०.९९							
माहुरीपालन	०.००	२.६०	३.४०		३०.७७																											
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३४२.४२	६३५.९६	६२०.४३	८५.७२	-२.४४	१०९.१४	१४४.४१	२०१.९०	३२.३१	३९.८१	११७.२३	१५६.६४	१८१.४३	३३.६२	१५.८२	११.१६	२५.११	६९.२२	१२४.९६	१७५.७२	११३.९०	१३२.८४	१७२.५५	१६.६३	२९.९०							
बिचाई	०.३२	१.३४	०.००	३१९.७४	-१००.००																											
बन र माछापालन	५.८३	३.८१	८.८०	-३४.४७	१३०.३३	१.२६	१.४४	३.३२	१.४२	१.३१	५.५४	०.५४	०.३५	०.६४	-३५.५५	८.२५	०.६१	०.९९	१.००	६१.५३	०.९३	०.५७	१.०९	१.०४	९.२१	-४.३३						
जम्मा	७९५.३२	१३४४.९२	१५५२.०३	७९.७५	२२.४८	१९२.६५	२६२.२१	३४१.१२	५२.७४	६२.५०	१७९.४७	२३५.२६	३४४.७२	७६.९०	२५७.९८	७५.०१	१०४.१७	१५८.०१	३४.२०	१५०.६३	१९२.२४	१९६.८१	२४०.२३	२१.३१	२२.०१							

विवरण	सप्तगञ्ज						पर्वत						स्याङ्जी						जम्मा													
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०		
अन्न बाली	०.००	०.६७	२.३६		२५१.४०	३.७६	२.९४	३४.५७	-२१.८१	१०७५.९०	०.००	०.०१	३.०५			३६.३६	३२.९८	११६.७९	-९.३०	२५४.१३												
तरकारी बाली	१५.१९	२०.१०	२२.८९	३२.३८	१३.८७	९.३४	१२.५२	१३.७१	३४.०३	९.४७	९.९८	१०.४०	४०.८४	४.१८	५.१८	१२.९०	१६.६८	१९१.९५	२९.२२	१५.०८												
विद्या/कफी											०.००	०.००	२.३७					१.२३	३.१९	८.१६	१६०.१३	१५५.९६										
सुति						०.००	०.००	०.२९								०.००	०.००	०.७६														
सानपाट																																
अन्य नगदे बाली	०.७४	१.१९	१.०८	६१.१३	-८.९४	०.५५	०.६३	०.८०	१६.२९	२६.१८	२.५४	१.७७	३.०४	-३०.५३	७.२६	२१.५९	२.६०	३९.५७	३२.४७	३८.३६												
फलफूल तथा पुष्पखेती						०.००	५.१०	१.००									६.८७	२४.७५	२५.०३	२६.०३	१.१०											
शीत मण्डारण						०.९६	०.६३	०.८७	-३३.६४	३६.४०	१.८९	२.१३	३.८२	१२.४३	७.९५	२.८५	४.२५	४.२९	४.९२	४.९२	९०७.९५											
मासबाइ तथा किटनापक						०.००	०.००	२.९८			०.३०	०.३०	०.४०	०.००	३३.३३	०.३०	०.३०	०.००	१२४.६७													
पशुपालन/पशु चरगा	५.९४	१४.८७	१५.८३	१५०.३०	६.४६	४.०३	४.५६	६.८८	१३.१२	५०.६९	४.१०	५.६२	९.०८	३६.९८	६१.५०	२६.७५	३५.८३	४२.८५	३५.८६	१९.६१												
वृक्षीपालन	९.११	११.२६	१३.७९	२३.६०	२२.४७	५.४९	६.३८	९.२६	१६.२७	४५.०४	१९.३५	२९.८८	३७.८२	५४.४२	२६.५९	२७.२९	५११.३८	६२९.६७	८४.४२	२३.१३												
माहुरीपालन																																
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	८६.६०	१०५.११	१३४.९५	२१.३६	२८.३९	३४.७६	४४.०२	५९.४२	२६.६५	३४.९९	३८.७८	५१.०२	६२.९६	३१.५४	२३.४१	८५.४०	१२९.१०	१५०.२८	५१.६५	१६.०४												
बिचाई																																
बन र माछापालन	०.००	०.२८	४.६९		१५७.९०						१.७०	२.०१	२.५०	१.७१	२.४५	६.२९	४.४३	१०१.२०	-२९.५७	१५.१३												
जम्मा	११७.५८	१५३.४७	१९४.५९	३०.५३	२७.४४	५८.८९	७६.८०	१२९.७७	३०.४२	६८.९७	७६.५३	१०३.६६	१३६.९३	३५.४५	३२.०९	१६५.९८	२४७.३२	३०९.४०	४९.५१	२५.०७												

आतः अद्यतन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१३६५	१३७४	९९.३४
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	८६६५	११६८०	७४.१८
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	६५३६	९२८१	७०.४२
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	९	१०	८८.९९
सिमेन्ट	मे.टन	७२५७	१८०००	४०.३२
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				७४.६५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तामिका न (बिन्नापन)
बीबीगिक कर्जा स्थिति

(रु. र्का लाखा)

विवरण	कारकी					तर्तु					बसबुज					पौरखा					खाबना									
	दुई बर्ष अघि		गत अर्वा		मवीशा अर्वा	प्रतिगत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अर्वा		मवीशा अर्वा	प्रतिगत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अर्वा		मवीशा अर्वा	प्रतिगत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अर्वा		मवीशा अर्वा	प्रतिगत परिवर्तन			
	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०
सानी सखन्गी		३७५.९७	३९५.८९	१५५.३६																										
उत्पादन सखन्गी (कृषि, वन तथा पेष पदान एवम गैर खाद्यवस्तु)		१८९५.९०	१७९१.०२	५९११.९९	-७.११	१७८.८८	११६.८३	१६१.७९	२६०.९८	३८.५८	६१.३१	४०.५०	६०.५५	११५.१०	५९.६५	९०.५१	५१.७३	५३.७६	१५२.७१	२८.८१	१६५.५७	२५.२९	३२.२०	६८.१६	२७.३६	६५.०५	१११.६७			
निर्माण		५६३३.००	५८२०.३३	७५६८.८८	३.५१	२८.३२	३५९.५१	५३८.०७	६१२.५८	५३.९५	१३.८३	५०.९५	२०६.८९	२६५.१०	३०६.०६	२८.१५	२५.९५	४९.४३	८३.०७	९८.०८	६८.०८	९२.५७	१४.८०	२४.५५	६०.२६	६५.०५				
विद्युत, ग्यास तथा पानी		६८३.८३	१०७७.१९	१००१.१५	५.७५	-७.०६	०.०२	०.०३	११.५३	२२.१६	०.१८	०.२२	९.३६	२२.६५	५१८०.७८	०.०६	३.०२	१५.९२	५७०८.८८	५२६.६३	०.०९	३.७२	१०.९८	४१.४६	१९५.३३					
आयुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक		६१८.९५	६६२.५५	७१८.६०	७.०५	८.५६	३९.२६	५०.६६	८४.७१	३९.७२	६७.२०	१६.६३	८.१०	१०.८५	-५१.२९	३३.९८	११३.८७	९८.१५	६९.५९	-१३.८१	-२९.२०	६.५२	१६.६६	१८.३३	१५.५८	१०.०५				
पर्यटन उद्योग सेवा		२३८२.३९	२१५६.५९	२९८६.७९	-९.५९	३८.५०	८५.८६	१५३.६८	२२४.९१	६९.३१	५६.५५	८.७३	१९.३७	३९.७८	१२१.९०	१०५.३८	२९.२७	४४.५५	६२.७१	१३.१९	४१.०९	३७.६५	७४.२१	११.८९	९.७१	५७.१६	-८३.९७			
जम्मा	११५८३.०३	११८७२.५८	१७२११.९६	२.५०	५३.१५	५९५.१६	९००.३७	११८७.३८	३१.२८	३१.८८	११६.८९	२५५.०२	५४०.१६	१५२.५१	५९.२०	२१९.८९	२५८.८०	३७९.९०	१३.१५	५०.२८	११२.०१	२७५.९९	३५३.९५	६९.७५	२८.७२					

विवरण	बागबुज					परबल					खाबो					जम्मा																	
	दुई बर्ष अघि		गत अर्वा		मवीशा अर्वा	प्रतिगत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अर्वा		मवीशा अर्वा	प्रतिगत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अर्वा		मवीशा अर्वा	प्रतिगत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अर्वा		मवीशा अर्वा	प्रतिगत परिवर्तन						
	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०	२०१८	२०१९	२०२०	आ.ब.२०१८/१९	आ.ब.२०१९/२०			
सानी सखन्गी		२.२५	१.२५	०.९०	-४४.६७	-२७.७९																											
उत्पादन सखन्गी (कृषि, वन तथा पेष पदान एवम गैर खाद्यवस्तु)		४९.००	७६.४१	१०३.९२	५५.९९	३५.९९	३४.७२	४०.५५	५०.२१	१६.७६	२३.८७	५.५९	७२.७२	८०.५२	३२.७५	१०.५८	२२५.६५	२२५.९०	५.७३२.९९	०.०१	१५३.७८												
निर्माण		११६.३५	१५५.८२	१९३.४५	२५.३५	२५.०१	५१.५२	९१.८६	११५.५७	७८.२८	५७.२९	४८.७१	१०३.०५	३.०१	१११.५५	६३२.८५	७००.८९	९०६.५७	१०६२.५७	१०.७५	१११.५५	६३२.८५	९०६.५७	१०६२.५७	२९.३०								
विद्युत, ग्यास तथा पानी		१५.३७	१५.४६	२५.७३	०.०९	७.७६	०.०२	०.०३	१६.२२	१७.१३	६.९६	०.०२	०.०३	१६.२२	१७.१३	६.९६	०.०२	०.०३	१६.२२	१७.१३	६.९६	०.०२	०.०३	१६.२२	१७.१३	६.९६	०.०२	०.०३	१६.२२	१७.१३	६.९६	०.०२	०.०३
आयुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक		३.३५	११.१७	१५.५३	२३३.६७	३९.०६	९.०६	६.५०	७.७०	-२८.२५	१८.५८	१९.५८	३३.३३	८.९७	-३१.९५	-३२.६६	८२.५.२९	८६.७.११	१३५.१९	५.२०	७.७५												
पर्यटन उद्योग सेवा		१९.२०	२९.५६	३५.९९	५४.१०	२१.६५	१५.८५	२०.६१	२८.८५	३८.८५	३९.९८	२९.०२	३४.१३	४९.९१	१७.६०	३७.५५	२६१.८.९५	२५२.६२	३४३७.८५	-३.६८	३६.५८												
जम्मा	२०५.५१	२७८.९६	३७५.५१	३६.२८	३५.७५	११९.१७	१७८.९२	५४.२९	५६.८९	१५०.७०	१६८.९१	२९९.३८	१२.०९	५९.७२	१३१.५.८२	१५१.५.८२	२०३८०.९०	७.९६	५३.९५														

श्रोत : अडववन अडका बक तथा विबीग सख्वाहक ।
* Outstanding

तालिका १ (बिस्वागत)
पर्वटन स्थिति

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तगृह					गोरखा					स्याङ्जा					
	दुई वष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	समीक्षा अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	दुई वष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	समीक्षा अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	दुई वष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	समीक्षा अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	दुई वष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	समीक्षा अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	दुई वष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	समीक्षा अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा सजको संख्या	२६२	२७८	२९७	६.९९	६.८३	१०	११	३३	१०.००	२००.००	३८	३८	४०	०.००	५.२६	२६	५१	८६	९६.९५	६८.६३						
होटेल शैयाको संख्या	६३९७	६८१०	७३८९	६.४६	८.५०	१८८	२००	८५०	६.३८	३२५.००	२७०	२७०	२८०	०.००	१५६	२८१	४५०	८०.९३	६०.९४							
पर्वटक आगमन संख्या	१७८०५९	१७२८२३	२८९८७	-२५.९२	-८३.२३	१२१९९	२०८३३	२००००	७९.२०	-४.००	१५९१९	१८०००	१८८१२	१३.०७	४.५१	२६२९	३९१३	४२८६	१८.५१	३७.९८						
भारत						१५०					१५		१९०	-१००.००		२२	१०		१२	-४.४.५५	२०.००					
तेस्रो मुलुक	१७८०५९	१७२८२३	२८९८७	-२.९४	-८३.२३	१२१९९	२०८३३	२००००	६९.९६	-३.३०	१५९०४	१८०००	१८६२२	१३.१८	३.४६	२६०७	३९०३	४२७४	१९.०३	३७.७४						

विवरण	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					धनकुटा									
	दुई वष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	समीक्षा अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	दुई वष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	समीक्षा अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	दुई वष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	समीक्षा अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	दुई वष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधि को प्रतिकार प्रतिकार	समीक्षा अवधि को प्रतिकार प्रतिकार					
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा सजको संख्या																३३६	३७८	४५६	१२.५०	२०.६३					
होटेल शैयाको संख्या																६७४१	७५६१	८९६९	१२.९६	१८.६२					
पर्वटक आगमन संख्या																२०८७७९	२१४७९९	७९०८५	२.८७	-६९.४४					
भारत																३७	१६०	२०२	३३२.४३	२६.२५					
तेस्रो मुलुक																२०८७३९	२१४६०९	७९०८३	२.८१	-६९.४१					

श्रोत: पर्वटन कार्यालय पोखरा र अद्ययन क्षेत्रका पर्वटन मूचना केन्द्रहरू।

नोट: कास्की जिल्लाको पर्वटक आगमन संख्या Trekker's information management system (TIMS) कार्यालयबाट प्राप्त गरिएको र सो तथ्याङ्क उक्त कार्यालयबाट अनुमति लिइएका पदचारी मात्र भएको।

तारिका १० (बिस्मागत)

धरजग्गा कारोबार

विवरण	कास्की					ताप्लेजु					धनकुटा					मोरङ					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२०९०४	२२४९३	२७३९७	७.६०	२९.८०	१९६३४	१२२३२	१३२८४	४.९३	८.६९	४७४७	३६८८	३२३४	-९.९०	-१६.८०	४३४९	४४४७	४६४८	४.०४	-९.३६	४४९३	३९७७	६०९४	-९.३९	४३.२६
धर. भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३०००	२४०४	२९२४	-१६.४३	१६.८९	३७७	४४४	३९४	२०.६९	-१३.४९					७९	२३७	१४२	२३३.८०	-३४.८६	१७७	१४७	२६९	-१९.३०	६६.२४	
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा सावधानी)	१६६.४३	२३९.८	२८९.२४	३९.२०	२४.७८	३७.३०७	४०	४९.७	७.२२	२९.२४	१६.९९९	२४	२०.९४	४८.२३	-१६.०४	१९.४९७	१४.९८	१६.०२	२३.३४	१२.९८	१६.८९४	२२.६४	२३.६	३४.६४	४.२४

विवरण	बागलुङ			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पर्सा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	म्याग्दी			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)			दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)			दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)			दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७-६८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०६८-६९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९-७० (साउन-असार)		
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४३८७	४४०४	४३८२	०.४९	-०.४२	३९३४	३६३३	३६८९	९४.८९	-९.२९	२९२९	२९२८	२९३९	०.३३	०.४२	४६८४	४६३९	६४७७०	२.४४	१९.०७
धर. भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१०६	१४६	१७२	४७.९७	१०.२६										३७३९	३४०९	३९०४	-४.९४	१९.२६	
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा सावधानी)	१४.९९	१९.०३	१९.९९	२४.२७	०.८६	१९.४	१७.८४	४८.२३	२.००	७.४	९.४४	१०.४	२४.८७	१०.९७	२८२.०८३	३७८.४८६	४४४.९६	३४.२९	१८.३८	

स्रोत : किराँती, तनहुँ, नवलपरासी, मोरङ, स्याङ्जा, बागलुङ, पर्सा र म्याग्दी। मासिक/आवधिक/वर्षा उप-भागनमस्तारिका तथा वार्षिक/मासिक/आवधिक/वर्षा तालिका।

** : धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिष्ट्रेशनको विवरण संख्या र को बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ठाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			
खाद्य तथा अन्य बाली	१२२१२५	१२२२३०	१२२०७२	०.०९	-०.१३	१२४२०२	१२४८०७	१२६६१०	-०.३२	-१.७६	१०३१९५	१०३२०८	१०३१८५	०.०१	-०.०२	
धान	७०५००	७०५००	७०५००	०.००	०.००	७२०००	७२०००	७२०००	०.००	०.००	४६६९०	४६६९०	४६६००	०.००	-०.१९	
मकै	२५००	२५००	२५५०	०.००	२.००	१४००	१४००	१३५०	०.००	-३.५७	१०७५०	१०७५०	१०७५०	०.००	०.००	
गहुँ	३०५००	३०५००	३०५००	०.००	०.००	२९९९५	२९९५०	२७२५०	-१.८२	-७.४७	१८८३०	१८८३०	१८०३०	०.००	-४.२५	
कोदा	१००	१००	१००	०.००	०.००						४५०	४५०	५००	०.००	११.११	
जौ						२००	२००	२००	०.००	०.००				१०	०.००	-८८.६४
फापर											२२०	२००	२००	-९.०९	०.००	
आलु	३८५०	३८५०	३८५०	०.००	०.३९	२३९५	२४१०	२४२५	०.६३	०.६२	११००	११००	१५००	०.००	३६.३६	
उखु	५५०	५२०	२००	-५.४५	-६१.५४	५२३०	५२३०	५२३०	०.००	०.००	७०००	७०००	७५००	०.००	७.१४	
सनपाट																
सुती																
भटमास											१५०	१५०	१७०	०.००	१३.३३	
दलहन	६९००	६९००	७१३२	०.००	३.३६	९८९२	९९०७	९९३०	०.१५	०.२३	१०४५५	१०४५५	१०४३०	०.००	-०.२४	
तेलहन	७२२५	७३६०	७२२५	१.८७	-१.८३	४०९०	४२१०	४२२५	२.९३	०.३६	७४६२	७४९५	७४९५	०.४४	०.००	
तरकारी तथा बागवानी	३२५०	३३००	४१००	१.५४	२४.२४	२६३५	३३६०	३३६५	२७.५१	०.१५	४५३०	४५५०	४६००	०.४४	१.१०	
तरकारी	३२५०	३३००	४१००	१.५४	२४.२४	२६३५	३३६०	३३६५	२७.५१	०.१५	४५३०	४५५०	४६००	०.४४	१.१०	
बागवानी																
फलफूल तथा मसला	२०७८	२१०३	२१३७	१.२०	१.६२	२९८०	३४७०	३४७७	१६.३४	०.००	३०१८	३००७	३०७२	-०.३६	२.१६	
सुन्तला	८	८	८	०.००	०.००	०	०	०			३२	३७	६७	१५.६३	८१.००	
आप	३५५	३६५	३६५	२.८२	०.००	१६०८	१६१३	१६१३	०.३१	०.००	८७६	८६०	८६०	-१.८३	०.००	
केरा	५३०	५३०	५४४	०.००	२.६४	१५७	१५९	१५९	१.२७	०.००	६५०	६५०	६३०	०.००	-३.०८	
स्याउ																
अन्य फलफूल	३८०	३८०	४००	०.००	५.२६	३२०	३६५	३६५	१४.०२	०.००						
मसला	८०५	८२०	८२०	१.८६	०.००	८९५	१३३०	१३३०	४८.६०	०.००	१४६०	१४६०	१५१५	०.००	३.७७	
चिया																
कफी																

बालीको नाम	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४३७७९	४३७६८	४३७९५	-०.०३	०.०६	३९४३०१	३९४०१३	३९१६६२	-०.०७	-०.६०
धान	९५६२	९५६४	९५४४.०	०.०२	-०.१०	१९८७२	१९८७४	१९८६४	०.००	-०.०५
मकै	२१५६४	२१५७०	२१५८०.०	०.०३	०.०५	३६२१४	३६२२०	३६२३०	०.०२	०.०३
गहुँ	६२३५	६२३५	६२४०.०	०.००	०.०८	८५५६०	८५०१५	८२०२०	-०.६४	-३.५२
कोदा	२५४०	२५४०	२५४०.०	०.००	०.००	३०९०	३०९०	३१४०	०.००	१.६२
जौ	२८	२८	२६.०	०.००	-७.१४	३१६	३१६	२३६	०.००	-२५.३२
फापर	४६०	४५०	४५०.०	-२.१७	०.००	६८०	६५०	६५०	-४.४१	०.००
आलु	७२०	७२०	७२५.०	०.००	०.६९	८०६५	८०८०	८५१५	०.१९	५.३८
उखु	५०	५०	४८.०	०.००	-४.००	१२८३०	१२८००	१२९७८	-०.२३	१.३९
सनपाट										
सुती										
भटमास	३००	३००	३०२.०	०.००	०.६७	४५०	४५०	४७२	०.००	४.८९
दलहन	१४१०	१३९४	१४०९.०	-१.१३	१.०८	२८६५७	२८६५६	२८९०१	०.००	०.८५
तेलहन	९१०	९१७	९२१.०	०.७७	०.४४	१९६८२	१९९८२	१९६६६	१.५०	-०.५८
तरकारी तथा बागवानी	१९८२	२००७	२०२०	१.२६	०.६५	१३३९७	१३२१७	१४०८५	६.६१	६.५७
तरकारी	१९८२	२००७	२०२०.०	१.२६	०.६५	१३३९७	१३२१७	१४०८५	६.६१	६.५७
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	२४७१	२४६२	२४३७	-०.३६	-१.०२	१०५४७	११०३९	११११३	४.६६	०.६७
सुन्तला	६२९	६४७	६४७.०	०.००	०.००	६६९	६९२	७२२	३.४४	४.३३
आप	३०७	३१०	३१०.०	०.९८	०.००	३१४६	३१४८	३१४८	०.०६	०.००
केरा	५७	५७	५८.०	०.००	१.७५	१३९४	१३९६	१३९१	०.१४	-०.३६
स्याउ										
अन्य फलफूल						७००	७४५	७६५	६.४३	२.६८
मसला	१३२०	१३२२	१३३२.०	०.१५	०.७६	४४८०	४९३२	४९९७	१०.०९	१.३५
चिया										
कफी	१५८	१२६	९०.०	-२०.२५	-२८.५७	१५८	१२६	९०	-२०.२५	-२८.५७

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय।

तासिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. २०१९)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०१७/१८ (साउन-असार)	आ.व. २०१८/१९ (साउन-असार)	आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)			आ.व. २०१७/१८ (साउन-असार)	आ.व. २०१८/१९ (साउन-असार)	आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)			आ.व. २०१७/१८ (साउन-असार)	आ.व. २०१८/१९ (साउन-असार)	आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	५६३९९८	५३७०२०	५०९२०६	-४.७८	-५.१८	६५९९१६	६२०५९८	५९५०७७	-४.९६	-४.११	५८९०७८	६०३२७०	५९९४४५	२.४१	-०.६३
धान	३४४०४०	३१७२५०	३२४३००	-७.७९	२.२२	२४४८००	२०९३०४	२०५११८	-१४.५०	-२.००	१७७८०	१९७४४७	१७२७२३	१५.००	-१२.५७
मकै	१६८८०	१६८८०	१०७०	०.००	-३६.५५	३०७	३२२०	३२५०	४.७२	०.९३	३६५००	२६७२५	२५२४०	-२६.७८	-५.५६
गहुँ	१०६७५०	१०८२७५	८७८४०	१.४३	-१८.८७	८९८१५	९४३३०	७३२४८	५.०५	-२२.३७	४११४०	४२३८८	३६२६९	३.०३	-१४.४४
कोदो	१००	१००	१००	०.००	०.००						४९५	४९५	५००	०.००	१.०१
जौ						३८०	४१०	४००	७.८९	-२.४४	८८	८८	१०	०.००	-८८.६४
फापर											१३५	१२४	१२४	-८.१४	०.००
आलु	५४८५०	५३४७५	५६०००	-२.५१	४.७२	२२५२४	२४०१०	२३७०४	६.६०	-१.२७	११७७०	११०००	१६५००	-६.५४	५०.००
उखु	२४२९३	२३०६२	११०००	-५.०७	-५२.३०	२८७५०	२७७२०	२७७२०	-३.६२	०.००	३१७२५०	३१५०३४	३३७५००	-०.७०	७.१३
सनपाट															
सुती															
भटमास															
दलहन	१०२००	१०३२४	१११६०	१.२२	८.१०	८३८३	८४३४	८४५७	०.६१	०.२७	१२९	१२९	१४६	०.००	१३.१८
तेलहन	६८८५	७६५४	८०९६	११.१७	५.७७	३२८९	३६२०	३६५०	१०.०६	०.८३	४४८१	४३३५	४२४३	-३.२६	-२.१२
तरकारी तथा बागवानी	६६७२५	६९३००	८८१५०	३.८६	२७.२०	५२८७०	५३१५७	५२४२०	०.५४	-१.३९	५७०००	५७२५१	५७८०७	०.४४	०.९७
तरकारी	६६७२५	६९३००	८८१५०	३.८६	२७.२०	५२८७०	५३१५७	५२४२०	०.५४	-१.३९	५७०००	५७२५१	५७८०७	०.४४	०.९७
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	३२९५७	३३८५०	३६३५०	२.७१	७.३९	२७२९८	१८७४०	२६६९५	-३१.३५	४२.४५	३०३३०	२९४८५	३००४०	-२.७९	१.८८
सुन्तला	५०	५०	५०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००			१४०	१४०	३००	३५.७१	५७.८९
आप	२८४०	३४६५	३६५०	२२.०१	५.४४	१३८९०	२७७८	१०८००	-८०.००	२८.७७	७७८५	६८८०	७३१०	-११.६२	६.२५
केरा	१२७२०	१२७३०	१५०००	०.०८	१७.८३	२४००	२४२५	२४२५	१.०४	०.००	९१००	९१००	८८२०	०.००	-३.०८
स्याउ															
अन्य फलफूल	१६०३	१६०५	१६५०	०.१२	३.८०	२५२८	२२६०	२२८१	-१०.६०	०.९३					
मसला	१५७४४	१६०००	१६०००	१.६३	०.००	८४८०	११२७७	१११८९	३२.९८	-०.७८	१३३०५	१३३१५	१३६१०	०.०८	२.२२
चिया															
कफी															

बालीको नाम	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०१७/१८ (साउन-असार)	आ.व. २०१८/१९ (साउन-असार)	आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)			आ.व. २०१७/१८ (साउन-असार)	आ.व. २०१८/१९ (साउन-असार)	आ.व. २०१९/२० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	९८५४४	१०५३२८	१०२७४०	६.८८	-२.४६	१९११५३६	१८६६२१६	१८०६५१८	-२.३७	-३.२०
धान	३०४६६	३३३१५	३५२५६.०	९.३५	५.८३	७९१०८६	७५७४१६	७३७३९७	-४.२६	-२.६४
मकै	४२६१९	४५२६०	४०३६८.०	६.२०	-१०.८१	९२०७४	९२०८५	७९५६८	-७.०५	-१३.५९
गहुँ	१३४०९	१३४२२	१३७३७.०	०.१०	२.३५	२५१११४	२५८४३५	२५१०९४	२.९२	-१.८३
कोदो	२५९०	२५९०	२५८८.०	०.००	-०.०८	३१८५	३१८५	३१८८	०.००	०.०१
जौ	३९	३९	३७.०	०.००	-५.१३	५०७	५३७	४४७	५.९२	-१६.७६
फापर	४३३	४२२	४१९.०	-२.५४	-०.७५	५६८	५४६	५४३	-३.८७	-०.५५
आलु	६२२२	७५६०	७६१३.०	२०.५४	०.७०	६५४१६	६६०४५	१०३८१७	०.६६	८.०९
उखु	५२४	५२६	४६९.०	०.३८	-५.१३	६२९७७	६१५८७२	६२६२४९	-२.२०	१.६८
सनपाट										
सुती										
भटमास	३००	३०२	३०५.०	०.६७	०.९९	४२९	४३१	४५१	०.४७	४.६४
दलहन	११८६	११८०	१२०२.०	-०.५१	१.८६	२५०७९	२५३३३	२७०५९	१.०५	६.७७
तेलहन	७०६	७२	७६.०	०.८५	०.५६	१५३६१	१६३२१	१६७०५	६.२५	२.३५
तरकारी तथा बागवानी	२७७४८	२८२७७	३२३९८	१.९१	१४.५७	२०४३४३	२०७९८५	२३०७७५	१.७८	१०.९६
तरकारी	२७७४८	२८२७७	३२३९८.०	१.९१	१४.५७	२०४३४३	२०७९८५	२३०७७५	१.७८	१०.९६
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	१९५४०	२०९३९	२३०५३	७.१६	१०.१०	११०१२५	१०३०१४	११६१३८	-६.४६	१२.७४
सुन्तला	४४६१	३४५०	४७४५.०	-२२.६६	३७.५४	४६५१	३६९०	५०९५	-२०.६६	३८.०८
आप	१४४२	१९३७	२४००.०	३४.३३	२३.९०	२५७५७	१५०६०	२४१६०	-४१.९८	६०.४२
केरा	७०२	७४५	७४५.०	६.१३	०.००	२४९२२	२५०००	२६९९०	०.३१	७.९६
स्याउ										
अन्य फलफूल						४१३१	३८५	३९३१	-६.४४	१.७१
मसला	१२८५८	१४७४२	१५१३५.०	१४.६५	२.६७	५०३८७	५५३३४	५५९३४	९.८२	१.०८
चिया										
कफी	७७	६५	२८.०	-१५.५८	-५६.९२	७७	६५	२८	-१५.५८	-५६.९२

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन																
बूँद	हजार लिटर	१२६६८७	१२४६०५.००	१२५२६०	-३.१७	०.५३	२२८०९	२३४२५	२४१०२	२.७०	२.८९	५३७५४	५६४५०	५९३५७	५.०२	५.१५
मासु	मे.टन	२२२३२	२२४८६	२३१४१	१.१४	२.९१	५८७६	६१२९	६४१४	४.३१	४.६५	२१३७८	२१७८७	२२३९२	१.९१	२.७८
मैसी / राँगो	मे.टन	११९०७	१२०३०	१२३३२	१.०३	२.५१	१७५३	१८२८	१९१०	४.२८	४.४९	११२०१	११४९२	११८४७	२.६०	३.०९
खसी / वोका / भेडा	मे.टन	४६६३	४७२७	४८६२	१.३७	३.४९	२३५५	२४६०	२५७६	४.४६	४.७२	६४१३	७२४९	७४११	१३.०४	२.२३
सुँगुर / बसुर	मे.टन	४२६३	४३०८	४४६५	१.०६	३.६४	१७६	१८२	१९४	३.४१	६.५९	२८४१	२९२६	२९९१	-२५.१७	३.०६
कुबुरा / हाँस	मे.टन	१३९९	१४२९	१४५२	१.५७	२.१८	१५९२	१६५९	१७३४	४.२१	४.५२	९२३	९२०	९४३	-०.३३	२.५०
बण्डा	हजार गोटा	८८६२	९०००	९०७२	१.५६	०.८०	४३३३	४५५७	४८१०	५.१७	५.५५	९०४७	९८१०	१०११८	८.४३	३.१४
कुबुरा	हजार गोटा	८८१०	८९४५	९०१५	१.५३	०.७८	४१२०	४३३३	४५७१	५.१७	५.४९	९०४७	९८१०	१०११८	८.४३	३.१४
हाँस	हजार गोटा	५२	५५	५७	५.७७	३.६४	२१३	२२४	२३९	५.१६	६.७०					
उन उत्पादन	के.जि.	११२०	११२०	१४३३	०.००	२७.१५	९२५५	९७००	१०२००	४.८१	५.१५	३७५५	३७९३	३७९८	२.१०	०.१३
मह उत्पादन	के.जि.	५६९०	६०१०	५०००	५.६२	-१६.८१	९५४०	१२०००	१२५००	२५.७९	४.१७	६८०००	३२०००	५४१००	-५२.९४	६९.०६
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	४४.७७	५७.३६	६१.९६	२८.१२	८.०२	१०४	१०६	११०	२.४१	३.६७	८८.७	८९.३	९०.७	०.६८	१.५७
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	२५०५	२५६३.९९	२७७३.४५	२.३५	८.१७	१०३०	१०३६	१०५०	०.६२	१.३५	८५०	८७३	११७९	२.७१	३५.०५
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	८१४६७	८३१००	१३१०००	२.००	५७.६४	६६९८	२२१६९	२९९९९	२३०.९७	३५.३२	१४७४२२	१८६१०३.६	१४०६५०.९८	२६.२४	-२४.४२
वाजरा	चड्डा	४२१	३३२	३९८	-२१.१४	१९.८८	२६	३४	८१	२९.४२	१४१.४६	०	६०.५	१५७.६५		१६०.५८
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन											०	१२.३	०		-१००.००
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	पाल्पा					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन											
बूँद	हजार लिटर	४०९०८	४१७८०	४२६८६	२.१३	२.१७	२४६१५८	२४६२६०	२५१४०५	०.०४	२.०९
मासु	मे.टन	७९४६	८१४४	८३७५	२.४९	२.८४	५७४३२	५८५४६	६०३२२	१.९४	३.०३
मैसी / राँगो	मे.टन	४७०६	४७६९	४८७२	१.३४	२.१६	२९५६७	३०११९	३०९६१	१.८७	२.८०
खसी / वोका / भेडा	मे.टन	१६७३	१७०५	१७७१	१.९१	२.७०	१५१०४	१६१४१	१६६३०	६.८७	३.०३
सुँगुर / बसुर	मे.टन	७५५	७६३	७८८	३.८१	३.२८	८०१५	७३७७	७६३३	-७.९४	३.५१
कुबुरा / हाँस	मे.टन	८३२	९०७	९६४	९.०१	६.२८	४७४६	४९०७	५०९३	३.३९	३.७९
बण्डा	हजार गोटा	१३६८०	१३९८५	१५३८६	२.९८	१०.०२	३५८२२	३७३५२	३९३८६	४.२७	५.४५
कुबुरा	हजार गोटा	१३४४०	१३८४५	१५३५६	३.०१	१०.९१	३५४१७	३६९३३	३९०६०	४.२८	५.७६
हाँस	हजार गोटा	१४०	१४०	३०	०.००	-७८.५७	४०५	४१९	३२६	३.४६	-२२.२०
उन उत्पादन	के.जि.						१४०९०	१४०९३	१५४३१	३.७१	५.६०
मह उत्पादन	के.जि.	३२०००	३२०००	३३०००	०.००	३.१३	११५२३०	८२०१०	१०४६००	-२८.८३	२७.५५
हाड उत्पादन	मे.टन										
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	२९	२८	२९.००	-३.४५	३.५७	२६६	२८१	२९२	५.५१	३.८८
माछापालन:	मे.टन										
माछा उत्पादन	मे.टन						४३८५	४४७३	५००२	२.०२	११.८४
वनजन्य											
काठ	क्युबिक फिट	१९४११	१३२३७६.८	११४२७४.४४	५.८१.९७	-१३.६७	२५४९९८	४२३७४९	४५५९२५	६६.१८	-१.८५
वाजरा	चड्डा	१२८.९९	२४५.३	२२३.६७	९०.१७	-८.८२	५७६	६७१	८६१	१६.५७	२८.१७
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	९४४.६८	११९३.५२	१३९१.५८	२६.३४	१६.५९	९४५	१२०६	१३९२	२७.६४	१५.२१
अन्य उत्पादन	मे.टन										

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	५७३	५८३	५८३	१.७५	०.००						१९०१८	१९३६८	१९६०५	१.८४	१.२२
नहर	११३८०	११६९९	११६९९	२.८०	०.००	१८९७०	२०२५०	२०२५०	६.७५	०.००	१६४८७	१६४८७	१६४८७	०.००	०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००						०	१०	१०		०.००
बोरिङ											२४	२८	२८	१६.६७	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१७४०५	१७८२४	१७८२४	२.४१	०.००	१८९७०	२०२५०	२०२५०	६.७५	०.००	३५५२९	३५८९३	३६१३०	१.०२	०.६६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	८१५५४	८१५५४	८२०००	०.००	०.५५	५५३०४	५५३०४	५५३०४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	४५०६९	४५०६९	४५०६९	०.००	०.००	३४२१२	३७४३०	३७४३०	९.४१	०.००	३५४९५	३५४९५	३५४९५	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	२५६१	२६४१	२६७१	३.१२	१.१४	२७२९२	२७८२२	२८०८९	१.९४	०.९६
नहर						४६८३७	४८४३६	४८४३६	३.४१	०.००
पोखरी						३१२	३२२	३२२	३.२१	०.००
बोरिङ						२४	२८	२८	१६.६७	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२५६१	२६४१	२६७१	३.१२	१.१४	७४४६५	७६६०८	७६८५५	२.८८	०.३५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२५००२५	२५००२५	२५०४७१	०.००	०.१८
खेती गरिएको क्षेत्रफल	८८२१	८८२१	८८२१	०.००	०.००	१२३५९७	१२६८१५	१२६८१५	२.६०	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्हागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	रुपान्नेही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न वाली	३१.२९	६३.०२	१५५.५६	१०१.४२	१४६.८२	१२.४८	३१.२२	११.८५	१५०.०७	-६२.०४	४२.८५	६३.०१	५.८९	४७.०२	-६.६९
तरकारी वाली	५४.१६	६५.२३	९१.६७	२०.४५	४०.५२	२६.४२	३२.७५	३८.७६	२३.९८	१८.३५	२६.४६	३२.८०	४०.२९	२३.९६	२२.८१
चिया / कफी	६.४३	९.२२	८.८७	४३.२८	-३.८२										
सूति	१.२०	१.२०	१.२०	०.०९	०.००										
सनपाट	०.००	१.८५	०.९२		-५०.३०						०.००	०.००	०.१५		
अन्य नगदे वाली	४४.६२	३६.९८	५९.६२	-१७.१२	६१.२१	१३.५८	१७.३०	२१.२३	२७.३५	२२.७२	४.३०	५.९५	९.६५	३८.१८	६२.२०
फलफूल तथा पुष्पखेती	११.१६	६.७८	६.७९	-३९.३०	०.१९	०.००	०.००	०.५६			०.००	०.४०	०.२१		-४६.३६
शीत भण्डारण	०.००	०.००	४.१५												
मलखाद तथा किटनापक	१४०.३९	१५२.६२	१५२.८६	८.७१	०.१५										
पशुपालन / पशु बधशाला	१५७.२९	२३८.१५	३५६.९९	५१.४१	४९.९०	२३.४५	३६.५९	४२.०९	५६.०५	१५.०३	१०३.४२	१५६.५०	२१७.७१	५१.३२	३९.११
पंक्षीपालन	६७.६७	१०१.३५	१६६.८३	४९.७८	६४.६०	२७.०२	३३.४३	४३.०५	२३.७३	२.८५	५७.६६	७७.४१	१०७.२१	३४.२७	३८.४९
माहुरीपालन	०.९२	१.५८	४.२४	७१.५४	१६९.१७	०.१०	०.३३	०.२७	२३०.००	-१९.०१	०.००	०.००	०.४०		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५८१.३१	१००९.७०	१२०१.६४	७३.७०	१९.०१	१७६.५६	२०७.७५	२७१.४९	१७.६७	३०.६८	१२१.५७	१५८.९२	४०३.१८	३०.७३	१५३.७०
सिंचाई	०.०४	०.०६	१.४०	६३.१२	२०६४.९६	०.१३	०.१७	०.१९	२.८१	१४.५४	०.६२	०.७०	०.९०	१.४.२५	२.५.३३
वन र माछापालन	३९.५६	५१.७०	८९.२४	३०.६९	७२.६२	६.०४	१२.४०	२२.३७	१०५.४०	८०.३८	१४.६४	२५.०६	३१.३५	७१.१४	२५.१२
जम्मा	११३६.०३	१७३९.४५	२३०१.९७	५३.१२	३२.३४	२८५.७८	३७१.९४	४५१.८६	३०.१५	२१.४९	३७१.५३	५२०.७५	८६९.८४	४०.१७	६७.०४

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न वाली	१३.२९	११.०१	१३.५४	-१७.१६	२२.९८	९९.९२	१६.८.२६	२३९.७४	६.८०	४२.४८
तरकारी वाली	१६.६८	२२.२२	२४.९५	३३.२०	१२.२६	१२३.७२	१५३.०१	१९५.६६	२३.६७	२७.८७
चिया / कफी	०.०२	०.०३	०.०३	५६.७८	-६.४१	६.४६	९.२५	८.९०	४३.३३	-३.८३
सूति						१.२०	१.२०	१.२०	०.०९	०.००
सनपाट						०.००	१.८५	१.०७		-४२.२०
अन्य नगदे वाली	१.५४	१.७५	२.२५	१३.९३	२८.७९	६४.०४	६१.९८	९२.७५	-३.३३	४९.६५
फलफूल तथा पुष्पखेती						११.१६	७.१८	७.५७	-३५.७१	५.४७
शीत भण्डारण						०.००	०.००	४.१५		
मलखाद तथा किटनापक	०.००	०.००	२.५०			१४०.३९	१५२.६२	१५५.३६	८.७१	१.७९
पशुपालन / पशु बधशाला	७.३१	१७.०४	२१.६५	१३३.०५	२७.०३	२९१.४७	४४८.२९	६३८.४४	५३.८०	४२.४२
पंक्षीपालन	८.८६	११.९८	१५.१४	३५.२०	२६.३५	१६१.२०	२२४.१८	३३२.२२	३९.०६	४८.२०
माहुरीपालन						१.०२	१.९१	४.९१	८७.०८	१५७.५८
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	११.८०	१६.२१	२१.५७	३७.३७	३३.०६	८९१.२३	१३९२.५८	१८९७.८८	५६.२५	३६.२९
सिंचाई	०.००	०.००	०.१४			०.७९	०.९३	२.६३	१८.९९	१८१.७९
वन र माछापालन	०.९७	०.४८	०.४३	-५०.५२	-१०.४२	६१.२१	८९.६४	१४३.३९	४६.४५	५९.९७
जम्मा	६०.४७	८०.७२	१०२.१९	३३.४९	२६.५९	१८५३.८१	२७२.८६	३७२५.८६	४६.३४	३७.३४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	१९०६७.१५	२८३००	६७.३८
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१२२५.७	१२५०	९८.०६
बियर	हजार लिटर	४९४०३	७४०४०	६६.७२
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	१२५६५	२००००	६२.८३
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	४५६४७४	७३००००	६२.५३
फलामको रड	मे.टन	४०७८४	८००००	५०.९८
बिजुलीको तार	मे.टन	२०९८	४०००	५२.४५
औसत				६५.८५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	रुपन्देही						कपिलबस्तु						नवलपरासी					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन				
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०			
खानी सम्बन्धी	७०.५१	८३.०१	८६.७०	१७.७३	४.४४	२१.७०	०.००	३.८९	-१००.००		९.०४	५.६८	३.०६	-३७.१६	-४६.११			
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५०२३.१४	५६५५.१४	८०६१.४६	१२.५८	४२.५५	२२९.२२	२७१.८७	४१२.५४	१८.६०	५१.७४	३०७.५४	३८३.८८	५४४.९२	२४.८२	४१.९५			
निर्माण	१३५०.६३	१७७४.४३	२४२४.०७	३१.३८	३६.६१	१७.५२	७५.७८	१२१.५५	३३२.५७	६०.४१	२३८.०१	४२८.४३	५८७.६३	८०.०१	३७.१६			
विद्युत, ग्यास तथा पानी	५७.२९	५४.६०	१००.५८	-४.६९	८४.२०	०.०२	०.६१	४.२३	०.००	०.००	२.०५	०.७९	०.६३	-६१.६२	-२०.५०			
घातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४१४.१७	६९४.४१	७३७.७१	६७.६६	६.२४	५५.६७	६९.३१	७६.६८	२४.५१	१०.६४	४१.००	७२.२४	१०१.१६	७६.२०	४०.०५			
पर्यटन उद्योग/ सेवा	९२५.८३	६६२.८०	९६४.७१	-२८.४१	४५.५५	७७.२४	७२.४०	६९.७८	-६.२७	-३.६१	५१.१८	२५.५६	३९.३२	-५०.०६	५३.८४			
जम्मा	७८४१.५६	८९२४.३९	१२३७५.२३	१३.८१	३८.६७	४०१.३६	४८९.९६	६८८.६९	२२.०७	४०.५६	६४८.८२	९१६.५७	१२७६.७२	४१.२७	३९.२९			

विवरण	पाल्पा						जम्मा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन			
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०		
खानी सम्बन्धी	१.३५	१.६५	४.७५	२२.२२	१८७.८८	१०२.५९	९०.३४	९८.४०	-११.९४	८.९२		
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७७.७३	९१.९२	११८.४६	१८.२६	२८.८७	५६३७.६३	६४०२.८१	९१३७.३८	१३.५७	४२.७१		
निर्माण	३२.५९	७७.५३	१९१.३१	१३७.९१	१४६.७६	१६३८.७४	२३५६.१६	३३२४.५६	४३.७८	४१.१०		
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.०२	१.७५	६.५९		२७७.५०	५९.३७	५७.७४	११२.०२	-२.७५	९४.०२		
घातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९.५३	१२.१४	१०.२७	२७.३६	-१५.४०	५२०.३७	८४८.०९	९२५.८३	६२.९८	९.१७		
पर्यटन उद्योग/ सेवा	१६.३६	१६.२९	४७.०२	-०.४०	१८८.६०	१०७०.६१	७७७.०५	११२०.८३	-२७.४२	४४.२४		
जम्मा	१३७.५७	२०१.२८	३७८.४०	४६.३१	८८.००	९०२९.३१	१०५३२.२०	१४७९९.०४	१६.६४	३९.७५		

श्रोत : अन्वयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१९	२१	२५	१०.५३	१९.०५										
हाटेल शैयाको संख्या	८६०	९०९	९९०	५.७०	८.९१										
पर्यटक आगमन संख्या	११३९१४	१४३०९२	१४४९०८	२५.६१	१.२७										
भारत															
तेस्रो मुलुक	११३९१४	१४३०९२	१४४९०८	२५.६१	१.२७										

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०	०.००	२०	२२	२६	१०.००	१८.१८
हाटेल शैयाको संख्या	६४	६४	६४	०	०.००	९२४	९७३	१०५४	५.३०	८.३२
पर्यटक आगमन संख्या	१२६५	४०१३	५६९५	२१७.२३	४१.९१	११५१७९	१४७१०५	१५०६०३	२७.७२	२.३८
भारत	४७०	१६७०	३९००	२५५.३२	१३३.५३	४७०	१६७०	३९००	२५५.३२	१३३.५३
तेस्रो मुलुक	७९५	२३४३	१७९५	१९४.७२	-२३.३९	११४७०९	१४५४३५	१४६७०३	२६.७९	०.८७

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही र पाल्पा) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३३३५४	३५४८२	४०८७७	६.३८	१५.२०	१९६९०	२०४९१	२१२८५	४.४९	३.८७	१२९७९	११०१७	१२८५९	-१५.१२	१६.७२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११७५	१३६८	१२८०	१६.४३	-६.४३	७५	९९	१२४	३२.००	२५.२५	६९	१०१	८३	४६.३८	-१७.८२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१५०	१८२	२५३	२१.३३	३९.०१	५०१	५३३	७०७	६.३९	३२.६५	४७.६८	५३	७०.३३	११.१६	३२.७०

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५९६५	६०४४	६५५५	१.३२	८.४५	७१९०८	७३०३४	८१५७६	१.५७	११.७०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१७२	२२८	२२३	३२.५६	-२.१९	१४९१	१७९६	१७१०	२०.४६	-४.७९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१८७	१९६	२६८.००	४.८१	३६.७३	८८५.६८	९६४	१२९८.३३	८.८४	३४.६८

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ठाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	९१३७२	९१५२०	८९९५७	०.९६	-१.७१	९६७९०	१०७५९५	१०६८७५	११.१६	-०.६७	१२६५५४	१२६२५९	१२६२६०	-०.२३	०.००
धान	३६५००	३६४६२	३४६७५	-०.१०	-४.९०	४४५५०	५०२५०	४५५००	१२.७९	-९.४५	३८५००	३८३००	३८३००	-०.५२	०.००
मकै	८६६०	८५४७	९०९३	-१.३०	६.३९	७२५०	७०००	११०००	-३.४५	५७.१४	२५२००	२५३००	२५३००	०.४०	०.००
गहुँ	१७९१३	१७९२०	१७८३६	०.०४	-०.४७	१८८९०	२३५००	२३०००	२४.४०	-२.१३	१२७००	१२७००	१२६५०	०.००	-०.३९
कोदो											१५०	२०	२०	-८६.६७	०.००
जौ											५०	५०	५०	-६६.६७	०.००
फापर															
आलु	२८४२	२८३५	२८४८	-०.२५	०.४६	३७००	४०००	४०००	८.११	०.००	२२००	२२२५	२२५०	१.१४	१.१२
उखु	३५	३५	५७	०.००	६२.८६	२५०	१५०	३००	-४०.००	१००.००	३०	२५	२५	-१६.६७	०.००
सनपाट						६००	६००	६००	०.००	०.००					
सुती															
भटमास						६००	६००	६००	०.००	०.००					
दलहन	१६२८९	१६४६६	१६३२३	१.०९	-०.८७	२१५५०	२२०९५	२२४७५	२.५३	१.७२	२८९५९	२८९७२	२८९९०	०.०४	०.०६
तेलहन	९१३३	९२५५	९१२५	१.३४	-१.४०						१८६६५	१८६६७	१८६७५	०.०१	०.०४
तरकारी तथा बागवानी	६७८८	६७८७	६७८४	०.७३	-०.०४	४१३०	४३८०	४२३०	६.०५	-३.४२	५०५०	५०६६	५०७२	०.३२	०.१२
तरकारी	६७३८	६७८७	६७८४	०.७३	-०.०४	४१३०	४३८०	४२३०	६.०५	-३.४२	५०५०	५०६६	५०७२	०.३२	०.१२
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१६४२.५	१७००	१७६३	३.५०	३.७१	२३१५	२५८७	३०४०	११.७५	१७.५१	३४९९	३८७९	३९३६	१०.८६	१.४७
सुन्तला											१९५	१९०	१८०	-२.५६	-५.२६
आप	८५४	८७९	८९९	२.९३	२.२८	८००	८५०	८५०	६.२५	०.००	२४४७	२४५०	२४००	०.१२	२.०४
केरा	६०.५	६९	७४	१४.०५	७.२५	२५०	३६७	३७५	४६.८०	२.१८	१६५	२१६	२२५	३०.९१	४.१७
स्याउ															
अन्य फलफूल						६५०	६००	८८०	-७.६९	४६.६७					
मसला	७२८	७५२	७९०	३.३०	५.०५	६१५	७७०	९३५	२५.२०	२१.४३	६९२	१०२३	१०३१	४७.८३	०.७८
चिया															
कफी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	५७८४७	५८५८७	५७५७९	१.२८	-१.७२	३७२५६३	३८३९६१	३८०६७१	३.०६	-०.८६
धान	१३८७०	१४६००	१४६००.०	५.२६	०.००	१३३४२०	१३९६१२	१३३०७५	४.६४	-४.६८
मकै	१६१००	१६१००	१६१००.०	०.००	०.००	५७२१०	५६९४७	६१४९३	-०.४६	७.९८
गहुँ	१६२५५	१६२५५	१४९५५.०	०.००	-८.००	६५७५८	७०३७५	६८४४१	७.०२	-२.७५
कोदो	२०९५	२०९५	२०९५.०	०.००	०.००	२२४५	२११५	२११५	-५.७९	०.००
जौ	१०३०	१०३०	१०३०.०	०.००	०.००	११८०	१०८०	१०८०	-८.४७	०.००
फापर	०									
आलु	१११५	११७७	११७७.०	५.५६	०.००	९८५७	१०२३७	१०२७५	३.८६	०.३७
उखु						३१५	२१०	३८२	-३३.३३	८१.९०
सनपाट										
सुती										
भटमास	३२३	३२३	३३३.०	०.००	३.१०	९२३	९२३	९३३	०.००	१.०८
दलहन	३२७७	३२७७	३२९४.०	०.००	०.५२	७००७५	७०८१०	७०८२२	१.०५	०.३८
तेलहन	३७८२	३७८२	३७९५.०	-१.३७	७.१०	३१५८०	३१६५२	३१७५५	०.२३	०.४५
तरकारी तथा बागवानी	१८२०	१८३३	१८४२	०.७१	०.४९	१७७३८	१८०६६	१७९२८	१.८५	-०.७६
तरकारी	१८२०	१८३३	१८४२.०	०.७१	०.४९	१७७३८	१८०६६	१७९२८	१.८५	-०.७६
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	२२२०	२२०९	२३१३	-०.५०	४.७१	९६७६.५	१०३७५	११०५२	७.२२	६.५३
सुन्तला	२९८	३०२	३०६.०	१.३४	१.३२	४९३	४९२	४८६	-०.२०	-१.२२
आप	८०५	८१४	८४९.०	१.१२	४.३०	४९०६	४९९३	५०९८	१.७७	२.१०
केरा	१६२	१६२	१६५.०	०.००	१.८५	६३७.५	६१४	६३९	२७.६९	३.०७
स्याउ	१८	१८	१८.०	०.००	०.००	१८	१८	१८	०.००	०.००
अन्य फलफूल						६५०	६००	८८०	-७.६९	४६.६७
मसला	९३७	९१३	९७५.०	-२.५६	६.७९	२९७२	३४५८	३७३१	१६.३५	७.८९
चिया										
कफी										

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	बाँके					बर्दिया					बाह्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	२०७८६८.५	२३५९०८	२०२३४९	९३.४९	-१४.२३	३०७३६७	३५४४९६.९	३३९०२४.५	९५.६६	-६.८८	३९०४०९	३२२९७७	३९०३६८	-०.२३	०.००
धान	१९९७२०	१२३९७९	१०९२३६	३.५५	-१९.८९	१३००८६	१७६९२५	१६०८५०	३५.३९	-८.६७	१५३६९५	१५८९७९	१५८९७९	-०.५२	०.००
मकै	१८४४६	२००८५	२०२७७	८.८९	०.९६	१३०५०	१७५५०	२३८००	३९.४२	३.८८	५४९३६	६०२९४	४८९७९	०.४०	०.००
गहुँ	१७९९३	१७९२०	१७८३६	०.०४	-०.४७	४४९५८	६४३००	५९८००	४३.०२	-७.००	२९२९०	३०४८०	३०३६०	०.००	-०.३९
कोदो											१५०	२०	२०	-६६.६७	०.००
जौ											१५०	५०	५०	-६६.६७	०.००
फापर															
आलु	३२८३६	४८९९५	३९३२८	४६.७७	-३५.००	७२९९३	५६०००	५६०००	-२२.३४	०.००	२२०००	२६२५५	२६५५०	१.९४	१.९२
उखु	१२९५	१२९५	१९९५	०.००	५४.०५	५४९३	३८५०	६३००	-२८.८७	६३.६४	३९५	२२५	२२५	-९६.६७	०.००
सनघाट															
सुती															
भटमास						६७८	६८०	६००	०.२९	-१९.७६					
दलहन	१५२३२	१५६३७	१२५५२	२.६६	-१९.७३	२९९९९	१७४४९.९	१४९७७	-१७.२२	-१८.७९	३९५९५	२६२२५	२६२७०	०.०४	०.०६
तेलहन	२४२२.५	८८०५	९९२५	२६२.८७	३.६३	१९९७०	१९९७५	९४९७.५	०.००	-५२.३९	१८५९८	२०५२९	२०५४३	०.०९	०.०४
तरकारी तथा बागवानी	७२४२५	८३२९३	८२९०४	१४.८५	-०.४७	३२००७	८२०२४	७९७९०	१५६.२७	-१२.५७	६३५५०	६८५०२	७९००८	०.३२	०.९२
तरकारी	७२४२५	८३२९३	८२९०४	१४.८५	-०.४७	३२००७	८२०२४	७९७९०	१५६.२७	-१२.५७	६३५५०	६८५०२	७९००८	०.३२	०.९२
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१०९८५.५	१०९६६.४	११५३८.३	-०.१७	५.२२	११८७६	२०४९९.७५	२३८६९.८	७२.६९	१६.४०	२३२९५	२९३८३	२८९९९.५	१०.८६	१.४७
सुन्तला											६८२.५	३८०	३६०	-२.५६	-५.२६
आप	६२३०	६५६८	६९९३	५.४३	-६.९३	३५२०	५५२५	६८००	५६.९६	२३.०८	१९०९२	६२५०	१२५७०	०.९२	२.०४
केरा	६८७.५	३३०.४	६९२.३	-५९.९४	३२३५	५५००	४५००	४५००	७०.०२	-९.९८	९०७.५	१२६५	१४६२.५	३०.९९	४.९७
स्याउ															
अन्य फलफूल						८७९	२६९०	४९९०	१९९.६६	५७.४७					
मसला	४०६८	४०६८	४७३३	०.००	१६.३५	४२५०	६८६४.७५	८४५९.८	६९.५२	२३.९२	१०६९३	१३४८८	१४५९९	४७.८३	०.७८
घिया															
कर्फी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१८४३२५	१८४३२५	१६८२२८	०.००	-८.७३	१००९९७०	१०९७९०६	१०९९९७०	८.७९	-७.८३
धान	५४२९८	५४२९८	५१५८४	०.००	-५.००	४५७७९९	५९२५७३	४७९८४९	१९.९८	-६.३८
मकै	४५६९२	४५६९२	४९९२२	०.००	-१०.००	१३२९२४	१४३९४९	१३३३७०	८.३४	-६.८३
गहुँ	४९५००	४९५००	४५०९५	०.००	-९.०६	१४९८८९	१६२२००	१५३०९९	१४.५६	-५.६७
कोदो	२८००	२८००	२७५०	०.००	-१.७९	२९५०	२८२०	२७७०	-४.४९	-१.७७
जौ	१३६०	१३६०	१३७०	०.००	०.७४	१५९०	१४९०	१४२०	-६.६२	०.७९
फापर										
आलु	२२५४०	२२५४०	१८३६८	०.००	-१८.५९	१४९४८९	१५२९९०	१३२२४६	२.३४	-१३.५६
उखु						७०२३	५३७०	८५२०	-२३.५४	५.८६
सनघाट										
सुती										
भटमास	३९२	३९२	३३९	०.००	-८.६५	९९२	९९२	९३९	०.२०	-५.३४
दलहन	४३९५	४३९५	४३९५	०.००	-३.६८	७२९८९	६३९८९	५७५५५	-१९.८६	-१०.९६
तेलहन	३५०८	३५०८	३५२४	०.००	०.४६	४४४०२.५	५२७९२	४२६८९.५	१.८९	-१९.९४
तरकारी तथा बागवानी	२७९०३	२८३०३	२८५००	१.४३	०.७०	१९५६५	२६२९२२	२५४९२२	३३.७५	-३.०५
तरकारी	२७९०३	२८३०३	२८५००	१.४३	०.७०	१९५६५	२६२९२२	२५४९२२	३३.७५	-३.०५
बागवानी										
फलफूल तथा मसला	१६३८९	१६३८९	१८७०६	०.००	१४.१४	६२४६५.५	६९२३८.५	८३०९७.६	१०.८४	२०.०२
सुन्तला	१६४०	१६४०	१६४०	०.००	०.९२	२३२२.५	२०२०	२००२	-१३.०२	-०.८९
आप	८००	८००	३५००	०.००	३३७.५०	२९५६२	१९९४३	२८९८३	-१९.२२	५९.४०
केरा	१९२५	१९२५	८७५	०.००	-५४.५५	६७५५	९०२०.४	७५२९.८	३३.५४	-१६.५२
स्याउ	८४	८४	८६	०.००	२.३८	८४	८४	८६	०.००	२.३८
अन्य फलफूल						८७९	२६९०	४९९०	१९९.६६	५७.४७
मसला	१९९४०	१९९४०	१२६०३	०.००	-५.५५	३०८७९	३६३६०.७५	४०३८६.८	१७.७८	१९.०७
घिया										
कर्फी										

आतः जिल्ला (बाँके, बर्दिया, बाह्र र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बाँके					बर्दिया					बाग्लुङ				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	७१६५२	६९८८६.००	७२५५५.२	-२.४६	३.८२	३६८७४.७	३७००९.५	३७५६८.०	०.३७	१.५१	२५३५१	२५८५२	२६०७२	१.९८	०.८५
मासु	मे.टन	१८८९६	१८८४४	१९४१६	-०.२८	३.०४	११५४३.३	११५८८.७	१२१५०.९	०.३९	४.८५	६४५१	६८५१	७०५३	६.२०	२.९५
मैसी / रांगो	मे.टन	१२०२३	१२०२३	१२३८३.७	०.००	३.००	९१७१.५	९१७२.८	९३७५.८	०.०१	२.२१	१८२२	१९९७	२०६१	९.६०	३.२०
खनी / बोका / भेडा	मे.टन	२३९५	२२४८	२३०४.२	-६.१४	२.५०	८६६.२	८७८.२	९६८	१.३९	१०.२३	३०६३	३१४०	३२१७	२.५१	२.४५
सुँगुर / बँगुर	मे.टन	३४८१	३५७६	३७०१.१६	२.७३	३.५०	१०१०.५	१०२७.६	१११८.६	१.६९	८.८६	८११	८५९	८८७	५.९२	३.२६
कुखुरा / हाँस	मे.टन	९९७	९९७	१०२६.९१	०.००	३.००	४९५.१	५१०.१	६८८.५	३.०३	३४.९७	७५५	८५५	८८८	१३.२५	३.८६
बण्डा	हजार गोटा	२३७३	२३७३	२४३२	०.००	२.४९	२८६०.१	३०७५.००	३१३७.००	३.५२	१९०.६३	१०८५२	११३२६	११७१०.४	४.३७	३.३९
कुखुरा	हजार गोटा	२३७३	२३७३	२४३२	०.००	२.४९	२८५२	३०६६.४०	३१२५.००	३.५२	१९१.०६	१०८०७	११२८१	११६५८	४.३९	३.३४
हाँस	हजार गोटा						८.००	८.६०	१२.००	३.५०	३९.५३	४५	४५	५२.४	०.००	१६.४४
उन उत्पादन	के.जि.	२११३	२१३०	२१२०	०.८०	-०.४७	१४००	१४००	१२००	०.००	-१४.२९	४४११	४४२३	४५२२	०.२७	२.२४
मह उत्पादन	के.जि.	११०	१५०	१५०	३६.३६	०.००						१३५	१४०	१८५	३.७०	३.९४
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	४९४२०	४९४२०	५०१६१	०.००	१.५०	५४२७	५४७८	५९३९	०.९४	८.४२	९६१७	९९१७	१०४२४	३.१२	५.११
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	३९६	५०७	१०६७	२८.०३	११०.४५	१००३.००	१११०.६४	११३२.४०	१०.७३	१.९६	३८५	३३५	३४८	-१२.९९	३.८८
वनजन्य																
काठ	स्म्विक फिट	१४०४१.८६	२०२९.४	९३३३.८५	-८५.५५	३५९.९३	१५३१३९.३	२६०४६१.३	१५३६०१.३७	७०.०८	-४१.०३	१८३०५३.६	३१८२५.५	१९६१११.३८	७३.८६	-३८.३८
दाउरा	चट्टा	१०	८.२५	२३.५	-१७.५०	१८४.८५	५८७.५	५७५.९	५३७.५	-१.९७	-६.६७	८००.२९	१४०.८	६५३.३८	७६.०४	-५३.६३
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन											३२.६६२	२२.७४	४५३.५२	-३०.३८	१८९.४.३७
अन्य उत्पादन	मे.टन						१७.७७	०	१०.५	-१००.०		२.९८	२२.१७	३१.११२	६४३.९६	४०.३३

विवरण	एकाइ	सुर्खेत					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन											
दूध	हजार लिटर	५३४५	५५१४	५९८४	३.९६	८.५२	१३९२२२.७०	१३८२६१.५०	१४२१७९.२०	-०.६९	२.८३
मासु	मे.टन	३८६८	४००८	४७२०	३.६२	१७.७६	४०७५.३०	४१२९१.७०	४३३३९.९०	१.३१	४.९६
मैसी / रांगो	मे.टन	९३८	९६७	१२३३	३.०९	२७.५१	२३९५४.५०	२४१५९.८०	२५०५३.५०	०.८६	३.७०
खनी / बोका / भेडा	मे.टन	१३१५	१३६६	१५९२	३.८८	१६.५४	७६३९.२०	७६३९.२०	८०८१.२०	-०.०९	५.८८
सुँगुर / बँगुर	मे.टन	७८	८८	१००	१२.८२	१३.६४	५३३०.५०	५५५०.६०	५८०६.७६	३.९६	४.६१
कुखुरा / हाँस	मे.टन	१५३७	१५८७	१७५५	३.२५	१३.११	३७८४.१०	३९४९.१०	४३९८.४१	४.३६	११.३८
बण्डा	हजार गोटा	४५००	५०००	५२२३	११.११	४.४६	२०५८५	२१७७४	२८३०२	५.७८	२९.९८
कुखुरा	हजार गोटा	४५००	५०००	५२२३	११.११	४.४६	२०५३२	२१७२०	२८२३८	५.७९	३०.०१
हाँस	हजार गोटा						५३	६४	६४	१.१३	२०.१५
उन उत्पादन	के.जि.	९००	९००	११००	०.००	२२.२२	८८२४	८८५३	८९४२	०.३३	१.०१
मह उत्पादन	के.जि.						२४५	२९०	३३५	१८.३७	१५.५२
हाड उत्पादन	मे.टन										
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	४१८२	४४००	४७९५	५.२१	८.९८	६८६४६	६९२१५	७१३१९	०.८३	३.०४
माछापालन:	मे.टन										
माछा उत्पादन	मे.टन	६१	७५	७५	२२.९५	०.००	१८४५.००	२०२७.६४	२६२२.४०	९.९०	२९.३३
वनजन्य											
काठ	स्म्विक फिट	१६६२५१.०६	१२२४९५	८४९१७.५७	-२६.३२	-३०.६८	५९६४८५.८२	७०३२४.२०	४४३९६४.१७	३६.१६	-३६.८७
दाउरा	चट्टा	२३८.९५	२५.८५	२०२.७५	८.१८	-२१.५७	१६३६.७४	२२५१.४५	१४१७.०३	३७.५६	-३७.०६
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	९६.५०	६३.५०	१०२.९०	-३४.२०	६२.०५	१२९.१६	८३.२४	५५६.४२	-३३.२३	५४५.२०
अन्य उत्पादन	मे.टन						२०.७५	२२.१७	४१.६१	६.८४	८७.७०

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	३१०३	३५६८	३५६८	१४.९९	०.००	१५२००	१५२२८	१५३१२	०.१८	०.५५	३७७९२	३७५६०	३७५६०	-०.४०	०.००
नहर	२९७०	३१५५	३४५५	६.२३	९.५१	१३३००	१३३२४	१३३९८	०.१८	०.५६	२७०८	२८३५	३८०१	४.६९	३४.०७
पोखरी	४०	४०	४०	०.००	०.००	७४२०	७३६८	७२१०	-०.७०	-२.१४	१५	१५	१५	०.००	०.००
बोरिङ	६०६	८५१	७५१	४०.४३	-११.७५	२०८०	२१५०	२३६०	३.३७	९.७७	१००५	१०३०	८१६	२.४९	-२०.७८
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६७१९	७६१४	७८१४	१३.३२	२.६३	३८०००	३८०७०	३८२८०	०.१८	०.५५	४१४४०	४१४४०	४२१९२	०.००	१.८१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११८९४४.५	११९५५७	११९३०७	०.५१	-०.२१	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	२९५५००	२९५५००	२९५५००	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५६२३७.५	५६८५०	५६६००	१.०९	-०.४४	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६५९८०	६५९८०	६५९८०	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	९५४५	९५६७	९८८०	०.२३	३.२७	६५५६०	६५९२३	६६३२०	०.५५	०.६०
नहर						१८९७८	१९३१४	२०६५४	१.७७	६.९४
पोखरी	६५	१००	१०५	५३.८५	५.००	७५४०	७५२३	७३७०	-०.२३	-२.०३
बोरिङ						३६९१	४०३१	३९२७	९.२१	-२.५८
कुल सिंचित क्षेत्रफल	९६१०	९६६७	९९८५	०.५९	३.२९	९५७६९	९६७९१	९८२७१	१.०७	१.५३
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२४९०१६	२४९०१६	२४९०१६	०.००	०.००	७३८४६०.५	७३९०७३	७३८८२३	०.०८	-०.०३
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.००	०.००	२१९७६१.५	२२०३७४	२२०१२४	०.२८	-०.११

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	बाँके					बाँधिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न वाली	३.३०	३.२२	२९.७१	-२.३८	८२३.६३	२०.७५	१६.४०	८.९९	-२०.९६	-४५.१८	१५.५५	२०.९६	२०.०१	३४.८६	-४.५७
तरकारी वाली	९.४३	१२.६२	१४.३४	३३.८२	१३.६०	२५.९२	३२.२०	३८.०४	२४.२०	१८.१४	५७.९३	७१.२५	८५.०८	२२.९८	१९.४२
चिया / कफी						०.१४	०.००	०.००	-१००.००						
सूति	०.००	०.००	२.१९												
सनपाट															
अन्य नगदे वाली	०.७४	०.८८	१.३३	१९.४१	५१.२८	१९.२७	२६.७१	२८.७८	३८.५७	७.७६	२०.४८	२६.०६	३०.०५	२७.२७	१५.२९
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.१५								०.००	०.००	०.२५		
शीत भण्डारण	०.००	०.००	७.४०												
मलखाद तथा फिटनापक	०.९०	०.००	०.००	-१००.००											
पशुपालन / पशु बधशाला	४३.१२	६६.०६	९५.१२	५३.२०	४३.९८	२१.९०	२९.४८	४२.७१	३४.६२	४४.८९	५८.२९	६५.५३	९१.२३	१२.४२	३९.२२
पक्षीपालन	६२.८१	७५.३५	१०५.०४	१९.९७	३९.४१	१७.१६	२२.३२	२५.१७	३०.११	१२.७७	६३.८४	८४.४४	११८.२८	३२.२८	४०.०७
माहुरीपालन	०.००	०.००	१.४७								०.००	०.००	०.५४		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१३७.०९	१८९.२३	२६४.८५	३८.०३	३९.९६	१९.१८	२६.०४	३८.०३	३५.७६	४६.०६	१०१.६८	११९.७२	१४९.५७	१७.७४	२४.९३
सिंचाई	०.८९	१.०२	१.३१	१४.८७	२७.७४	०.०१	०.०२	०.०२	१२.६२	३०.२८					
वन र माछापालन	१.९८	४.३५	२४.८९	१२०.४८	४७१.६७	८.९०	१३.०२	१३.०६	४६.३४	०.२७	१२.८०	१७.४२	२२.६८	३६.०६	३०.२३
जम्मा	२६०.२५	३५२.७४	५४७.८०	३५.५४	५५.३०	१३३.२३	१६६.१८	१९४.८०	२४.७३	१७.२२	३३०.५६	४०५.३८	५१७.६८	२२.६३	२७.७०

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न वाली	१.८३	१.२३	८.३१	-३२.७९	५७५.५८	४१.४२	४१.८१	६७.०२	०.९४	६०.२८
तरकारी वाली	७.३५	९.७८	१०.७८	३३.०३	१०.३०	१००.६४	१२५.८४	१४८.२५	२५.०४	१७.८०
चिया / कफी	०.०४	०.०२	०.०२	-४०.००	०.००	०.१८	०.०२	०.०२	-८८.००	०.००
सूति						०.००	०.००	२.१९		
सनपाट										
अन्य नगदे वाली						४०.४९	५३.६५	६०.१६	३२.५१	१२.१३
फलफूल तथा पुष्पखेती						०.००	०.००	०.४०		
शीत भण्डारण	२.२६	३.९९	८.२१	७६.८२	१०५.७७	२.२६	३.९९	१५.६१	७६.८२	२९१.०२
मलखाद तथा फिटनापक						०.९०	०.००	०.००	-१००.००	
पशुपालन / पशु बधशाला	२१.५५	२९.३९	३४.८१	३६.४२	१८.४३	१४४.८५	१९०.४६	२६३.८७	३१.४९	३८.५४
पक्षीपालन	२८.५३	३५.१४	४५.३६	२३.१४	२९.१०	१७२.३४	२१७.२५	२९३.८५	२६.०६	३५.२६
माहुरीपालन	०.००	०.००	०.५०			०.००	०.००	२.५१		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४.६१	१७.१५	२७.२१	२७२.२९	५८.७०	२६२.५५	३५२.१४	४७९.६६	३४.१२	३६.२२
सिंचाई						०.९१	१.०४	१.३३	१४.८३	२७.७८
वन र माछापालन	०.२७	०.६७	०.६९	१४६.९०	२.६९	२३.९५	३५.४७	६१.३३	४८.१०	७२.९१
जम्मा	६६.४३	९७.३७	१३५.९०	४६.५७	३९.५७	७९०.४८	१०२१.६७	१३९६.१८	२९.२५	३६.६६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	२८६१	१२५००	२२.८९
खाने तेल	मे.टन	१६८३	१७२८०	९.७४
चामल	मे.टन	९२९५	४१४००	२२.४५
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	६५८७	१५०००	४३.९१
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				२४.७५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (जिल्लागत)

औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम ^१	एकाइ	बाँके					हरिपदा					धनमा				
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
१	बनस्पती विद्युत तथा तेल	मे.टन	२४३७	३४३०	२८६१	४०.७५	-१६.२९				२४३७	३४३०	२८६१	४०.७५	-१६.२९		
	बनस्पती विद्युत	मे.टन															
	तारिका तेल	मे.टन	२४३७	३४३०	२८६१	४०.७५	-१६.२९				२४३७	३४३०	२८६१	४०.७५	-१६.२९		
२	रुख पदार्थ	मे.टन															
	उत्पादन कुल	हजार लिटर															
३	जल तथा पत्र शाना	मे. टन	६९८०	८९०२	९२९५	१७.५४	४.४१	१०३९५	१०११४	१६८२७	-२.४२	६६.३७	१७३४५	१९०१६	१६१२२	९.६३	३७.३७
	सावत	मे. टन															
	हाडको चिउरो	मे. टन	६९८०	८९०२	९२९५	१७.५४	४.४१	१०३९५	१०११४	१६८२७	-२.४२	६६.३७	१७३४५	१९०१६	१६१२२	९.६३	३७.३७
	पत्रदाना	मे. टन															
४	बन्य खाद्य पदार्थ	मे.टन															
	बिस्कुट	मे.टन															
	पाउचरीटी	मे.टन															
	फिफो	मे.टन															
	बकलाई	मे.टन															
	पाउचपाउ	मे.टन															
	फनोउल चिसा	मे.टन															
५	पत्र पदार्थ	हजार लिटर															
	मोहरा	हजार लिटर															
	विद्युत	हजार लिटर															
	हल्का पत्र पदार्थ	हजार लिटर															
६	सुतीजन्य वस्तु	टन															
	भुरट	टन															
७	कपडा	मे.टन															
	सिन्थेटिक कपडा	हजार लिटर															
	सुन कपडा	हजार लिटर															
	पोपमन	हजार वान															
८	बन्य कपडा	हजार वान															
	उनी गुसेचा	हजार वान															
	जुटका सामान	मे.टन															
९	तयारी कपडा	हजार वान															
	सिमिण्ट	हजार वान															
	सर्ट टिमट	हजार वान															
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार वान															
	जुन	हजार वान															
१०	खाद्य र खासाको सामान	हजार वान															
	फनोउल खाद्य	हजार वान															
११	काठ तथा काठको सामान	हजार वान															
	चिपको काठ	हजार वान															
१२	काठका उत्पादन	हजार मोटा															
	प्लाइवुड	हजार मोटा															
१३	कामज तथा कामजका उत्पादन	मे.टन															
	कामज (अखवारि कामजकारि)	मे.टन															
	काठिन बस्न	मे.टन															
१४	प्रसिद्ध पदार्थजन्य पदार्थ	हजार लिटर															
	ज्याड सामान	हजार लिटर															
१५	बायोरेभुल उत्पादन	मे.टन															
	गोबर	मे.टन															
	बन्य रासायनिक पदार्थ	मे.टन															
	ग (Paints)	मे.टन															
	Tablet	हजार वान															
	Capsule	हजार वान															
	Ointment	हजार ट्युब															
	Dry Syrup	हजार बोतल															
	Liquid	हजार बोतल															
	सावत	मे. टन															
१७	धातुकजन्य उत्पादन	मे.टन	३२७	२२९	१४३	-२८.४४	-३३.१९				३२७	२२९	१४३	-२८.४४	-३३.१९		
	धातुकजन्य सामान	मे.टन															
१८	विद्युत, बालिजन्य उत्पादन	टन															
	इटी	टन															
	सिमिण्ट	मे.टन															
	ककोट	मे.टन															
	हलुम पाउच	मे.टन															
१९	फोस्फेटिड धातुका सामान	मे. टन	५५२५	३१६९	६२८७	११.६६	६.७८				५५२५	३१६९	६२८७	११.६६	६.७८		
	फनामको छुट तथा पोत	मे. टन															
	जि.आइ.तीर	मे. टन															
	जि.आइ.पाइप	हजार मोटा															
२०	धातुका उपकरण	मे. टन	६४८	१८९	४०	-७०.८३	-७३.५४				६४८	१८९	४०	-७०.८३	-७३.५४		
	उपकरण सामान	हजार वान															
	आन्वित्तियम उत्पादन	मे.टन	१८७	४१२	८१०	१२०.३२	९६.६०				१८७	४१२	८१०	१२०.३२	९६.६०		
२१	बन्य फोस्फेटिड धातुका सामान	मे.टन															
	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन															
२२	विद्युत्का उपकरण	मे. टन															
	विजलीका तार र कबुल	मे. टन															
२३	फर्मिचर उत्पादन	हजार मोटा															
	फानचर	हजार मोटा															
२४	खरजन्य उत्पादन	मे.टन															
	टावर तथा ट्युब	मे.टन															
२५	जुता	हजार जोर															
	छोनाका जुता	हजार जोर															
	कचुवाका जुता	हजार जोर															

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

नोट : अद्ययन क्षेत्रका केहि जिल्लाहरूमा तथ्याड संकलनमा छानिएका उद्योगहरू नभएकोले ति जिल्लाहरूमाई हटाइएको ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. बस लाखमा)

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी	११.६५	०.००	३.९२	-१००.००							१३.१५	५६.०८	१०७.२१	३२६.४०	९१.१७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७४६.५२	९१२.४९	१७३६.३८	२२.२३	९०.२९	८२.८६	१०४.०१	१०९.९४	२५.५३	५.७०	४१९.६५	५५१.६६	७३०.३४	३१.४६	३२.३९
निर्माण	५५६.७८	६७८.८२	१३६०.१४	२१.९२	१००.३७	१०.०८	११.८१	६४.४५	१७.१४	४४५.७०	११२.९८	२००.३३	३५१.८५	७७.३१	७५.६४
विद्युत, ग्यास तथा पानी	९०.०८	११४.६६	८६.३१	२७.२९	-२४.७३	०.००	०.००	०.७०			२.१८	४.२४	१३.५८	९.१५	२२०.५३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१२८.८७	१७३.००	२४७.३५	३४.२५	४२.९८	१५.९१	१५.३३	२०.२७	-३.६३	३२.२२	३२.७२	५५.९७	११३.५४	७१.०२	१०२.८७
पर्यटन उद्योग/सेवा	१५७.१०	३७९.५५	४६४.७६	१४१.६०	२२.४५	७.७०	९.३०	१६.७४	२०.७३	८०.०९	५०.३६	८८.२३	१३२.५९	७५.१९	५०.२८
जम्मा	१६९१.००	२२५८.५२	३८९८.८६	३३.५६	७२.६३	११६.५५	१४०.४५	२१२.१०	२०.५१	५१.०२	६३१.०५	९५६.४९	१४४९.११	५१.५७	५१.५०

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी	०.००	९.६६	३.३०		-६५.८४	२४.८०	६५.७४	११४.४३	१६५.०३	७४.०७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६५.९६	९५.२७	१३४.२७	४४.४३	४०.९४	१३१४.९९	१६६३.४२	२७००.९३	२६.५०	६२.९७
निर्माण	७४.१०	११८.५७	२९३.९९	६०.०१	१४७.९६	७५३.९४	१००९.५३	२०७०.४३	३३.९०	१०५.०९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	६.८९	१४.८८	१.५०	११५.७८	-८९.९३	९९.१६	१३३.७८	१०२.०८	३४.९२	-२३.६९
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२.३४	५.९०	५.०१	१५१.८६	-१५.१४	१७९.८४	२५०.२०	३८६.१७	३९.१२	५४.३४
पर्यटन उद्योग/सेवा	२२.४५	६२.३६	११६.८४	१७७.८०	८७.३६	२३७.६१	५३९.४३	७३०.९३	१२७.०३	३५.५०
जम्मा	१७१.७५	३०६.६४	५५४.९१	७८.५४	८०.९७	२६१०.३३	३६६२.१०	६११४.९७	४०.२९	६६.९८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२३	२४	२६	४.३५	८.३३	११	११	११	०.००	०.००	५०	५३	५७	६.००	७.५५
हाटेल शैयाको संख्या	५६७	५८३	६००	२.८२	२.९२	१९०	१९०	१९०	०.००	०.००	८२७	८५७	८७५	३.६३	२.१०
पर्यटक आगमन संख्या	०	२१५	३३८		५७.२१	६०५	५९०	२३०	-२.४८	-६१.०२	१८१०	२६२८	३०४०	४५.१९	१५.६८
भारत						४००	३९०	१५०	-२.५०	-६१.५४	१२२०	१८३०	२२१५	५०.००	२१.०४
तेस्रो मुलुक	०	२१५	३३८		५७.२१	२०५	२००	८०	-२.४४	-६०.००	५९०	७९८	८२५	३५.२५	३.३८

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१५	१८	२०	२०	११.११	९९	१०६	११४	७.०७	७.५५
हाटेल शैयाको संख्या	३३०	४००	५४०	२१.२१	३५.००	१९१४	२०३०	२२०५	६.०६	८.६२
पर्यटक आगमन संख्या	४३५	५८५	६८०	३४.४८	१६.२४	२८५०	४०१८	४२८८	४०.९८	६.७२
भारत	२८०	३९५	४७०	४१.०७	१८.९९	१९००	२६१५	२८३५	३७.६३	८.४१
तेस्रो मुलुक	१५५	१९०	२१०	२२.५८	१०.५३	९५०	१४०३	१४५३	४७.६८	३.५६

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२१७४०	२३०२२	२२४१९	५.९०	-२.६२	११३४४	१२१४९	११८६२	७.१०	-२.३६	२६७४८	२८१०८	२९१०८	५.०८	३.५६
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१२०७	११८२	११६६	-२.०७	-१.३५	५६	३४	१०२	-३९.२९	२००.००	५८०	७८५	७९७	३५.३४	१.५३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९६.६७	११८.३०	१२३.५१	२२.३८	४.४०	३४.४४	३८.२४	५८.३७	११.०३	५२.६४	८९.९७	१११.७६	१२६.२८	२४.२१	१२.९९

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७६६६	८५६५	९१५३	११.७३	६.८७	६७४९८	७१८४४	७२५४२	६.४४	०.९७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३६९	४६८	६२१	२६.८३	३२.६९	२२१२	२४६९	२६८६	११.६२	८.७९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३७.७४	३८.८२	४०.४२	२.८५	४.१३	२५८.८२	३०७.११	३४८.५७	१८.६६	१३.५०

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१६३७३०	१६३८९०	१६२९८४	०.१०	-०.५५	१०५८३४	१०५५०६	१०२९०४	-०.३१	-२.४७	२१६३७	२१६५७	२२०७१	०.०९	१.९१
धान	७२००	७२५०	७२५०	०.०७	०.००	४६९६५	४६९२९	४६९२६	४.५६	०.०१	६२२९	६२२९	६२२९	०.००	०.००
मकै	६६००	६७००	६६६५	१.५२	-६.४९	६०२२	६०२२	६०००	-४०.२२	०.००	३७४४	३७४४	३७४४	०.००	०.००
गहुँ	३४५००	३४५००	३४५००	०.००	०.००	३२२५०	३२२५०	३१७५०	०.००	०.००	८७०	८७०	८७०	०.००	०.००
कोदो	४००	४००	३७७	०.००	-५.७५						३२०	३२०	३००	०.००	-६.२५
जौ	५५०	५५०	४२५	०.००	-२२.७३						२२५	२२५	२००	०.००	-११.११
फापर	२५	२५	२८	०.००	१२.००										
आलु	६०००	६०००	६२००	०.००	३.३३	१४७५	१५७५	१५९०	६.७८	०.१५	५८०	६००	८००	३.४५	३३.३३
उखु	२०५	२०५	२३५	०.००	१४.६३	२४४०	४५००	४५००	८.४३	०.००					
सनपाट															
मती															
भटमास	६००	६००	५५५	०.००	-४.१७						५६५	५६५	८५०	०.००	५०.४४
दलहन	२२७००	२२७१०	२२९१४	०.०४	-२.१८	६२८२	६०६०	६००८	-२६.८३	-०.८६	७६५	७६५	७६५	०.००	-४.०५
तेलहन	२०९५०	२०९५०	२०९१५	०.००	-०.१७	८४००	८४००	६३३०	०.००	-२४.६४	५०७	५०७	५१२	०.००	०.९९
तरकारी तथा बागवानी	९९६०	१०७९०	१११५०	८.३३	३.३४	३९२०	४२७०	४४१५	८.९३	३.४०	१०६०	११०२	११४०	३.९६	३.४५
तरकारी	९९६०	१०७९०	१११५०	८.३३	३.३४	३९२०	४२७०	४४१५	८.९३	३.४०	१०६०	११०२	११४०	३.९६	३.४५
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	६५६५	६७४०	६६६९	२.६७	-१.०५	५५३	६२७	६८०	१३.३६	८.४५	१२२३	११८५	१०१५	-३.११	-१५.३५
मुन्तला	२००	२००	२१०	०.००	५.००						३६२	३६२	४१०	२.०९	५.५३
आप	८००	८००	८००	०.००	०.००	१२०	१४०	१७०	१६.६७	२१.४३	३६०	३७५	२००	४.१७	-४६.६७
करा	३२५	५००	५३०	५३.८५	६.००	१२५	१५७	१७५	२५.६०	११.४६	३००	३१०	३१०	३.३३	०.००
न्याउ											२५	२५	५	०.००	-८०.००
अन्य फलफूल	८२०	८२०	८२९	०.००	१.१०	६३	७०	७५	११.११	७.१४					
मसला	४४२०	४४२०	४३००	०.००	-२.७१	२४५	२६०	२६०	६.१२	०.००	१५६	८५	९०	-४५.५१	५.८८
चिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी					नैतडी					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	३९७८०.५	४२५५४	४२०८६	६.९७	-१.१०	४९४५०	४९४६५	४९४६५	०.०३	०.००	३६०४३१.५	३६०७७२	३७९५१०	०.६९	-०.७३
धान	११७२०	११७२८	१०६६५	०.०७	-९.०६	९०००	९०००	९०००	०.००	०.००	१४५१०६	१४७३२०	१४६२६२	१.५३	-०.७२
मकै	१६९०	१६९५	१७४८	६२.४२	५.०९	१४५००	१४५००	१४५००	०.००	०.००	३२४७६	३११५९	३०८५७	-४.०६	-०.९७
गहुँ	१६९५०	१६९५०	१४२८०	०.००	-११.५८	२१०००	२१०००	२१०००	०.००	०.००	११२६१०	११२६१०	११०२४०	०.००	-२.१०
कोदो	५८०५	५८०५	५१२९	०.००	-११.७८	७००	७००	७००	०.००	०.००	७२२५	७२२५	६४९८	०.००	-१०.०६
जौ	२५०	२५०	२४०	०.००	-४.००	१०००	१०००	१०००	०.००	०.००	२०२५	२०२५	१८६५	०.००	-७.९०
फापर	०.५	०.५	१२	०.००	२३००.००						२५.५	२५.५	४०	०.००	५६.८६
आलु	११३८	११८९	३१५०	७४.७८	५८.३७	६५०	६६५	६६५	२.३१	०.००	९८४३	१०८२९	१२४०५	१०.२२	१४.५५
उखु	१२	१२	८	०.००	-३३.३३	३००	३००	३००	०.००	०.००	२९५७	५०१७	५०४३	६९.६७	०.५२
सनपाट															
मती															
भटमास	१६५५	१६५५	२०५७	०.००	२४.२९	१०५०	१०५०	१०५०	०.००	०.००	३८७०	३८७०	४५३२	०.००	१७.११
दलहन	८३०	१६५५	२३४७	९९.४०	४१.८१	९६०	९६०	९६०	०.००	०.००	३३५३७	३२१५०	३२२६३	-४.१४	०.३५
तेलहन	६९०	६९४.५	१४४८	१३.८५	१०९.९४	२९०	२९०	२९०	०.००	०.००	३०७५७	३०८४१.५	२९२०५	०.२७	-३.३३
तरकारी तथा बागवानी	१११४	८५४	९१५४	-२३.३४	१५२.२२	४१५	४१५	४१५	०.००	०.००	१६४६९	१७४३९	१९२७४	५.८४	१०.५७
तरकारी	१११४	८५४	९१५४	-२३.३४	१५२.२२	४१५	४१५	४१५	०.००	०.००	१६४६९	१७४३९	१९२७४	५.८४	१०.५७
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१९३९	२०७२	३०४९	६.८६	४७.१५	१११४.५	१११४.५	१३२२.५	०.००	२१.३५	११३९४.५	११७३८.५	१२७६५.५	३.०२	८.७५
मुन्तला	३२८	३००.४	३००.९	-८.११	०.१७	३६५	३६५	३६५	०.००	४७.६७	१२७५	१२५५.४	१२५५.९	-१.५४	१६.२९
आप	१४०	२००	२३५	४२.८६	१७.५०						१४२०	१४२०	१४२०	६.६९	७.७७
करा	२२	२४.२	२४.२	९.०९	०.८३						७७२	९९१	१०३९.२	२८.३७	४.८६
न्याउ	३३	३७.१४	४०.१७	१२.५५	८.१६						५८	६२.१४	४५.७७	७.१४	-२७.३१
अन्य फलफूल	५४.४१	६३२.४६	७८.७३	२४.७१	४५.६	४५६	४५६	५२०	०.००	१४.०४	१८८०	१९७८.४६	२२१२.७३	५.२४	११.८४
मसला	८७५	८७८	१६६०	०.३४	८९.०७	२९३.५	२९३.५	२९३.५	०.००	०.००	५९८९.५	५९३६.५	६६०३.५	-०.८८	११.२४
चिया															
कफी															

आतः जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	४६९८०७	४४९२८२	३९३८८४	-४.३७	-१२.३३	३४१७४४	४३३८४१	४४१७७२	२६.९५	१.८३	३६९७४.१५	५११५३	५४८३८	३८.७२	७.२०
धान	२३१५७५	२३१७५०	२०४४४७	०.०८	-११.७८	१४०९२६	१४७४२०	१५२३४०	४.६१	३.३४	१६११७	१८६३३	१८४०४	१५.६१	-१.२३
मकै	७८००	८१००	७९४५	३.८५	-१.९१	११६३९	७२२०	७२१८	-३७.९७	-०.०३	६२८९	७५५१	८२३६	१३.७१	१५.१७
गहुँ	६९०००	६९०००	५५२००	०.००	-२०.००	६४२४२	५५८८०	५५८८०	०.००	-१३.०२	८१३५	१०६७०	१२२८१	३१.१६	१४.१०
कोदो	४५०	४५०	३८०	०.००	-१५.५६						२४१.६	२६०	२१०	७.६२	-१९.२३
जौ	६६०	६६०	४२०	०.००	-३६.३६						१५२.२५	१५४	१३०	१.१५	-१५.५८
फापर	२५	२५	२७	०.००	८.००										
आलु	१११०००	९००००	८९६००	-१८.९२	-०.४४	१९६००	२३६२५	२५४४०	२०.५४	७.६८	४७४०	११७४०	१२८८०	१४७.३७	९.६२
उखु	९२२५	९२२५	९८३५	०.००	६.६१	९२७२०	१८००००	१८९०००	९.४.१३	५.००					
मनपाट															
सुती															
भटमास	९००	९००	८४५	०.००	-६.११						५६५.२	५५०	८५०	-२.६९	५४.५५
दलहन	२२५२२	२२५२२	११६६०	०.००	-४८.२३	५८९७	६२६०	६१९२	६.१६	-१.०९	३६८.१५	१४८०	१३३६	३०२.०१	-८.८०
तेलहन	१६६५०	१६६५०	१३५२५	०.००	-१८.७७	६७२०	५०७४	५७२०	-२४.४९	१२.३८	२५५.९५	५०५	५१२	९७.३०	१.३९
तरकारी तथा बागवानी	१५०६००	१५१४९२	१७८४००	०.५९	१७.७६	४६७७०	५३८३४	५५४२७	१५.२५	२.६६	८९९५.८	१३७३९	१४१००	५२.७६	२.६३
तरकारी	१५०६००	१५१४९२	१७८४००	०.५९	१७.७६	४६७७०	५३८३४	५५४२७	१५.२५	२.६६	८९९५.८	१३७३९	१४१००	५२.७६	२.६३
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	९६६४०	६९७००	७३६१५	-२७.८८	५.६२	७९००	७७६२	८९९८	-१.७५	१५.९२	९५५५.५	११४०३	१०३३४	१९.४६	-९.३७
सुन्तला	२२००	२२००	१८९०	०.००	-१४.०९						३३५४	४४७४	४४९९	३३.३९	०.५६
आँप	९६००	४८००	१२०००	-५०.००	९६०	२८०	२८०	९६०	-७०.८३	२४२.८६	५५८०	३०००	५५८०	-४६.६७	-४६.६७
केरा	६५००	१००००	८०००	५३.८५	-२०.००	३०००	३१६८	३७६८	५.६०	१८.९४	३२१०	३२१५	३२१५	०.१६	०.१६
स्याउ											१४४	१५०	३०	४.१७	-८०.००
अन्य फलफूल	८५००	८५००	८९७५	०.००	५.५९	३३७	३५०	२९०	३.८६	-१७.१४					
मसला	६६८४०	४४२००	४२७५०	-३६.७१	-३.९८	३६०३	३९६४	३९८०	१०.०२	०.४०	४६७.५	५६९	९९०	२१.७१	७३.९९
चिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	८८९९४.७५	९९१४७.५५	१०८७३६	११.४१	९.६७	९५३०६.५	१०५३०४	९२५६४	१०.४९	-१२.१०	१०३२७२६	११३८७२८	१०९१७९४	१०.२६	-४.१२
धान	२८१२८	२३४५६	२०२३६.५	-१६.६१	-१३.७३	१८९००.०	२१६००.०	१७२८०.०	१४.२९	-२०.००	४३५६४६	४४२८५९	४१२७७७.५	१.६६	-६.८१
मकै	३०५९	५२३०	५२२१.५	७०.९७	-०.१६	२६१००.०	२७५४०.०	१८८५०.०	५.५६	-३१.५८	५४८८७	५५२५१	४७४७०.५	०.६६	-१४.०८
गहुँ	३६३३७.५	३२३००	२८५६०.०	-११.११	-११.५८	३५७००.०	३९९००.०	४०३२०.०	११.७६	१.०५	२१३४१४.५	२१६११२	१९२२४१	१.२६	-११.०५
कोदो	५२२४.५	५८०५	५१२१.०	११.११	-११.७८	८४०.०	९१०.०	९१०.०	८.३३	०.००	६७६.१	७४२५	६६२१	९.९०	-१०.८३
जौ	२५०	२५०	३६०.०	०.००	४४.४०	१४००.०	१५००.०	१५३०	७.१४	२.००	२४६२.२५	२५६४	२४४०	४.८४	-४.८४
फापर	०.५	०.५	१२.०	०.००	२३००.००						२५.५	२५.५	३९	०.००	५२.९४
आलु	१३०८७	२७४२६.५	४०९७५.०	१०९.५७	४९.४०	६५००.०	७३१५.०	७६४७.५	१२.४४	४.५५	१५४९३७	१६०१६.५	१७५४२.५	३.३४	१०.२६
उखु	४३२	४३२	२८८.०	०.००	-३३.३३	४८००.०	५४००.०	४५००	१२.५०	-१६.६७	१०७७७	११५०५७	२०३६३३	८२.००	४.३९
मनपाट															
सुती															
भटमास	१२४१.२५	१८२८	२२६३.०	४७.२७	२३.८०	४२०.०	४२०.०	६३०	०.००	५०.००	३१२६.४५	३६९८	४५८८	१८.२८	२४.०७
दलहन	७४७	१८२८	४४५९.५	१४४.७१	१४३.९६	५२०.५	५८३.०	७४५	१२.०१	२७.७६	३०५४.४५	३६६७३	२४३६३	८.७१	-२४.३५
तेलहन	५८८	५९१.५५	१२३६.५	२१.२२	१०९.५३	१२६.०	१२६.०	१५१.५	०.००	२४.४४	२४३४६.९५	२२९४६.५५	२११३०	-४.३४	-३९.९२
तरकारी तथा बागवानी	१३३६८	१४१२९.५	२६५३६	५.७०	८७.८१	८६८९	१०५०	९२२०	४.१५	२.३२	२२८३६२.८	२४२२४४.५	२८३७२३	६.०८	१७.१२
तरकारी	१३३६८	१४१२९.५	२६५३६.०	५.७०	८७.८१	८६८९.०	१०५०.०	९२२०.०	४.१५	२.३२	२२८३६२.८	२४२२४४.५	२८३७२३	६.०८	१७.१२
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२३१२४	२५१७५.५	३७६६२	८.८७	५.०३	८६६२.५	८४६७.५	१०८३२.५	१.२६	२७.३३	१५५५७२	१२२२०८	१४१६११.२	-१५.८४	१५.६२
सुन्तला	२२६४	२०१६	२२९०.०	-१०.९५	१३.५९	३१०२.५	३१०२.५	५०१२.७	०.००	६१.५७	१०९२०.४	११७९२.५	१३६९१.७	७.९८	१६.११
आँप	९००	९३५	१०३५.०	३.८९	१०.७०						१७०४.०	१०१५	१५५९५	-४.७१	७२.९९
केरा	२८६	२८६	३४५.०	०.००	२०.६३						९७८८	१६६६४	१५३२८	७०.२८	-८.०२
स्याउ	२००	२४०	२५५.०	२०.००	६.२५						३४४	३९०	२२५	३३.३७	-२६.९२
अन्य फलफूल	८५३६.५	८६८७.५	९८६७.०	१.७७	१३.५८	३०००.०	३०००.०	३७०९.२	०.००	२३.६४	२०३७३.५	२०५३७.५	२२८४१.२	०.८०	११.२२
मसला	१०९३७.५	१३०११	२४०७०.०	१८.९६	८५.००	२२६०.०	२३६५.०	२११०.२५	४.६५	-१०.७७	८७०८	६४१०९	७३९००.२५	-२६.४०	१५.२७
चिया															
कफी															

आतः जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	५०१४३	५२०६१.००	५४३५६	३.८३	४.४१	२९१७१	२९३३१	३२१७६	०.५५	९.७०	१५८९१	१५९१५	१५९२७	०.१५	०.०७
मासु	मे.टन	५२३९	५५३०	५६०६.५	५.५५	१.३८	११९०९	१२८६९	१२८७५	८.०५	०.०५	१७९०	१८२०	१८४१	१.६४	१.१६
अँसी/राँगो	मे.टन	१००३	१०६४	१०६४.५	६.०८	०.०५	१०३९३	११२०७	११२०७	७.८३	०.००	७८७	७८७	७९१	०.००	०.५८
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	२१४१	२२३०	२२८२	४.१६	२.३३	५९४	६०९	६१०	२.५८	०.२१	८९४	९१८	९३१	२.७०	१.४२
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	१२५५	१२९७	१२९७	३.३५	०.००	२९१	३२०	३२०	९.९५	०.०२	५०	५१	५३	१.७९	३.५६
कुबुरा/हाँस	मे.टन	८४०	९३९	९६३	११.७९	२.५६	६३१	७३३	७३८	१६.१०	०.६८	६०	६४	६६	७.३९	२.७२
बण्डा	हजार गोटा	२३१२	७७२७	७७९६	२३४.२१	०.८९	१०६४५	१०८५६	११०००	१.९८	१.३२	४५८	४६१	४६२	०.७०	०.३५
कुबुरा	हजार गोटा	२३१२	७७२७	७७९६	२३४.२१	०.८९	१०६४५	१०८५६	११०००	१.९८	१.३२	४५८	४६१	४६२	०.७०	०.३५
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	१६५००	२६०००	२८०००	५७.५८	७.६९	१९८०	१४१७	१३१५	-२८.४३	-७.२०	२२००	३५००	६६००	५९.०९	८८.५७
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	११५०	१२६१	११९८	९.६५	-५.००	४७६	४९८	४६४	४.६२	-६.८३					
वनजन्य																
काठ	क्यूबिक फिट	९७८	११८६०९.०७	३१७००	११२०.५१	-७३.२७	५२९१	५६६४	३३६३	७.०५	-४०.६२	७६६५०	६६३७६	१२२१०९	-७.३६	८३.९७
बाउरा	चड्डा	०	२६९	१९३.९	-२७.९२	२	१	२	-६६.६७	३००.००				५९		
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१५.९९५	३०.४१	३७.७५	९०.१२	२४.१४						१७४	९०३	१३७०	४२०.१०	५१.७४
अन्य उत्पादन	मे.टन	४८४.६	४९७.३७	६३३.२	२.६४	२७.३१										

विवरण	एकाइ	डोटी					बैतडी					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	९३०१	९४४५	९६२३	१.५५	१.८८	१५३९४	१५४०७	१५४९८	०.०८	०.५९	११९९००	१२२१५८	१२७५८०	१.८८	४.४४
मासु	मे.टन	९०७.७	९४३.५	९८६.६	३.९४	४.५७	२६८७	२६८५	२७००	-०.०८	०.५५	२२५३४	२३८४७	२४००९	५.८३	०.६८
अँसी/राँगो	मे.टन	६३	६४	६५	१.५९	१.५६	१९९२	१९७६	१८६५	-०.८१	-५.६१	१४९९७	१४९९७	१४९९२	६.०३	-०.६९
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	७३५	७६६	८०२	४.२२	४.७०	६५४	६६७	७८७	२.००	१.८८	५०१७	५१९०	५४१३	३.४४	४.३०
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	१४.२	१४.५	१४.६	२.११	०.६९	६	७	९	१२.९०	२८.५७	१६१७	१६९०	१६९४	४.५१	०.२३
कुबुरा/हाँस	मे.टन	९५.५	९९	१०५	३.६६	६.०६	३६	३६	३६	०.६७	७.५६	१६६२	१८७०	१९१०	१२.५६	२.११
बण्डा	हजार गोटा	९७०	९८२	९९२	१.२४	१.०२	२७५३	२८९०	२८९०	५.००	०.००	१७३८	२२९१६	२३१४१	३३.७२	०.९८
कुबुरा	हजार गोटा	९७०	९८२	९९२	१.२४	१.०२	२७५३	२८९०	२८९०	५.००	०.००	१७३८	२२९१६	२३१४१	३३.७२	०.९८
हाँस	हजार गोटा															
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	३०००	३५००	४५००	१६.६७	२८.५७		१३६	१४४		५.५८	२३६८०	३४५५३	४०५५९	४५.९२	१७.३८
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन											१६२६	१७५९	१६६२	८.१८	-५.५१
वनजन्य																
काठ	क्यूबिक फिट	९३३२.१७	१८०००	१२.८८	९२.८८	२८८९९	७०६७०	५५१६०	१४४.५४	-२१.९५	११५५५८	२७०६५०	२३०३३२	१३४.२१	-१४.९०	
बाउरा	चड्डा					६	१२	२९	२३.१७	१४५.९०	८	२८१	२८३	३६४७.८७	०.८२	
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२७५.००	३००.००	२२९.८१	९.०९	-२३.४०	३२५	२२२	५११	-३१.६८	१३०.५१	७८९	१४५५	२१४९	८४.३९	४७.६८
अन्य उत्पादन	मे.टन	२२२५	२२५०	२२७५	१.१२	१.११	७५९	६९२	८०४	-८.८२	१६.१८	३४६९	३४४०	३७३	-०.८४	७.९३

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो															
नहर															
पोखरी															
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३३५६१	३३६६१	३३६६१	०.३०	०.००	२५८८८	२५८८८	२५८८८	०.००	०.००	५२३०	५२३०	५२६२	०.००	०.६१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.००	०.००	६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	१९५३२	१९५३२	१९५३२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५१४९४	५१४९४	५१४९४	०.००	०.००	५९५३६	५९५३६	५९५३६	०.००	०.००	१८३२३	१८३२३	१८३२३	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
कुलो	१४९०	१७१२	१७१०.१५	१४.९०	-०.११						१४९०	१७१२	१७१०	१४.९०	-०.११
नहर	१५.८	२१	२१	३२.९१	०.००						१५.८	२१	२१	३२.९१	०.००
पोखरी	१३	३४	३४	१६१.५४	०.००						१३	३४	३४	१६१.५४	०.००
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१५१९	१७६७	१७६५	१६.३४	-०.१०	७८०८	७८०८	७८०८	०.००	०.००	७४००५.८२	७४३५४	७४३८४.१५	०.४७	०.०४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२२७६	३२२७६	३२२७६	०.००	०.००	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.००	०.००	२३७६२७.७५	२३७६२७.७५	२३७६२७.७५	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५५००	२५५००	२५५००	०.००	०.००	१४६५८	१४६५८	१४६५८	०.००	०.००	१६९५११	१६९५११	१६९५११	०.००	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: डोटी बाहेक अन्य जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छुट्याउँदै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु वश लाखमा)

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेलधुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	४५.०२	४७.२२	६२.०१	४.८७	३१.३३	२.३१	१.९०	०.५०	-१७.६८	-७३.६८	०.००	२.२७	२.०३		-१०.३६
तरकारी बाली	८३.१४	९६.६४	१२९.८८	१६.२३	३४.४१	५३.०१	६२.७०	७८.८५	१८.२८	२५.७६	४.८९	६.५१	७.३७	३३.०६	१३.२२
चिया/ कफी	२.००	०.९९	१.००	-५०.२०	०.५०	०.००	०.००	०.१५							
सूति															
सनपाट	०.००	०.१४	०.००		-१००.००										
अन्य नगदे बाली	७९.२०	८३.१२	१०९.४२	४.९५	३१.६५	९.३५	१२.५३	१३.८२	३४.०१	१०.२९	०.३५	०.४१	३.३३	१५.४३	७७.१०
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.२०	०.२६	१.८०	२७.३०	५९१.५९	०.००	०.००	१.०९							
शीत भण्डारण						६.०३	७.२९	८.८५	२०.९१	२१.३५					
मलखाद तथा किटनापक	०.००	०.६२	०.९४		५१.४५										
पशुपालन/ पशु वधशाला	२५.९५	३४.५९	१२०.१६	३३.३०	२४७.३४	२२.४८	२८.०८	३३.१६	२४.८८	१८.१२	५.२८	७.६६	९.९३	४५.०४	२९.६७
पंक्षीपालन	२८.९४	४५.१५	६९.९३	५५.९८	५४.८९	१३.२३	१८.२९	८१.४५	३८.२४	३४५.२०	१.२७	१.८३	३.७४	४४.२२	१०४.५६
माहुरीपालन						०.००	०.००	०.३३							
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९९.९०	२०८.०४	२५१.७२	१०८.२४	२१.००	५३.४९	६५.८४	७९.००	२३.०८	२०.००	४.४४	३.७०	१६.१०	-१६.७३	३३५.४३
सिंचाई	०.३२	०.३८	०.४७	१८.९०	२३.४०	०.५१	०.६०	०.७५	१६.५४	२५.९०					
वन र माछापालन	९.६२	११.९४	२२.२०	२४.१३	८५.८६	०.८३	०.९४	१.५१	१३.८३	६०.७३					
जम्मा	३७४.३०	५२९.०९	७६९.५३	४१.३५	४५.४४	१६१.२५	१९८.१७	२९९.४७	२२.९०	५१.१२	१६.२३	२२.३७	४२.५०	३७.८१	९०.०१

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
अन्न बाली	०.००	११.६३	१०.७५		-७.५७	०.००	०.७४	१.४३		९३.००	४७.३३	६३.७६	७६.७२	३४.७०	२०.३३
तरकारी बाली	७.८७	९.८६	११.५५	२५.३३	१७.०८	१३.२९	१७.९७	१९.५०	३५.१९	८.५३	१६२.२१	१९३.६८	२४७.१६	१९.४१	२७.६१
चिया/ कफी											२.००	०.९९	१.१५	-५०.२०	१५.५८
सूति															
सनपाट											०.००	०.१४	०.००		-१००.००
अन्य नगदे बाली	०.०४	०.०५	०.०५	३९.९५	४.८५						८.९४	९६.११	१२६.६३	८.०७	३१.७६
फलफूल तथा पुष्पखेती											०.२०	०.२६	२.८९	२७.३०	१०१०.३९
शीत भण्डारण											६.०३	७.२९	८.८५	२०.९१	२१.३५
मलखाद तथा किटनापक	०.००	०.००	०.८०								०.००	०.६२	१.७४		१८०.४८
पशुपालन/ पशु वधशाला	३.३५	३.७९	५.२८	१२.९९	३९.३६	५.६१	७.०१	८.७३	२५.०२	२४.४८	६२.६८	८१.१३	१७७.२६	२९.४४	११८.५०
पंक्षीपालन	१.२५	१.५०	१.८३	२०.६४	२१.६२	१.२६	१.४४	२.४२	१४.२१	६८.०४	४५.९५	६८.२१	१५९.३६	४८.४४	१३३.६२
माहुरीपालन											०.००	०.००	०.३३		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	०.००	०.००	०.४५			०.७७	०.८१	०.७६	४.०३	-५.५५	१५.८१	२७.३८	३४.०४	७५.५१	२५.०२
सिंचाई											०.८३	०.९७	१.२२	१७.४५	२४.९३
वन र माछापालन											१०.४५	१२.८९	२३.७२	२३.३१	८४.०३
जम्मा	१२.५१	२६.८४	३०.७१	११४.५७	१४.४३	२०.९४	२७.९७	३२.८४	३३.५८	१७.४३	५८५.२३	८०४.४४	११७५.०७	३७.४६	४६.०७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१५८७	१८२५	८६.९६
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	२७४४.८	४०१५	६८.३६
बिस्कुट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	३००	१२००	२५.००
ईटा	दस लाख गोटा	२.४	३	८०.००
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				६५.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (विन्सागत)
बीबीपीक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम ^१	एकाइ	डेढाडी					कुन्जपुर					बन्ना				
			दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साटन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साटन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साटन-असार)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साटन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साटन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साटन-असार)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०६७/६८ (साटन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (साटन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (साटन-असार)	गत अवधिको प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिगत परिवर्तन
१	बनस्पती तिर तथा सेल	मै.टन	१५३५	१६०५	१५८७	५.५६	-१.९२										
	बनस्पती तिर	मै.टन															
	लोमिका सेल	मै.टन	१५३५	१६०५	१५८७	५.५६	-१.९२										
२	बुबु पदार्थ	प्रमोचित बुबु															
	बाल तथा पशु घाता	मै. टन	२९७०.१	२७५५.२	२७४५.८	-७.२४	-०.३८	२९७०.१	२७५५.२	२७४५.८	-७.२४	-०.३८					
३	बाल तथा पशु घाता	मै. टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै. टन	२९७०.१	२७५५.२	२७४५.८	-७.२४	-०.३८	२९७०.१	२७५५.२	२७४५.८	-७.२४	-०.३८					
४	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
५	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
६	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
७	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
८	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
९	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
१०	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
११	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
१२	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
१३	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
१४	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
१५	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
१६	बाल तथा पशु घाता	मै.टन	१००९	९४०	९३४५	-४.०९	४९.५८										
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
१७	बाल तथा पशु घाता	मै.टन	२००	२२५.००	३००.००	१२.५०	३३.३३										
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
१८	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
१९	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
२०	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
२१	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
२२	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
२३	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
२४	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
२५	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															
	बाल तथा पशु घाता	मै.टन															

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

नोट : अद्ययन क्षेत्रका केहि विन्साहरूमा तथ्याङ्क संकलनमा छानिएका उद्योगहरू नभएकोले ति विन्साहरूलाई स्ट्राइकको रूपमा देखाइएको छ ।

तालिका न (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेलधुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी	३१.४१	३३.६३	८६.०९	७.०६	१५५.९७	११.६१	१०.१२	११.८०	-१२.८३	१६.६०	१.४२	०.००	०.००	-१००.००	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	९६७.८०	११४९.५०	१८१८.४७	१८.७७	५८.२०	३१५.१६	३५१.८८	४८६.०९	११.६५	३८.१४	३.८०	६.३८	९.५३	६८.०४	४९.३७
निर्माण	२३५.५३	४०३.३५	८९२.४८	७१.२५	१२१.२७	८५.४१	१४४.१२	२८६.४५	६८.७३	९८.७६	०.७०	१३.६५	३१.२८	१८५.१६	१२९.१५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१.७४	२.११	१६.७७	२०.९८	६९४.४२	०.३१	०.३७	१.९९	१७.८६	४४३.४६	०.००	०.००	१.००		
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८४.०१	७१.२६	१०१.३२	-१५.१७	४२.१९	३.०८	९.८७	१५.६२	२२०.६२	५८.१७	१.२५	१८.५३	३३.८४	१३८२.४०	८२.६२
पर्यटन उद्योग/सेवा	१०९.९५	१९४.०४	३६६.९२	७६.४८	८९.०९	११.२१	६१.२९	७९.१३	४४६.७८	२९.१२	१८.९४	३१.६१	४१.१४	६६.८४	३०.१७
जम्मा	१४३०.४६	१८५३.८९	३२८२.०५	२९.६०	७७.०४	४२६.७८	५७७.६५	८८१.०८	३५.३५	५२.५३	२६.११	७०.१६	११६.७९	१६८.७३	६६.४५

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी											४४.४४	४३.७५	९७.८९	-१.५६	१२३.७३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२.३३	६.५५	७.१२	१८१.६९	८.६९	१.४६	३.६०	१०.२५	१४६.५३	१८५.०८	१२९०.५४	१५१७.९१	२३३१.४६	१७.६२	५३.६०
निर्माण	०.६६	१६.१७	२७.०७	२३३८.९५	६७.३८	०.७९	७.५०	१६.७९	८५३.९९	१२३.८४	३२३.०९	५८४.७९	१२५४.०६	८१.००	११४.४५
विद्युत, ग्यास तथा पानी						०.०७	०.०९	०.१०	१८.२५	१५.१२	२.१३	२.५६	१९.८६	२०.४३	६७४.५४
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.००	०.००	०.४७			०.०९	०.३४	०.८५	२८३.७६	१५१.३२	८८.४३	१००.००	१५२.१०	१३.०९	५२.१०
पर्यटन उद्योग/सेवा	२.२०	२.९५	१३.४८	३४.१६	३५६.४९	१.९४	४.७०	५.६८	१४१.८९	२०.८९	१४४.२५	२९४.५९	५०६.३६	१०४.२२	७१.८९
जम्मा	५.१९	२५.६८	४८.१४	३९४.८२	८७.४८	४.३५	१६.२२	३३.६८	२७२.९५	१०७.५८	१८९२.८८	२५४३.६०	४३६१.७३	३४.३८	७१.४८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३	४	६	३३.३३	५०.००	५	५	५	०.००	०.००	४	४	५	०.००	२५.००
हाटेल शैयाको संख्या	११९	१७०	३०४	४२.८६	७८.८२	१७१	२१३	२२९	२४.५६	७.५१	११६	११६	१६८	०.००	४४.८३
पर्यटक आगमन संख्या	२३९३	२५७३	४३७१	७.५२	६९.८८	६०८७	७५२७	८३६५	२३.६६	११.१३	१५७२	१५२९	२३००	-२.७४	५०.४३
भारत	१२७३	१४९६	२६०८	१७.५२	७४.३३	२७९०	४०६०	४१८५	४५.५२	३.०८	४८७	४३४	५४५	-१०.८८	२५.५८
तेस्रो मुलुक	११२०	१०७७	१७६३	-३.८४	६३.७०	३२९७	३४६७	४१८०	५.१६	२०.५७	१०८५	१०९५	१७५५	०.९२	६०.२७

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	३	०.००	२००.००		१	३		२००.००	१३	१५	२२	१५.३८	४६.६७
हाटेल शैयाको संख्या	३०	३०	१०६	०.००	२५३.३३		१४	७१		४०७.१४	४३६	५४३	८७८	२४.५४	६१.६९
पर्यटक आगमन संख्या	१२५	१५२	७२१	२१.६०	३७४.३४		१५२	१९६		२८.९५	१०१७७	११९३३	१५९५३	१७.२५	३३.६९
भारत	५५	१००	४८०	८१.८२	३८०.००		७२	१६०		१२२.२२	४६०५	६१६२	७९७८	३३.८१	२९.४७
तेस्रो मुलुक	७०	५२	२४१	-२५.७१	३६३.४६		८०	३६		-५५.००	५५७२	५७७१	७९७५	३.५७	३८.१९

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) स्थित होटल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१९१४७	१८४४१	२१४३८	-३.६९	१६.२५	८५१०	८५११	९३५७	०.०१	९.९४	१०८२	१२२६	१३२६	१३.३१	८.१६
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६८५	४६९	९२४	-३१.५३	९७.०१	२०४	२०९	२५४	२.४५	२१.५३	३१	३३	४१	६.४५	२४.२४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९४.३९	९८.०९	१३८.५२	३.९२	४१.२२	६०.०७२	७८.५	७६.११	३०.६८	-३.०४	५.४	७	८.२	२९.६३	१७.१४

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	८७२	९००	९२९	३.२१	३.२२	११५४	१०६४	१३१६	-७.८०	२३.६८	३०७६५	३०१४२	३४३६६	-२.०३	१४.०१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१७	१९	२८	११.७६	४७.३७	६	१६	१६६.६७	-१००.००	९४३	७४६	१२४७	-२०.८९	६७.१६	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२.४२	२.७६	३.८५	१४.०५	३९.४९	२.८२	२.७७	३.४६	-१.७७	२४.९१	१६५.१०२	१८९.१२	२३०.१४	१४.५५	२१.६९

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरु।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।